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Det har hela denna vinter rid t 
Mark stiltje på politikens annars of 
tnat ganska upprörda farvatten, och 
det har Icke ena hålpt. att så mar 
kants, kanske framför allt envisa ock 
dkrför ethålllga förmågor som Z Hög 
lund gjort allt for att blåsa upp parti

Canterbury, tog., d 14 mars. 1915.
Som tiden nu tillåter mig. vill jag 

uppfylla mitt löfte att skrtfva till tid 
ningen angående de oltka erfarenhe­
ter. Iakttagelser ovh afventyr 
jfcg genomgått såsom en private 1 "the 
First Canadinn Contingent" 
gång har jag endast skrifvit om mina 
erfarenheter från den tid, nar jag 
värfvade. till vår afresa från Quebec 
Men jag skall återkomma senare och 
omtala, hvsd som vi genomgingo un­
der rår resa öfver Atlanten och vid 
Salisbury Plains

Den 15te augusti 1914 blef jag un 
dersokt af dr Tripp l Oibow. Saak . 
och blef antagen såsom volontär I The 
20th Border llorse Dagen därpå fick 
jag befallning att Infinna mig 1 Corn 
duff. Sask. och där rapportera till 
kapten C. Lov k hart h. Jag blef 
dag iklådd en spritter ny k bak i unl 
form. Omkring ett 40 tal andra 
män från omkringliggande distrikt In 
funno sig af ven och vi genomgingo 
här vår första exercis

Re«drycksfcrbad står för dörrei i England. u

*'ETT DRAMATISKT SLIT.
i'rown of Caatllc har torpederats och 
sänkts af en tysk undervattensbåt vid 
Scllly Islands.

to ny raid af engelska avlatörer1 
of ver Zebrugge inträffade i dag. Fle ' 
ra aeroplan flögo utmed kosten, och

Onsdagen den 3> mars.
Hankandet af Falabs betraktas 1 

Ivoiidoo aoro en handling af na*tan 
c trolig brutalitet

De allierade vilja låna 1250,000.000 
i Förenta Staterna.

I Turkiet åro många 1 favör af ett 
forsok att sondera de allierade angå­
ende möjligheten af fred.

Från Petrograd telegraferas Ren­
sandet af turkiska krigsfartyg från 
Svarta hafvet har följts af bombarde­
mang af forten vid Bosporens myn­
ning Alla turkiska transportfartyg 
hafva järnte en del . mlnutlaggare 
Idifvlt sankta

Faltmarskalk von der Goltz har af 
rest till Berlin för att Insistera på att 
trupper sandas till Konstan t Inopels

“VI kämpa mot Tyskland. Österrike 
o«*b dry< kunskapen, och så vtdt jag 
kan se. är dryck en ska pen den största 
c i dessa tre förfärliga fiender**, sade 
skattkainmarkanslären David Lloyd- 
George, 1 det han i måndags lofvade 
att for brittiska kabinettet framlägga 
en anhållan om totalt förbud mot för- 
i hljnlng af rusgifvande drycker, så 
lar.ge kriget varar Uttryckande sina 
åsikter inför en deputation för skepps 
byggames federation, hvilka inlämnat 
denna anhållan om förbud, framhöll 
n>r Lloyd-George, att lord Kltchener, 
krigsministern, fältmarskalk sir John 
French, Öfverkommendanten öfver de 
brittiska trupperna i fält, och till och 
med konung George önskade, att någ­
ra drastiska mått och steg måtte vid- 
lagas för at undertrycka försäljandet 
of starka drycker. Ileputationen yr­
kade forbud al försäljningen af Llkö- 
ler både på allmänna ställen och k>ub- 
oar. så att alla klasser komme att 
behandlas lika “Jag är af den öfver- 
tvgelsen. som ständigt tycks tillväxa 
(•ch som är baserad på ökade bevis'*, 
fortsatte kanelären. ‘‘att ingenting an­
nat än djup- och vldtgående metoder 
kunna tjäaa till att bllfva kvitt det 
enda. Jag tror att det är den allmän­
na meningen, att om vi ha för afsikt 
att kuDa den tyska mllltarismen, vi 
först af allt måste underkufva dryc­
ken sk a pen." Mr Lloyd-George lofvade 
slutligen att framlägga deputationens 
förslag för kabinettet

En officiell rysk rapport omtalar 
‘ramgångsrik aktivitet i norra Polen 
cch en tillfredsställande utveckling 
af planerna 1 Karpaterna

1 sondags nalkades ett tyskt fartyg 
staden Libau vid Östersjön och affy- 
rade tvåhundra projektiler. En civil 
invånare dödades och en sårades

Ångaren Flamintan af Ellermanlin- 
jen på väg från Glasgow till Kapsta­
den sänktes i måndags vid Scilly 
Islands, antagligen af tyska undervat­
tensbåtar. Bosättningen gick i llfrädd- 
ningshåtarna och upptogs af den dan 
ska ångaren Finlandia. Den brittirka 
ångaren City of Cambridge har an- 
landt till Liverpool, svårt ramponerad 
af en tysk undervattensbåt. Ångaren

IV
1! “PUBLIC ACCOUNT8 COMMITTEE" 

RENTVÅR REGERINGEN.

bOljoras. Botu helt betraktad har rika
Som var att vänta antog "rommlttee 

under häftig eld från de tyska hatte j of P«bllc accounts". som undersökt 
ileroa nedsläppte de ett stort antal : Kelly kontrakten 1 samband med den 
bomber på hamnen och undervattens ! n*ra parlamenubygnaden t Manitoba,! 
basen Huru stor skada, som ansull ' Hn rentvående rapport 1 tisdags f. v j 
des. är Icke kändt ! Hela undersökningen har ju varit }

dagen I »Ila fall hittills behandlat de 
flesta ärenden, eoro förekommit på 
uppropslistorna, lugnt och sakligt Hå 
var åfven fallet med försvarshufvud 
titeln, trots dalaöf v erstens försvarare, 
krigsministern, ibland verkade gan*ka 
ängslig
vill vara med alla partier — men ef­
teråt har det socialdemokraterna 
emellan, till följd af den Höglundska 
gruppens bekanta froodering, kommit 
till eo ny inbördes uppgörelse, som 
torde rara vård att närmare omnam-

Två tyska undervattensbåtar hafva farsartad, i det den konservativa ma
| joriteten med cln roatöfvervlkt omöj-

god vån. som han förresten
tillfångatagits I Flrth of Fort b
tredje har »ink t, vid kuaten af Had »KKJert. att vissa vlktlsa papper fram ; 
dlngtonshlre och en fjärde skadade- 1:1 *1S- “'tl viktiga vittnen, som I , hury Plains i England och har till

t,< hagllg tid “försvunnit". Inkallats stillts tidningen af mr John Haglund. 
! Komltén» ordrorande har som bekant Svenska Canada Tidningens specielle

krigskorrespondent. Mr Haglund skrtf 
ver:4‘På denna bild äro vi “in line for

Bilden härofvan är tagen vid Salls- då försöka våra kockar åstadkomma 
en omväxling i matsedeln genom att 
skala potatisen Vår aptit ar i de flesta 
fall god. och vi kunna sannerligen för­
tära en rätt försvarlig portion af den

Gossarna på bilden härofvan se ju 
icke häller ledsna ut och synas vara 
fullt nöjda med "omväxlingen" 1 mat­
sedeln. Några af dem äro svensk- 
canadensare.

och inbogserades till Lelth
Raymond Swobods, en af passage 

raraa ombord på den franska ånga 
ren La Tpuraine. som hotades af en 1 -ydigaate slafvar

varit mr E. L. Taylor. en af Roblins
■\

dinner". Vår middag består 1 flesta 
fall af "muskigon", kött. potatis med 
skalet på. kål eller rödbetor kokade 
tillsammans. En mindre aptitretande 
men kraftig och närande föda. Nu och

e ldsvåda ute på hafvet den 6 mars. 
har arresterats, anklagad för att hafva ! nit allt 1 samband med kontraktet va 
satt eld på fartyget. Man lär hafva 
bevis på. att "han stått I förbindelse 
med fienden."

to fransk kryssare varseblef i tis­
dags en tysk undervattensbåt vid 
Dieppe. hvilken den anföll Antag» 
gen sänktes undervattensbåten 

Torsdagen den 1 april.
Den holländska ångaren Lodewijk 

Vannassau har tillfångatagits af brit­
tiska krigsfartyg och förts till New 
Haven. Man påstår, att den turnerat 
t vska undervattensbåtar med olja.

Under de senaste dagarna hafva 
turkarna börjat koncentrera trupper 
vid Adrianopel och 1 forten där place- 
rt kanoner från Bulair

Det erkånnea allmänt Inom riks- 
dagskretsar. att Höglund sedan re 
misadebalten. di han jungfru talade, 
tillkämpat sig mycket stort Inflytan 
de, och voteringsresultatet vid for 
evarsdebatten, som gaf honom 19 fol 
jeslagare och 22 indifferenter — de 
senare röstade blankt — kpm saker 
»gen den gamle aegervane partichefen 
Lrantings buskiga ögonbryn att sam 
lusndraga* starkare än på länge Det 
var en helt annan taktik, än han. når- 
skildt onder nuvarande kritiska för* 
hållanden af såg att följa vid frågans 
behandling; och han dröjde ej häller 
att protestera, både offentligt och 
enakildt. Det eågee till och med. att 
dtn enskilda protesten varit vida mer 
energisk än den offentliga. Det gamla 
ordspråket oin “vattnet på gåsen" 
torde emellertid 1 detta fall annu en 
gång bekräftats >

Herr Höglund följer den gamla ung 
socialdemokratiska taktiken sedan år 
ttonden, utformad af mer eller min 
«*re ungdomliga, framför allt försvars 
ovilliga hjärnor vid möten och kon 
greeeer, och I all synnerhet iara de 
i-yvordne högermännen och antlnyk- 
teristerna Aug. Palm och Henning von 
Melsted ha Icke så ringa del 1 den 
teoretiska utformningen Sedan Palm 
kom bort från det egentliga partiar 
betet, vardt han "den store kritikern . 
som påkallades då och då, när led­
ning och kongress program skulle dl 
rkuteraa; och Henning von Melsted 
har Ju till och med gått I fängelse för 
något slags försvar af försvarsflendt 
lig propaganda

Nu ha emellertid dessa herrar om 
radlat — det går fort undan i våra 
uagar! — men andra kommit 1 stället, 
tyvärr for mera sansade frisinnade **1 
ler radikala medborgare betydligt far 
»gare ån de förstnämnda. I)e nya be­
stå af folk. som vet någonting och för­
stå någonting Furu tom den förstnämn­
de, hr. H . kan af radikalsocialdemo­
kratiska riksdagsmän 1 andra kam­
maren namnas redaktören för "Nya 
Norrland" i Sollefteå, Ivar Wenner 
ström. Han tillhör också de s k unga 
li om socialdemokratiska rörelsen — 
född 1881 för resten — och det är all­
mänt bekant, att han som talare och 
dialektiker är betydligt öfverlägsea 
Zäta. Men han är försynt i sitt upp^ 
trädande, nästan blygsam, och därför 
•lröjer det tvtfvelsutan en eller annan 
riksdag, innan han uppträder i de stör­
re. mera upprlfvande frågorna. Man 
skulle ytterligare kunna påvisa åtskil­
lig? andra, men dessa båda utgöra med 
*11 säkerhet de egentligt ledande Det 
är också knappast troligt att hrr- W 
och H. konserveras 1 samma utsträck­
ning aom inåntfn andra deras parti- 
rån ner.

Säkert år, att partichefen har det 
helt om öronen många gånget, och 
det kråhres också hans tränade bud 
för att kunna motstå de ideliga an 
greppen från “Stormklockan" och an­
dra fronderande publikationer — för 
att Icke tala om alla offentliga möten 
— hvilka sarskildt t hufvudstaden, 
med icke långa mellanrum, uttala si­
na kritiskt fördömande omdömen öf­
ver den åldre riktningen

En annan sak är. att samarbetet 
h.ellan vänstern 1 riksdagen 1 
högsta grad försvårats, och det är ett 
kapitel, till hvtlket jag torde komma 
framdeles.

I rapporten säges. att komltén fun

ra på , sin plats. Rapporten går så 
långt, att den sager, att undersöknin­
gen visat, att "rättvisa och moderata 
priser betalat* för allt arbete pä par 
1-imentRbygnaden'*. 
lemmarna protesterade på det skarpa­
ste mot detta påstående, i det de på 
minde ordföranden om. att de icke 
haft något som hälst tillfälle att un 
dersöka prisen. Innan rapporten an 
togs. föreslog mr Dtxon, att en para­
graf insattes i rapporten, i hvilken till 
sättandet af en kunglig kommission 
att undersöka alla affärer i samband 
nu d uppförandet af parlamentsbygna- 
«!• må rekommenderades. Detta arren-

Såsoni en "green recrult" hade jag 
naturligtvis mycket att lara. Nar jag 
nu tanker på dessa dagai, kan Jag ej 
annat än le åt hur dumma vl sågo ut 

, EfluJhfl del roande episoder utspelades 
Uär, men tid och utrymme tillåter mig 
*j att nämna därom VI stannade i 
Cornduff till den 21 augusti, när vl 
flngo befallning att begifva oss till 
Valcartier Jag skall aldrig glömma 
den sista natten vl voro 1 Cornduff 
Jag hade nämligen "tur” att bli ut 
redd att gå på vakt den natten. Da 
gen före hade vår kapten glfvit 
en föreläsning om. huru vl borde be 
te oss, när vl hade detta stora 
drag anförtrott oss Bland annat sade 
han, att vl ej skulle under några 
st&ndtgbeter tillåta

De liberala med
Familjedrama. Kyrkligt årsmöte.

Svertaka luthersk» Canada konferen­
sen håller årsmöte i Wetaskiwin, 

Alberta.

En gift kvinna i Boden mördar sin 
man och tre barn samt dödar 

sig själf.

Canada konferensens andra årsmö­
te, l.vilket hölls i Wetaskiwin, Alta., 
den 25- -28 mars, företräddes den 26 
mars kl. 9 f. m. med möte af den verk 
ställande komltén. som sammanträd­
de för att förbereda konferensmötets 
goromål. På öfterrmlddagen höll pa­
storalkonferensen möte kl. 2. då före­
drag hölls af pastor V. J. Ten g w ald 
öfver ämnet: "Betydelsen af den en­
skilda själavården i församlingen." 
På denna afhandling följde diskussion 
1 hvilken samtliga pastorer deltogo. 
Verkställande komltén fortsatte un 
der aftonen sitt möte. Följande dag. 
den 26 mars, kl. 10 f. m. öppnades 
konferensmötet med högtidlig hög­
mässogudstjänst, h varv ld konferens­
predikan hölls af konferensens presi-

Natten till d. 9 mars utspelades ett 
ohyggligt drama i närheten af Boden 
hos den flnske tegelbruksarbetaren 
ålats Rulthi, som haft anställning vid 
Bodens tegelbruk. Han bodde med sin 
familj i närheten af bruket, och då 
på förmiddagen den 9 mars, äldsta 
dottern på 17 år. sora hade tjänst i 
Boden, kom för att hälsa på föräld­
rarna, fann hon dörren stängd

Polisen varskoddes, och då dorren 
öppnades, fann man mannen 4jch hu­
strun samt tre af barnen, däraf äldste 
gossen på 16 år, döda. Det fjärde bar­
net var ännu vid lif men lifsfarligt 
skadadt och kunde berätta, att modern 
utfört dådet med en yxa och sedan ta­
git lifvet af sig själf.

Hustru Anna Rulthi har tidigare 
vårdats för sinnessjukdom men trod­
des nu vara fullt återställd. Hon har 
under senaste tiden varit mycket ner­
vös. enär fråga varit att familjen skul 
1c utvisas från landet.

Mannen har i Boden varit en myc­
ket eftersökt arbetare på grund af 
sin duglighet och sin. aldrig svikande 
plikttrohet. Hustrun har äfveti arbe­
tat utom hemmet och fått de bästa 
vitsord af de personer, med hvilka hon 
kommit i beröring

dement blef naturligen nedröstadt af 
Den franska ångaren Emma på väg j komiténs konservativa majoritet. 

tiP Bordeaux torpederades 1 går i En-1 Rapporten genomröstades med: Föi 
gelska kanalen af en tysk undervat- j Coldwell, Taylor, Orok, Thorvaldson, 
tensbåt Nitton af besättningen drunk- { McFadden, Newton, McLean, Ray, 
nade

upp

personer att in
komma i lägret utan att forst 
reda på, om de voro vän eller fiende 
Naturligtvis var jag på 
emot hvarje "försåtligt anfall", allra 
hälst efter det blef mörkt Omkring 
k! 11 på natten hörde Jag någon 
srhera fram och åter Icke långt från 
min post. Här kommer någon, tänkte 
Jag. så jag ropade: "Halt. who 
tbere?" Inget svar kom Jag ropade 
ännu högre: "Halt, who goes tbere?" 
men med samma #resultat. Jag blef 
nu nästan rädd, ty Jag hade dagen 
förut hört att en del tyskar hefunno 
sig i trakten Nåväl, tänkte jag. det 
är häst att undersöka saken och med 
bajonetten på geväret begär Jag mig 
åstad 1, den riktningen jag hörde lju 
det komma ifrån Till min

tagaFoley. Mot— MeConnell, Breakey, Dix
Den holländska trålaren Hibernia j on, Thornton, Johnson, Hudson, 

har under fiske 1 Nordsjön bllfvit an 
fallen af tyska aeroplan.

En rapport från Liege meddelar, att 
många tåg, lastade med kanoner och 
ammunition, passerat pä väg till 
('(•urtrai. Tyska officerare hafva upp- 
gifvit. att det är möjligt, att de tyska 
trupperna snart skola dragas tillbaka 
från det nordvästra hörnet af Flan­
dern till linjen väster om Brussel.

Den ryska regeringen har hemkal 
lat alla ryska reservister i Canada.
De måste själf va betala sin resa hem.

Konung George har tillsändt skatt- 
kammarkanslären David Lloyd George 
ett bref, hvari han säger sig vara i 
favör af rusdrycksförbud under kri­
get Han uppgifver sig vara villig att 
själf af stå från allt bruk af alkohol- 
haltiga drycker och förbjuda serve­
ring af dylika 1 den kungliga famil­
jen för att därigenom föregå med 
godt exempel.

Från Petrograd meddelas officiellt, 
alt ryssarna fortfarande ha framgång 
i norra Polen, där de tagit ett betyd­
ligt antal fångar På Svarta hafvet 
Iilr den ryska flottan bombarderat 
Zunguldak. Koslu, Klllmli och Eregll 
i hamnar i Mindre Asien, 150 mil öster 
om Konstant inopel). Bombardeman­
gen förorsakade en massa explosio­
ner och eldsvådor.

min vaktI tisdags förra veckan framlades 
rapporten för legtslaturen. Debatten 
ora denna rapport blef synnerligen »f- 
lig. Hufvudtalare voro dr Montague 
(Konservativ > och mr A. B. Hudson, 
f-outh Winnipeg, (liberal). Dessutom 
i.o-los anfoianden af hrr. Norris, Thos 
J hnson. Roblin, Coldwell m. fl. De­
batten pågick med vissa uppehåll till 
torsdag morgon.

Mr Hudson ho» ett synnerligen 
skarpt och på sak gående tal, hvilket 
hälsades med lifligt bifall från libera­
lerna och från allmänheten på läkta­
ren. Han hopade bevis på bevis mot 
regeringen, och,framlade en beräkning 
på den summa, som i onödan utbeta­
lats till Thomas Kelly & Sons för upp­
förandet af parlamentsbygnaden. 
Slutsumman i denna beräkning upp­
gick till $857,200. Mr. Hudson sade, I 
att han i hvarje fall tagit de siffror, j 
som voro mest fördelaktiga för kon 
traktören. Till slut föreslog mr Hud­
son, att rapporten icke nu skulle mot-1 
tagas utan återsändas till komltén ! 
med instruktion, att rapporten ändra ! 
des, såsom mr Hudson föreslog. I mr i 
Hudsons förslag till rapport anklagas < 
regeringen och dess tjänstemän för 
brottslig försumlighet i samband med 
parlamentsbygget, och en kunglig 
kommission att undersöka saken före-

dent, pastor L. P. Bergström, öfver 
Luk. 24: 44--48 med ämne:
Kristi konungarike samt «le gåfvor 
och krafter, genom hvilka "han uppe­
håller och utbreder detsamma intill
tidernas ände, nämligen ordet och 
ämbetet." Altartjänsten förrättades 
at pastorerna O. Lindgren och C. 
Thunberg. Vid gudstjänstens lut for 
klarade konferenspresidenten årsmö­
tet oppnadt i den treen Ige Gudens 
namn. hvarefter konferensens med­
lemmar välkomnades af tjanstgoran 
de kateketen, herr O. H. Sellin, med 
ett hjärtligt tal under anförandet af 
Jos 1: 5- 9.

Konferensförhandlingarnas forsla 
session öppnades samma dag kl. 2 
o. m. med psalmsång samt läsning af

stora för
argelse fann Jag en lössläppt ko gå 
och ata af gräset, som växte 1 närhe- 

Hon hade naturligtvis ej den 
minsta aning om att hon löpt fara 
att bli skjuten för »in 'goda 
skull. Lyckligt nog blefvo vi ej för 
sedda med ammunition, eljest kan 
hända kossan hade fallit såsom offer 
för mitt gevär Omkring 1 timme 
re hörde jag åter fotsteg 
jag ej igen önskade att bli lurad af en 
ko, så förhlef

Tillfrisknad.
i Generalmajor Steele, som nyligen 

vid en parad blef skadad, utskrefs i 
t måndags från sjukhuset i Toronto

aptits

Notabelt dödsfall.
Baron Xathaniel Rotschild, chef för 

huset Rotschild i England, afled i ons­
dags i London. Han var född 1840 

j och »kreerades engelsk pär 1885 .

men som

jag lyst. Jag anade ej 
det minsta ondt, nar jag blef hastigt 
gripen bakifrån af ett par mansar 
mar Nu, tänkte jag, år det slut med 
mig! Men jag lyckades att vrida mig 
lös Jag var utan gevär, ty jag hade 
låtit det falla till marken, men jag 
kunde åstadkomma

Kungen af Danmark opereras.
Från London telegraferades i lör- 

1 dags, att konung Christian af I>an 
mark 1 fredags undergick en lättare 
o peration Han är nu återställd.

hatade som fruktade hufvudredaktör. 
fått en oratorisk kraft, som ingalun 
da år att förakta Hans dialektiska 
förmåga är beundransvärd, framställ­
ningssättet lugnt, men kraftfullt och 
ofvertygande. Det kan Icke annat än 
stärka det frisinnade partiets aukto­
ritet. när så starka* kfafter tagas t 
bruk; och realiter sett. torde de fri 
sinnade i första kammaren för närva 
rande utgöra riksdagens starkaste 
gi upp i politisk kunnighet och slag 
färdighet

Samtidigt diskuterade andra kam­
maren statalotterifrågan. Olofssons 1 
Digernäs gamla käpphäst, som tram 
fores 1 frihet, frisk och kry som alltid, 
för hvarje år Det var också på ett 
hår när, att motionären, herr O., den­
na gång f&tt kammaren med sig En 
dast herr Staaffs starka Inlägg, base­
rat på sunda och bärande principer, 
kom 1915 års riksdag att vidhålla be­
slutet från åtskilliga föregående år 
Herr Olofsson, den annars så säflige 
och godmodige jämten, blef också 
fruktansvärdt förargad på herr Staaff; 
< ch den replik, som från den förre 
följde på den senarea inlägg, var 

knappast lämplig 1 en parlamentarisk 
fursamling — och minst till en parti­
kamrat. Herr O. är emellertid känd 
för sina oftast oöfverlagda uttalanden, 
och därför år det icke många, som 
ta honom efter orden. Han år dock 
under alla förhållanden en mycket 
duktig karl. utpräglat radikal till sin 
åskådning, flärdfrl och kamratlig. Han 
skattas hogt af alla medlemmar af 
liksdagen.

Vidare behandlades prof. Claesona 
motion ang tidsbegränsning för ingtf- 
v ande af grundlagsmotloner. Koostitn- 
tionsutskottee majoritet hade fram- 
’ngt förslag om 40 dagar, men frågan 
'öl! på andra kammarens bestämda 
c»f slags votem.

Några andra smärre och betydelse- 
ösa ärenden föranledde långa, ehuru 
öga fruktbringande debatter, icke vår 
la att referera.

Ixird Derby meddelade i går, att re 
geringen planerar att organisera 
hamnarbetarne i Liverpool under 
uamn First Dock Battallon of Liver­
pool regiment. Männen skola erhålla 
Khakiuniformer och stå under krigs-

Debatten om detta mr Hudsons 
omenderuent till komlténs rapport blef 
synnerligen långvarig Under onsda 
gens lopp gjorde premierminister 
Roblin tydligt, att regeringen och de. 
som stå bakom denna, ämnade mot­
sätta sig förslaget ora tillsättandet af

nästan samma
verkan Midi min knytnäfvn. »om mm! 
ha Jon et I. »A I »lallet rör alt hota per 
»onen ifråga med bajonetten, plante­
rade Jag ett präktigt »lag med knyt 
närven mldt emellan

Häftig storm.
En häftig storm gick i fredags och 

lördags öfver Atlanterkusten. Man 
tror, att cirka hundra människor om-

Ägare af brittiska handelsfartyg 
hafva i en petition till regeringen an­
hållit om tillåtelse att bestycka far- 
• ygen med kanoner för att bekämpa 
tyska undervattensbåtar.

Fredagen den 2 april.
Ei» norsk bark har torpederats och 

sänkts af en tysk undervattensbåt i 
Nordsjön.

Tre brittiska trålare af en stor flot­
ta hafva torpederats och sänkts. Fle 
re af besättningen sannas

Den brittiska ångaren South Polnt 
har sänkts af en tysk undervattens 
båt 60 mil från Cape Finisterre. Be­
sättningen undkom. Denna punkt lig­
ger 700 mil från en tysk undervattens­
bas.

ogonen på ho 
nom med följd, att personen ramtåde 

inarken, men var nästa ögonblick 
uppe på föttema Igen "You grppn 
idiot, don "t you see who 1 am, I 
> our ^Sergeant*. O ve och fasa! Jag 
hade tilldelat min

en kunglig kommission för att under­
s-öka anklagelsen, att Thos Kelly and ; kommit i denna storm. Flere fartyg 
Sons erhållit en olaglig förtjänst pä j räknas, och en hel del hafva strån- 
JS57.200 i kontraktet på uppförandet ^at 
af den nya parlamentsbygnaden. Om, 
sade han. en anklagelse framlagts j
mot någon eller några ministrar, kun- i Jack Johnson, den notoriske neger- 
dc han reflektera på att tillsätta en i boxaren, som hittills innehaft världs­

mästerskapet i boxning, blef i mån­
dags slagen af Jess Wlllard från Kan 
sas. 1 en boxnlngsmatch 1 Havana. 
Boxame drabbade ihop tjugusex gån 
ger, och den sista gången blef John­
son slagen. De tjugotvå första gån 
gerna afgick svartingen med seger. 
Vå illard är nu världsmästare 1 box­
ning.

till

sergeant en örfil 
Faken var sådan, att han hade be 
fällning att gå ut och se efter om jag 
var på min vakt När han ej erhöll 
min utmaning, så bestämde han nig 
för att roa sig på min bekostnad. Där­
för grep han mig bakifrån, med den 
följden, att han fick gå med ett par 
‘blåa ögon" för 3 a 4 dagar därefter 

Den 21 augusti begftfvo vi o*s på 
väg till Valcartier. VI stannade 1 Win- 
nlpeg för ett par timmar, och som 
jag hade god lust att taga en tripp 
uppför Main st., så begaf jag mig 
Iväg. men hade ej tagit många steg, 
förrän jag tillbakavisades till vår järn 
vägsvagn. Vi hade nämligen ej lof 
att lämna plattformen Nåväl, Jag kun­
de ej annat än lyda order och 
tyst. Den 26 augusti anlände vi till 
Valcartier, och vl voro mer än glada 
att få komma ut 1 det fria igen Vår 
resa skulle nog ha varit angenäm, 
vi blott hade fått bättre mat. Det var 
min tanke då. men Jag har sedan dess 
ofta onekat att få de portioner vl blef 
vo serverade vid detta tillfälle.

Vår träning började nu med allvar 
Kl. 6.30 på morgonen blefvo vl väckta 
af en trumpet signal, som vi ofta bar 
önskat skulle blåsa* där 
växer 15 minuter därefter 
fullt sysselsatta med de olika rörel 
serna i den svenska gymnastiken 

Jag var van vid dessa rörelser tty 
»tt jag hade genomgått dem i„ folk 
skolan
nog hårm ed, vi flngo språngmarsch 
för 15 a 20 minuter. VI arbetade och

Svartingen fick stryk.

Raster L. P. Bergström.
(änada-konferensens president

kommission, i annat fall icke
Men så inträffade något, som mr 

Roblin sannolikt icke beräknat: En 
petition, undertecknad af alla opposl 
tionens 21 medlemmar, tillställdes Sir 
Douglas Cameron, Manitobas lieute 
nant-governor, 1 hvilken man begär­
de, att en kunglig kommission måtte 
tillsättas för att undersöka parla 
mentsbygnadsaffären.

Tidigt torsdags morgon tillkallade 
Sir Douglas mr Roblin. När därför 
legtslaturen sammanträdde kl. 10 på 
morgonen, anhöll mr Roblin om, att 
den ajournerades till kl. 3 e. m. för 
att gifva regeringen tillfälle att öfver- 
lägga med guvernören. Därpå följde 
ett kabinettssammantråde, hvarefter 
ministrarna konfererade med guvernö­
ren. Det är ganska tydligt, att denne 
därvid förelagt regeringen att antin­
gen af gå eller tillsätta en kunglig kom­
mission.

Det var därför knappast underligt, 
att mr Roblin. när legislaturen åter 

itMWde kl. 3 e. m. 1 ganska 
elPton meddelade, att regerin-

Guds ord och bön af konferensens 
I president.

Vid namnlistans uppläsande be 
fanns konferensen vid detta möte re­
presenterad af sex pastorer och två 

i kateketer samt nitton lekrnannaoin- 
| bud. Dessutom voro gudstjänsterna 
och de olika sessionerna talrikt be- 

| sökta från pastoratets forsamlingar.
! Sedan åtskilliga personer utom kon­
ferensombuden upptagits till säte- 
och yttranderätt, af gaf konferensens 
president, pastor L. P. Bergström sin 
årsberättelse, hvilken var både utför­
lig och sakrik med hänsyn till äm- 
betsgöromål. teckning af förhållan 
den under det gångna året och frå­
gor, som röra konferensen. Att ge­
nomgå denna ämbetsberåttelse och 
inkomma med förslag angående den­
samma tillsattes ett utskott, beståen,: 
de af pastor V. J. Tengwald och hr 
E Nyström från Manitoba—Ontario- 
distrlktet, pastor K. J B ring och hr 
P. Mattson från Saskatchewan-dlstrik 
tet och pastor O. Lindgren och hr 
Olof. Wallin från Alberta-dlst riktet 
Denna komité inkom vid tredje ses 
b!onen med följande förslag, hvilka 
antogos:

1. Det är ett ämne till sannskyldig 
glådje. att Gods rike ibland oas under 
det flydda året, oaktadt rådande tids- 

(Forts, å sid. 4.)

!

De allierades krigsfartyg bombar­
dera nu forten vid Dardanellema ute­
slutande för att skydda minupptagare.

Alla kabinettsrainistrarna och mån­
ga framstående mäi\ i England hafva 
lcfvat att afstå från alkoholhaltiga 
drycker under kriget samt borttaga 
dylika drycker från sina hem.

General Ruzsky, en af Rysslands le­
dande officerare, har på grund af 
sjukdom tvingats att af gå Han vann 
många lysande segrar

Två aviatörer från de allierades si­
da hafva anställt raid på den tyska 
provinsen Baden, där skada anställts 
nå städerna Mullheim och Neuehburg 
Ganska betydligt med egendom för­
stördes 1 Mulheim

Ryktet om att Turkiet är villigt att 
sluta separat fred med Ryssland för 
nekas af de turkiska och ryska am­
bassadörerna i Rom.

Fiktningen l Karpaterna beskrifves 
t Berlin ertelegram som ovanligt bit 
ter. Ryssarna fortsåtta med sina för 
sek att utdrtfva österrikarna, med

Afliden nykterhetekämpe.
Vid gårdagens riksdags plena jung- 

frutalade redaktör Otto von Zweig- 
bergh I första kamamren, och visade 
sig vara en lika elegant som grundlig 
debattör Hans tnlågg 1 statstidnings 
frågan, våckt som motion af Oscar 
Olsson 1 forsla och Fabian Månsson 
t andra kammaren, åhördes med myc­
ket stort Intresse, och de skäl han an­
förde för sakens afskrifning voro så 
klara och bärande, att Icke ens dr 
David Bergström med sin Ingalunda 
obetydliga auktoritet for forslaget kun 
de förvärfva mera än 25 röster vid 
voteringen — Herr Olssons Inlägg — 
han år dock en af riksdagens bästa 
talare
Danströms från Halland, ehuru åfven 
han ville ge sig sken af att vara tid 
tingsmän Det år dock skåligen länge 
sedan, tio år <A Icke mera. Men de­
batten var under alla förhållanden tn

W W. Buchanan, sekreterare 1 So­
cial Service Councll of Manitoba, af 
led i söndags eftermiddag efter att 
hafva legat sjuk en veckas tid på Gen­
eral hospital 1 Wtnnlpeg.

Mr. Buchanan. som vid sitt 
frånfälle var 60 år gammal, var 
känd öfver hela Canada som en lfrtg 
kämpe för nykterhets- och sedlighets- 
reformer. Till sin politiska åskådning 
var han själfständig liberal. Han ef­
terlämnar änka och två döttrar. Be- 
grafningen ägde rum 1 går eftermld

Galixien.

dag.
samman
modst ul
gen beslutat utse den kommission 
som begärts af de liberale.

pepparn 
voro vlvar betydelselöst. Likaså kungliga kommissionen snart kommer 

att utses. Mr Norris kommer därvid 
Trettio minuter därefter dundrade ett konsulteras, 

den salut, som tllikånnagaf. att Sir 
Douglas Cameron var på våg till par 
'amentshuset för att prorogera legis 
'aturen, och tnom några minuter tn 
trådde han

tal från tronen omtalad» han, att den stoppa till mannen på oppositionen.

Ett så dramatiskt och för regerin­
gen ganska obehagligt slut fick den 
tession af Manitobas legis latur, rid 
hvars början premierminister Roblin 
genom sitt tal om “patriotism" sökte

Sverige. Men det var icke
trossant I synnerhet därför, att der 
påvisade, att första kammaren 1 vor I sittiZwelgbergh. “Dagens Nyheters" sårål (Forte å sid. 5.)Alfred Kämpe. (Forts. A sid. 4.)
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ttr-j ! L den sistnämnda den farligaste V |rört »ås EVANS GOLD (TRE,
tAB Ätt ri föret 1 grunden besegra den j. 22 \ augkan etreet. botar för alUltf 
Le, kunna vi aldrig hoppas på att be- dryck as t an a på tjuguåtta dagar utac

• någon bortovaro från sysselsättning 
I efter första veckaa Fullkomligt pri 

tat 39 år 1 Winnipeg Vpplysalag uaa 
lirbeter. synaa de olika krigförande | des i försegladt slätt kuvert Dr. D 
Ländernas regeringar halva fått såna ** William». examinerande läkare.

J. W. Williams, manager Tel. S*>er. 14.

Från nykterhetsfältet.Från Tidningens medarbetare i Sverige
För Svenska CanaSa Tidningen

I Den • I o r a frågan för de båda fot j j 
ken på den skandinaviska halfoo. och .

dårfor också måste intres- j 
sera landsmåanen 1 Amerika, år fa 

} drog dabbelkrvnan. vännen utan »o-|„s|l fr4|J ö#t€r 
■ da. framfor faran» och lönens eggelae 
tid en verklig kraftmätning Och den *n ° *** * ^ 
tiden, svenskar. med taf.ttheten, och j uppgifter

nd-ieemaa ordning moter i tenigheteas nederlag i oeter i färskt *** p*°tu' d 60114 440 “““ et “VI åro i strid med Tyskland, öster- ■ aro i stånd att utstå flera strapatser
or b bitter ' m'nne. hade teke forna tiders hårda |,-r fred**luU,t bil ödesdigert aktnei . rtke rusdrycker. och så långt jag ; oc h svåra lidanden utan att fullstän 

händelser och djarfra mod Allt hvad Krund af teografiska och histort-, kan ^ ^ år den sistnämnda den far digt duka under, och om de hemmava-
*k.a fakta, nom mina låsare kanske k

segra den ty »ka utilitarismen
Trots kriget» förbannelser och gråa

rdumt b! O. L. «!■
)

SKANDINAVIEN OCH KRIGET.
SKALL ENGLAND FÅ RUSDRYCKS- f "iIdsharskare fcrbjuda sina anderaå

lar att dricka v od ka* Nej. forbudet 
har utfärdats emedan nyktra soldater

cgon Öppna på det faktum, att dryc- i 
k ♦ n skaps last en år den farligaste flen I 
den och de ha också i mer och mindre j

■kola fram lag 
och synpunk

1. FÖRBUD?Af Waldemar Langiet
EOZEMA SPECIF1C

I T.ri- t.lstricknmg krossat J.-** makt C» I botar »bsolut Ekirma. Skit Rbcuis 
i »da tillhor ju åfven de krigförande i Barber 
makterna:

Itrh, Black Head. Ftaaar 
h>ad goree det här mot | gamla sår. skaf. klåda. Itchlng FUe» 

många andra hudsjakdomar 
man förs» ker att ansa om aen så den I Sand per post |1 54 Sartf ock «r 
skall kunna bibehålla sin maktstall i klarm eder sjukdom Har hundratal* 
ning. man kringskär den aå varligt. , Koda råd 
stänger krogen några timmar tidiga j 
re o. a. v , och för att lugna nykter- j 
hetsvånnerna lofvar man "iocal op

Ironi ' ! ligaste af desaa tre dödsbringande fl- rande äro nyktra hafva de större mot- 
! ender Om vi tänker på att krossa den I ståndskraft i nöden och kunna an v an 
tyska militartsmen. måste vi först in-, das mer til! armens underhållande

Mark att strapatser, nod och lidanden 
kunna icke undvikas

r vill*- var frednd. folkfrihetens »agga. 
världskriget på taardö- 
enda numera bestående 

»Ida. har man »vårt att

den har ofvan omtalade fienden* Jo. i ochNar Ka g ke öfvertankt. VI skola då med stod 
Femtio år och åter synte, H let ort i af kartan kasta en blick på nordskan 

1 »na gudinna vilja gifva 
’Ct vandringen genom irrgångarna till j historiska fakta rita hvad som dar

<■Uller 
meta. p* 4< 
våMavaid» t 
•e något fornufteenligt »amfnanhang 
I vår kl »ödena Når Japan, »c

-1*
en ledtråd . dlnaviens utsatta Låge o. med stöd af föra rusdrycksförbud."

genom rus- 
drycksforbud. endast uthärda e. 
S of van de mänsklighet? För-

Kunna nl ännu icke inse att tsaren 
och hans gelikar Icke äro varda k>f. 
I>e endast vidtaga nödiga åtgärder för 
att vidmakthålla sitt valde om därvid 
blod måste spilla* och lif utplåna*. 
c!lcr om br&nnerier måste stängas, 
hvad mer? Kamrater vakna! Blif nyk­
ter innan kriget står för dörren, var 
nykter medan det är tid att tänka 
*adt Månne det Icke nu ar hög tid 
att använda vårt förstånd och sträfva 
för sådana bättre samfundsförhållan 
den att ett rusdrycksförbud ej behöf- 
ver Införas för att vi skall blifva bätt­
re mördare utan ett rusdrycksförbud 
för allmän välmåga."

tillkan nagifran de 
gjordes hårvm dagen af en af Eng­
lands måst framstående statsmän, in­
rikesministern David Lloyd-George 
Som hufvudekäl för rusdrycksforbudet 
anförde», att England f. n. behöfver 
hvarje nerv af staten, samhället och 
den enskilde individen för att föra 
det nu pågående kriget till ett för 

! landet gynnsamt resultat. Särskildt 
: betonade han de fördårfvringande 
! verkningar, rusdryckerna åsamkar 
i landets arbetarn. Han sade att Ix>rd 
Kltchener och General French vore af 
samma åsikter som han själf, och att 
det endast var en tidsfråga, närsom 
ett förslag om rusdrycksförbud skulle 
föreläggas regeringen. Han sade sig 
hafva fått tillstånd af konung George 
att offentliggöra att han (konungen) 
ar i favör af ett effektivt rusdrycks 
förbud.

Ofvanstående"En Broder 1 kan hota. Måhända skall faran, närframtiden» mål. Men
Nöd** fitk lopa forgäfvea ofrer vatt- j den rycker oss nära, ändthgen en 

åi sedan kämpade på llf och död emot MO At«.r eaknade vi mannen, åter gång ena de två folk, aom icke kunde 
Kyss land. nu står som desw gode van . {jit tmcScrs den råtta svensk» andan. Vi !efva 1 förening, men som kanske skall 
och vapenbroder och når detta Ry**> j ,todo där oförberedda, svagt rastade stå inför ödet att dö tillsammans, om 
land »JåJft. Finland och Polen» för \ tvekande om vågen. Med 1644 { de ej uppbjuda allt hvad de äga ai 

som de tyska 1^*

S. A LM K LOV. apotekare. 
Bx R. Cooperatown. N. Dak

arbetareskaror? tion" m. m. O. humbug?
Den som varit 1 tillfälle att se de 

vnga man. som för närvarande ristas 
här 1 Winnipeg. för att utbildas till 
fosterlandsföravarare. måste tillstå 
att det ger ett sorgligt Intryck att se 
dem raglanle och bråkiga; man bor­
de af ren medömkan för deasa stac­
kare åtminstone förbjudit försäljning 
ut rusdrycker under krigstid.

Har icke det nu rådande eländet

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Sqnare.

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modlr- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas p6 järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

tryckare, framatAlles 
or b österrikiska polar kerna» befria-1

den »kandin»viska Norden» en kraft och klokhet vid försvaret af sin
| het in i »in morka graf. Kvar stodo < jälfständlghet. Skall det dä vara för 
i d« skandinaviska festerna» half drack j sent? Se där en fråga som bör kunna 

ee» gudinna lek*-r blindboc k med man ] ua pun»< hbålar, kvar dröjde ekot af 
■Iskorna Htorfurit Nikolaj Nikolaj*- j ^ng^n och hurraropen Men skamsna | rika» svenskar och norrmän, hvilka 
YltaJ. den ryska harens öfverbefalbaf surÄf som dagen efter, vågade vi i i,ur långt de än lefva skilda från det
vare, den makligaste mannen i tsa I ^Qappt hvarandra i ögat Blicken g mla hemmet dock med tusende fl- 
ren» vida rike. erinrade i sin prokla | >ar akura c**|i framtiden höljd i dun na trådar äro bundna vid fädemebyg

i den. den där de lekte sina barndoms-

re, så må man vål fråga om Historl
ucka d**t varmaste Intresse bos Ame-

mation till polackerna om slaverna* 
»trid vid Grunwald emot den tiden* j 
tyskar oc h manade alla »levlek» folk | 
till gemen sam kamp mot nutidens ger­
maner \>rkligheten låt också mot 
ståndarna an en gång mötas 1 “Den

öppnat våra ögon. då finnes Intet 
lopp, utan rusdrycks floden kommer 
att 1 vildare fart rulla sina vågor och

Hkar. dar modersmålet föddes på de­
ras läppar och dår ännu många af 
deras karatte minnen lefva

xni.u femtio år Det hand mellan två j 
af folken, »om de aslitit och gnagt pä. 
aå att blott några usla trådar voro 
kvar. hade brustit. Sverige blickade i 
åt eoder. Norge mot väster; Danmark 1 
visste ej hvad det skulle se. Vill man

slå allt som den ännu ej krossat Dé 
xe oss och våra barn O. L. H.

CARBONPAPPERHelmer Johnson.gröna skogen Samme Grtinwald. där 
tyska riddarna kämpade mot slaver- 
r», blef åter mötesplatsen; Ji«-n sia 

det fick nu namnet Tannenberg 
utföll ic ke så »om stor­

divina

Little Manitou Lake Home Health 
Treatment.

ETT CAALSBAD I EDERT HEM.
I Låt esi eeials för eder de »elaede o<-h bo 

tand# ereeskaperna i dress mineral iserade 
kristaller, tegna fria Lake Maniteu Om nl 
lider ef R»nmatUm. Hudsjukdomar. Aetma et 
ler Bronchlala SJokdomar, akrtf genset, dröj 
icke. Befria eder ejålf frAn alla cdra ejuk 
demar l edert egö kem Eftersänd i dag rår 
fria broerhyr och kryetaller.
L L Manitou Co., S»6 let Ave.. Watroae. Sask

Författarens, redaktör Waldemar 
, . A , , , . . , I^anglet. i ofvanstående artikel uttala

pejla hur djupt i afgrunden enhets- åsikter delas i det stora hela icke 
tanken njunkit. så gifver MalmomÖ- af redaktionen. VI vilja emellertid ic- 
tet lod och lina Att detta menlösa ke undanhålla den för våra låsare, ty

vi tro, att det kan vara till nytta att 
1 höra skilda åsikter om en sak. — 
; Red:s anm.

förTlllkännagifvandet har ofver allt i 
Fngland mottagits med stor hänförel­
se Massor af srmpatiuttalanden äro 
allaredan inkomna.

HVEM BÄR ANSVARET?
Skrifmaskin — Blyerts — 

Stålpenna.
Skrifmaakineband för alla slags 

■krifmaakiner.

get
I alla industriella företag ar grund­

idén att af billiga råmaterialer fram-
faet vid »ig 
fursten tänkt sig 
tyckt, måhända att han tagit för sto­
ra ord i zÅunnen Och marschen mot 
Berlin, där de rynka officerarna äm­
nat fira jul, gick baklänges

oc 1 benlosa barn af svaga föräldrar 
i « n stor tid kunde häleas som bärare 
af framtidshopp, som prinsgossen 
kraft, fodd till en härskaretron. är 
kanske andå ynkligare yän 
\anbord af den norska kortsynthetens 
och den svenska flathetens samafling. | 
T) hvad är det berömda Malmömötet 
sedt sub *pecie ceteroitatiti 
betens om blott i historiens ljus? En 

I dtn obetydligaste episod — att jäm- 
| fera med en flyktig handskakning 

♦ mellan slagskämpar, som gå åt hvar

Nemesis
hela ! bringa värdefullare och för samhällets 

lohof nödvändiga produkter.
Nykterhetsvännerna 

I världen jublar, närsom sådana nyhe­
ter offentliggöras En del prisar de 
män som står bakom sådana reform­
förslag. och en dél säger ingenting. 

| utan tar sig en funderare. En sådan 
| är jag. I»åt mig. för att tydliggöra 
] rain tanke, citera ett uttalande af C.

Rusdrycksindustrien är det ensamt 
förbehållet att af för mänskligheten 
sii nödvändiga födoämnen som säd och 
potatis frambringa en ej endast öfver- 
flodig utan tillika högst skadlig pro­
dukt. som i stället för hälsa och kraf­
ter gifver sjukdom, brott och laster 
at tusende slag.

Stora summor nedläggas för upp­
förande af vidtomfattande anläggnin 
gar för denna industri, så stora att 
den nu lefvande generationen knap­
past borde bli i stånd dridka upp den 
flod af alkohol som ständigt ström­
mar ut. men någon har sagt. att rus- 
dryckskapitalisten icke grundar sin 
industri på den nu lefvande genera­
tionen endast, utan bygger den pä 
olödda släkten, väl vetande att hans 
produkt är af den beskaffenhet, att 
om den får ostörd arbeta, skall den i 
alla tider skapa begär.

G. R. BRADLEY & CO„
304 Canada Bldfl.,

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

1905 års

Hvilken »karp Ironisk ton klingar 
*j ibiand fram genom händelsernas 
grofva buller Nar engelsmännen lagt 
beslag på de båda stora turkiska pan i 
sarkoloeser som vid krigsutbrottet 1& 
gn färdiga på brittiska »keppsvarf. 
•kulle dessa naturligtvis få nya namn 
En af dem kallades “A g i n c o u r t" 
efter den drabbning, där engelsmän­
nen vunuo en af sina mest lysande 
segrar öfver sina fiender och från 
■ekler och från i går: fransmannen, 
dt- nuvarande allterade

Men man behöfver inte plocka 
fram gamla namn for att finna exem­
pel på hur världshistorien leker med 
människorna Det finnes mer än till­
räckligt med markliga fakta

Studier i sociala reiormer.
För Svenska Canada-Tidningen 

af GusL Carlson.

VACKRA SIDENBITAR. Stor
sortering i rika färger och vackra 
mönster, stort paket för 10c. eller 3 
för 25c.

i evig |

KR ITT.X'. Dahlmer, hämtadt ur “Skandinavi
LIBERALISMEN ska Goodtemplaren". som följer: "Tsa-

, politiken, fria riataförfattningar och ,en ^ andra eur0péiska har
, skare och fältherrar prisas i dagarna

Alla krlatna borde Usa deas^ 
pamfletter:

“Hvar äro de döda?” “H v Hk et är 
det sanna evangeliet?", "Glada krtst 
na", "Seger öfver gr&fven".

Förklarade enligt Skriften och aän 
da fritt på begäran.

Eller vi vilja aända de fyra pam 
fletterna här ofvan och e» spaeded! 
broschyr "Hvad säger Skriften <m> 
Helvetet?" (78 sidorJ med poetportr. 
för 10c.

Broderailke, stort paket, sorterade 
färger, stor valuta, 10c eller 3 paket
för 25c.

deras uppkomst.
sitt håll att mota bvar sitt ode. Hvad 
galdc* öfverenskoramelsen ? Den ar ic­
ke offentliggjord, kanske mindre på 
g-und af sin betydelse än af sin verk­
liga obetydlighet. Bevars, det skall 
►tå i v&ra historiska läroböcker — 
liksom 1 de danska och norska, att 
sensommaren 1914 inöttes Nordens
tre monarker, på initiativ af den sven vi upptaga nu till betraktande libe-
‘ ke. att första gången gemensamt ! ralisruen. Ordet är härledt från latin j ----------------------------------------------------- ------ -
dryfta Kymenaamma Intressen Men j „ka ordet 1 i b e r. son, betyder frt ,lade8 8,ander Härmed afslutar stats- 
hvilka voro dessa intressen? Ja, «ag , iagga v| ändeisen al till 1 i b e r. '
det! Neutralitetens bevarande Atr ! ̂  få vi liberal, som betyder fri!
samtliga tre rikena skulle sitta med i 6 i n n a d och foga vi vidare andel j
; rmarna i kors och vänta. Vänta, , bt.D i 8 m e n till liberal, så få vi j
medan andra folk med sammanbitna l; b e r a 1 i 

Men hur skulle Englands ohyggliga slåss för sina intressen och
förintelsekrig mot boerstaternä tett 
alg inför den civiliserade världens 
opinion, om det intraffat efter den

högeligen för sin stora nykterhets- 
vänlighet. Säkrast är nog dock att 
tänka på saken innan man låter lof- 
sångerna svalla. Skälen för såda 
na herrars handlingar borde väl 
främst vara bestämmande för våra 
känslor gentemot dem. Xr det månne 
ut mänlnskokärlek som ryssarnas en-

I.
Vi hafva i de föregående skrifvel- 

serna vidrört något litet dc a.lmänna 
förhållandena, som varit och delxls 
innu äro rådande I Europa och som 
framkallat behofvet af politiska och 
sociala reformrr.

Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836. Winnipeg.

Några värdefulla hemligheter 
afslöjade.

Huru man kan hålla citroner friska 
i tre månader, huru man kan hålla 
blommor friska i tre veckor, huru 
mau kan hålla ägg och smör friska i 
sex månader, huru man kan få hö­
norna att lägga ägg under hela rugg 
nings- och vintersäsongen; det lätta­
ste sättet att hålla ligghöns, dufvor 
och fjäderfa fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger så många 
hönor som tuppar; huru man kan 
mjuka upp hvilken kloss som hulst 
på fem veckor, så att den kan slås i 
bitar af en hammare, huru man kan 
gera salt kött, huru att blifva af med 
mygg, allt för tjugufem cent, hvllket 
är allt jag tager för ofvan nämnda 
och andra upplysningar, som skall 
hjälpa eder betydligt. Jag säljer Icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras. 
— FYof. W. C. Woodward, Box 115, 
Clementon. New Jersey, U. S. A.

BIBLE STUDY CLUB, 
59 Alloway Ave. Winnipeg.

bi JL ▲IAt o»s t ex antaga att boerkriget 
1899 1901 ännu 1 dag Icke hade ägt
rum Storbritannien har. sorn bekant, 
tagit tyskarnas inbrott i Belgien till 
förevändning for sin krigsförklaring

författningen under medeltiden

Occidental
Hotel.

Xr icke detta någonting gräsligt att 
tänka sig att denna industri icke no 
jer sig med de nu lefvande rusdrycks-

Sverige u n d e r" 
tiden. •

Då Gustaf I hade utdrifvit de ut-

. \1‘"

s m e n, som betyder till
gifvenhet för fria stats-i landska fogdarna ur riket och åter- 

ideal, medan den andra stora och i f , r f a 11 n j n g a r Denna tillgifven-! ställt säkerheten, sammankallade han
xerkligt enade germanska nationen, ! jiet eller tendens skola vi nu i en t n riksdag i Västerås 1527. '»Denna
tn gång'lika splittrad som Vår. käm | toljd uppsatser soka beskrifva; först riksdags beslut kallades Västerås re­

na krigsförklaring .--kulle öfverfallet pade for lif v et och andan, medan Eu-1 j'rän politisk synpunkt for att se huru 1 < ess och Västerås ordinantia. Enligt
på boerna anständigtvis alls kunnat ropa var j födslovånda och nya linjer j den antjämt sträfvat. trots allt mot- j den forra skulle kyrkans öfverflödlga
äga rurn 1915 eller därefter pä des* karta höllo på att ritas ut i sl^nd att 8jtt mål; allmän folkstygods ofverlämnas åt kronan att fur-

slafvame utan den bereder sig för. 
att af våra barn — vära ännu ofödda 
söner och döttrar D. & N. RIPSTEIN * OO

Förstklassiga rum och
finaste mateervenn§ 

Hör. af Main 8t. * Logan Ara 
TELEFON 1688.

göra olyckliga 
och onyttiga samhällsindivider, ett 
degeneradt folk! Fihnes det väl nå­
got mera djäfvulska?

Det är sorgligt att se våra unga 
man, landets framtid, så förstoras och 
från rena och förhoppningsfulla yng 
lingar förx-andlas till1 brottslingar och 
i laster förstörda individer, och det­
ta genom förvällandet af en industri 
ko ni vi själfva understödja. När skola 
vi få ögonen öppna, så att vi kunna 
sr vårt eget ansvar? Det hjälper ej j 
att krypa bakom de styrande och I 
saga, dessa äro de som äro ansvariga i 
för denna skändliga trafik. Nej, tu- j 
sende gånger nej! Det är du och jag 
sem ha ansvaret på oss." vi hafva valt I 
dessa styresmän. Och det är så god t 
att vi först som sist gör den saken 
klar för oss: att så länge som vi fort­
sätta som vi hittills gjort, finnes det 
inget hopp om sakernas ändring till 
något bättre.

Vid valuman^är det, som vi be­
stämma däröfver och det är ömkligt j 
att partifrågor, ^om jämförelsevis ic- i 
ke äro af någon betydelse för sam 
hället, skola utgöra det hinder, sem ; 
fördröjer folkets frigörelse från dryc- j 
kenskapens nesliga slafveri.

I dessa dagar talas det och gkrifves 
rä mycket om "patriotism" och vi off- 
in hundratals millioner p& försvar mot

kunna rit till -tt fall. som IIkk-t j Sitta soin tlegare »1,1 ilnrron I en vr» ,,.lw e||er demokrati som del heter I valta. Enligt den senare skulle pra 
ras narmare i wh vanta på — hrad? På att kastas; | denna uppsats meddela vi Sveri-[ sterna teke längre lyda under päf-

VI

Om unionen mellan Sverige wh i ui uf rummet med hugg och slag? 
Norge hade hållit i hop f jämnt 100

ges statsstyrelse ur historisk syn- \ ven utan under konungen, hvilken så- 
punkt och 1 nästa skola vi tala om j lunda blef svenska kyrkans öfverhuf- 
Knglands, sedan om Vanadas och vi-1 vud. 
dare om Tysklands och Rysslands et<

Sveriges forntid

Esau sålde sin forstfödslorätt for j 
en grynvälling V'i må vara glada att j 
vi få ens det Har har nnn i Norden ! 

all. haf,n brustit- Nu intraff.de bry. t att bara vf „utte BtUla medan
ningen ett decennium tidigare. På den j 
tiden funnos. åtminstone I det unions i

år sekelmlnnel skulle Ju ha firats i 
skulle den då ! 1 Ar 1634 blef Sverige indeladt i län,den 4 november 1914

och för hvarje län ställdes en lands- 
Yid slutet af denna period I Sveri- i höfding. Hufvudstadens högsta sty- 

| kes historia styrdes landet af en enda resman fick namnet öfverståthållare.
konung Hans kall var att “landom , Svenska riksbanken upprättades år 

! råda. rike styra, lag styrka och frid j 1668 och Lunds universitet grundla- 
j hålla" Han hade under sig befall-1 des samma år.

I ber. hv.d vl fortjana.le 1S55-56? _ ! hingsmän. som kallades Jarlar. Men 1 
I I verkligheten ställde det sig helt an-1alu vik“*a var konungen be-
i norlunda. Finne, några få Industrier I ro<"-d" al folkets aa™ty<*e på tingen.

I^t var sed att son efterträdde fader

de andra slåss, så skulle vi kunna räk­
na på stora förtjänster, som de andra 
ginge miste om. Ett väldigt uppsving | 

i lör vår industri och handel. En stor- 
äro de många, hvilka gamth.de haft . artad pjpor, h ,ranai,ohandel. Tank 
den ogjord Nu har i Norge trekunga 
motet i Malmö halsats med en ofver 
slrommandf* hänforelae såsom bebå-

brytande landet, få, soui forstodo hvad 
den gärningen hade för innebörd N u

JGMMOOltfPå en riksdag 1682 förklarade stän­
derna konung Karl XI "vara en en- 
vålds allom bjudande, suverän ko­
nung. som har makt att efter sitt be- 

på tronen, men han skulle ock hyllas hag styra riket". Denna makt behöll 
| af folket, därför måste han göra äfven Karl XII. Efter hans död måste 
Eriksgata eller fara ‘‘all-rikes-väg" riket afskaffa enväldet och upprätta 

slbrunnlngar. så har uffärslitvet ho. ,or att moua*a hyllning på tingen, en ny riksdagsordning år 1720 En 
(.,S uteslutande lidit af krlgel VI hu Ud ,l, nDa ,ld be8,od folket af två ligt denna ordning blef makten lagd i

planta vantrtfdes och vissnade Hvadl,(kp någon lftn för att vi suttit i klas8er: j°rdäKa»"e °fh slafvar. händerna på riksdagen. Konungen cch
kan man hoppas af Malmönrotets ; stilla Och vi skola ej häller få Landet var deladt i små delar, som j ministrarna hade endast att verkstäl-
rpädare blomma* Den nu lefvande ge- j hvarken Sverige eller Norge Möj- ka,lade» härad; flera härad bildade la riksdagens beslut. Den gamla fri­

ett landskap. De män som styrde des \ heten ansågs nu vara införd och fri­
sa härad eller landskap kallades lag j hetstiden kommen. Denna frihetstid 

gränsreglering, nan och häradshöfdingar. j varade dock icke längre än till 1772,
som skänker Danmark öfver 150.00b Sverige under medeltiden i , ,å en ny regeringsform uppkom, som 
danska sönderjyder och det land de I Kristendomen infördes 1 Sverige j varade till 1789 dä försök gjordes att
bebo i Nordscblesvlg Men de bland ; vtil' Enagarlus, sand af franska ko- ; göra konungen enväldig Detta vära-1 \åra fiender, på samma gång som vl
oss. .om drömma om att efter kriget j »ungen Ludvig den fromme. Därige- ; de till Gustaf II s afsättning den 13 aå Doga omhulda den fiende som gras-
skall flendtligh<ten mellan Tyskland ; n6m kom landet under påfvens välde. | mars 1809. då en ny regeringsform ! herar mldt Ibland oss. Ja till och med
w h Ryssland hindra det förut så llfll-1 Han »hickade étt sändebud till Sve- återigen antogs. Detta skedde på en j bjuda honom ln i våra hem. Lloyd-

1 rlge och lät utlysa ett möte I Linkö- riksdag 1 Örebro och anses som den George, Englands finansminister, har j
historia. Den i deasa dagar fällt ett behjärtansvärdt ] 

yttrande då han sade: "Vl föra krig ‘ 
mot Österrike, Tyskland och rus- i 
dryckstrafiken. och enligt min mening j

Wholesale aRekw. 
l 384 Main st
A WlNNlPEO A rdande en ny tid Månne man ej öf | ^ få„ upp a„ göra w.h n&gra

werskattar det’ Ty hv.d ar detuXno- g r<der|fi|. gom ,Jänlt Rrofva pengar på 
le I verkligheten annat än en blek. 
mycket hlek afskuggning af den tan 
ke, »om aldrig tog mandom, den f a- 
ata skandinaviska unionen! Des*

vansinnigt utskeppade frakter, men 
som också haft att räkna med väldiga r

o UNGA MÄN O
*oni ha luat till art lare känna ei* aiälfva. skulle ekrifva efter 

ert exemplar af N. Roaeoberg Co"i berömda bok

litraflonen* fader trodde en gång på 
Hade världskriget

j ligen 1 Danmark, som med tämlig sä­
kerhet kan räkna p& Tysklands tack­
samhet 1 form af

■skandinavismen, 
kvmrnit l dera* tid. hvem vet om 
xt icke nu hade haft ett enigt Norden, 
hvars krafter härdat» och »tåisatts

1

“LIFVETS HEMLIGHETER”I det gemensamt utgjutna blodets 
Ved1 Hvem vet om icke ett enigt Nor­
den, likaom ett enigt Skandinavien 
kade kommit till före ett enigt Tysk 
land Nu vill odet annorlunda. Skan-

mrt. o • v . och »r i hö« »red intressant. Sändes frlt< f forecgledt omslag till en hver 
•°m P* ett postkon eller i b ref insänder sin sd res» ull den välkände läkerehrouui

N. HOSEHBERfl C0.,i8o».nE*RB0Rw st1chicaoo,ill,u.i.a.
ga varuutbytet och skänka os» en

dlnavismen förolyckade» torr och j my(ket ökad marknad i Ryssland, de I>tn8 <x^h där beslöts att Sverige likt j viktigaste i Sveriges 
världskriget kom efteråt. Nu vill man komma att bittert bedraga sig. Ty så alla andra länder skulle betala skatt bestämde om de fyra grundlagarna: 
åter btgga upp en ändå svagare och , lfjyckel ar sakert> som att det blodiga !il1 Päfven. Denna skatt kallades | regeringsformen, riksdagsordningen, 
blekare skandinavism Skall det lyc- kri|,et ej kommer att afslctas utan en ** e 1 e r 8 P e n n 1 n K e n. Omkring år i samt tryckfrihetsförordningen. Enligt 
kas* Vi frukta det ar omojligt Sverige handei8(,konomi8k uppgörelse Man !1200 fick Sverige en egen ärkebiskop. | detta nya statsskick skall kronan ärf- 
l«ade icke den gången Savojens Ca- |lIfrar ej gltt bästa blod för att sedan 1 eom l°8 sin bostad i Uppsala. Prä- ] vas af konungens förstfödde son. men 
doar eller Preussens Hismarck Vl ytterbgare l&ta sig ekonomiskt åder- sterna fingo till underhåll en tiondel Icke dotter. Konungen äger allena
bafra Icke haller nu någon sådan Och j^tag Eu af fredsvlllkoren blir ett af 611 jordens afkastning; alla gods styra riket och är fri från allt an­
darfor bestå den dag som ar i tre »må ; $ry|Lngaml handelsfördrag. Och vi sko- cch gärdar hörande till prästerna och svar för sina gärningar. Han måste
»vaga skandinaviska »tater, men sto-1 ,{‘ gt& där med fpjgiagna förhoppnin- kyrkan »kulle vara frälsta från dock 1 alla ärenden höra statsråden,
ra och »tarka tyska och italienska en- pgr raed mindre aa en grynvälling skatt till konungen. Häraf uppkom Konungens påbud äga Icke gällande 
betsriken I atållet för de gamla In bör- gom vingt af del hela. ,let adliga frålset, som sedan lag | kraft utan att vara underskrifna af ett
de» tvistande småstaterna stadgades. På ett kyrkomöte i Sken- j statsråd eller minister. Statsråden
,,VI hafva ägt en Biamarck. Det Tvärtom skall världskrigets a xe< " ; r.inge 1240 bestämdes att prästerna tillsättas af konungen, men kunna

år nu två och ett hälft sekel sedan lin* b^ln*a faran rtktIFt n v r skulle lefva ogifta. Härigenom blefvo ställas ansvariga inför riksdagen. Al-
Af alla de olyckor, som drabbat Sve-, r>ort XorFes- & 1 e ^ <ie ett särskildt stånd: det andliga la rikets ärenden med utlanden så­
rig* och Norden synes mig åtminsto- ial tag& 8taIlning t kr get ** ståndet eller prästerskapet. som krig och fred afgör konungen en-
ite ingen storre an den. »om lade kan gå 088 80111 el ,ar en* ' Under Birger Jarls tid — han dog sam. Lagarnas stiftandé tillkommer
KARL GUSTAF 1 en för tidig graf i söker 8alta sig mellan tx sto ar tt j — stiftades de historiskt beryk- konungen och riksdagen gemensamt
Han hade kunnat utföra enhetsver-; stort rike kan ko8la P* 8 g en a tade lagarna: hemfrids-, kyrkofrids-, Riksdagen ensam tillkommer att be-
ket. Han besatt snillet och kraften. s oelllonen af 1-V8an e 8°i® ng & * tingsfrids- och kvinnofrids-lagarna stämma huru stora skatter folket
Och på hans tid hade ej utvecklingen 1 var,t elt 8kandlnaJ 8 1 r e* Straff stadgades för den. som ofre- skall betala till kronan och huru de
genomfort den differentering af språk. • »t*™ u bem• kyrllÄ ^ ting eIIer tog sk°la ********
»eder och Intressen, som I vår tid — KARL uvs . • sig hustru med våld. som ofta hande Rlksdagsförordningen ombildades
jämte saknaden at stora och djårfva OSCAR 1 “ hade m “ &.V * * «PP t111 denna tid. fir 1866 så att de fyra stånden bort-
ftamtldsblickände man — gor den ’ arit 8tor n°6 tÖT att a ■* 80111 12S0 uppkom den så kallade skaffades och riksdagen delades 1 två
skandinaviska enhetstanken till en — ^åIst den dä*" eökle ** ™ u8S rusttjänsten — krigstjänst till häst kamrar och aamlas nu hvarje år 1
vacker dröm. Splittrade »kola v unna ™1>a e° En person som upptog en sådan blef stället för hvart tredje år förut,
i Ödet var oas den gången omlldt Ltonidas tappra strid mot: o verma • ^^befriad från akatt och kallades frälse- | Rörande den allmänna rösträtten. 
Ljoaet slocknade, när desa låga lof- tf,n‘ om det flcna_ mod t^oU man och hans gods frälsegods. Han så har den hållits tillbaka af det för- 
rade osa mest. Ännu en gång räckte rackIfFt 1 Tkra hjärtan. en v so ha gy|!ene B porrar och kallas rid mögnare folkeL först på de allra si­
dock ödesgudinnan osa handen. En rcksi ** hans 0011 8 e dare. Häraf uppkomsten af frälse sta åren har den utjämnatAi
r>«n af främmande stam. Bernadotte, mötes bifor en aslatls o erma s st£ndeti »om blef sklldt från den öfverskåda vi nu denn^kedja af
kunde ha gjort åtminstone två af vå- Möaa horder. skattskyldige allmogen. förändringar i det svenska statsskic-
ra folk till ett. Det norska, det svaga Om Malmmömötet hade Inneburit Sveriges allmänna landlag stiftades ket, så finna vi att prästerna, adeln
ra, hade några generationer tidigare ett beslut, grundad t på faktisk Intres- År 1330 af konung Magnus och konungen, hafva tåflat om mak-
påtvingats danakt språk, dansk kul- segemenskap och ömsesidiga offer i Sveriges första riksmöte då köp-, ten och att allmogen haft litet att
ter. Det kunde nu. som förr vårt Skå- för det helaa vål. då kunde det blifva man och allmoge kommo tillsamman* säga. Man kallar Sveriges statsför-

till något värde att inrista» på hieto- med präster och riddare hölls I Ar- fattning Inskränkt monarki, men den
nens oför gängliga koppartaflor Ty- boga 1435. Häraf uppkomsten af riks bör ock kallas Inskränkt demokrati,
eårr måste man såga sig att det efter dagen af fyra stånd, aom sedan kal- folkvålde.

Vi Oarantara Såk ert att Abeolut DMa 
VAOOGOHYBA och ILAKBRLACKOR.

Fackmåa på rokningeområdet—intet arbetet for lét*t 
eller för stort.

THE VERMIN DESTROYING 
AND CHEMICAL CO.

D. GEORGE
I>iekar, skåp, etclar och alla alaga 

kentors o/h hemmöbler repareras. Ferand 
ringar i mellaaeäggar I kontor eller hem 
atföraa. — Möbler packas for skeppniag. 
TeL Sher. 2733

Möbler repareras, sätta» rotting i ock npp 
steppaa. Fr aask polering och “hardweed 
ftnlshing". 36» Sberbroeke 8t.

Winnipeg.

Etablerad t 1606.
A- W. Hartmann. Manager.

26» Prltchard Avs. Phon» St. John 184»
<--------- V,

i\ Tillierkare af Råttdddare, VT 
Råttpasta, Kakerlackpulier, 
Ohyreedödare, Flugdödare,

_r-l_ Deeinficiering, Lusdödare.
€Z Mal dödare

i
O

Symaskiner eeh fonografer aaljae etier ut 
hyra». — Delar till alla sorters atikiser.

Använda maskiner till godtkfipepris. 
Nya Singe re — kontaat eller Utta rlMtcr.

J. E. BETANS,

r Efterfråga våra priser på 
deasa specialiteter.

631 Sargent ave.

MEDDELANDEG. NOBLE,
LÅ88MED. /

Dörrexpert. Specialist på Yale-lås. 
K awsaakå pakom bl natl oner. 

Rakhyflar slipas.
Tel. Garry 2046. 237 Notre Dam» sve.

Härmed meddelas, att kursen 
på pänningförsändelser till Sve­
rige, Norge och Danmark gått 
ned till

n&got. Upplysningar från Sverige
af olika slag: osn personera adresser, 
a rf sangelägenheter, egendomsköp,
penningplaceringar m. m. 
skyndsamt om ni insänder 

en dollar
till Enskilda Kanslibyrån, Stockholm, 
Sverige. Föreståndare för den evensk- 
amerikanska af delningen red A O. As­
sar. Adressen år endast Stockholm,

Kr. 3.80 per dollar
för belopp öfver $50.00 och kr. 3.75 för mindre belopp.

P. M. Dahl Steamship Agency■eland. ha bytt den danska klädnaden
emot den des» varelse båttre basaan 
de svenska. Men KARL JOHAN före-

325 Logan Ave^ Winnipeg.Banksäkerhet.
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SVENSEA CANADA-TIDNINGEN. Onsdagen de* 7 April ISIS.t

t

BRANDFÖRSÄKRING
OLYTKSFÖRSÄKRING
VI upptaga brand-, olycka- och 

alla alaga försäkringar 1 det 
starkaste bolag.

Telefon Main 3813.

McKee, Carlyle & Garland
Union Trust bullding,
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SVENSKA CA N ADA-TIDNINGEN. Wimiipe*. Man- Onsdagen den 7 April 1915.

har ! stallet gifvit Finland en härlig nu forst odo “de att deras öde var af- 
nator. »om ärligen drager till den bär gjordt. och at: de nu blott hade att 
:tga nordens sommar en mangd tun »om hjältar strida för sitt fosterland 
»ter »om med afund beskåda dess här och de »tred o »om mån med den ryska 
hga natur och dess tusen härliga sjö ofvermakten som rar för stor och de

; blefvo jagade öfrer gransen till Sre- 
Tänker börja min skildring frän den ri*«* N» Tar MnV»nd bortryckt fi*n 

tiden då Finland forst fick kanna den Sv"ig* <*b w « sorg for, ja. allas uppriktiga tacksamhet
Östra grannens hårdhet och det sked ***de finanr och moderlandet Srerlge. i Konungens nådig* .albehag, rik 
d«* under den stora ofreden år 1721. **** ** T* VOD 006*1°$ afskedsord ständers om ma välvilja svenska

till de finska soldaterna tid Vmeå. .

[.•nuer, och dä ! dår sen den resta 
sandbog, »om betarker våra stupade 
kamrater — 
r.elsens suck 
hjältar
arans x Alneder 
h.tartats mångfaldiga nycker, dess an­
lag att hastigt valja föremål, som det 
tior. sig aldrig förgäta. men knappast 
aro några veckor förflutna, ft rrän obe­
ständigheten gjort ett annat val. Ty 
tiden förändrar allt 
Dock forsåkrar jag Elder. och l skolen 
sjålfva finna det. att krigsmannasam 
hand knuten rid strid, faror blod och 
dod upplöses aldrig Således aren 1 
och ri förvissade om hvarandras kår­
lek: ty kringsmannahrxxlraskap räcker 
léfvandens tids tidslängd, och den 
tacksamhet jag Er förkunnat och för­
kunnar har iued detta vårt samband 
en oupploslig förening 

Finnar* Broder* >'

sta krarlifvor af den stolta finska 
nationen och dess tappre krigsfolk! :— 
Det år ock till Eder jag bor och jag 
skall med upprord t hjarta förkunna 
konungens, rik sen* ständers, svenska 
folkets, svenska armén», mina for 
måns. mina medbroders, min egen —

maj Vid Seminariet* festlighet upp 
trader pastor F O Hanson som tala­
re och vid eoUegeafdetaingens festlig 
het dr Henry E J sr obs. föreståndaren 
från seminariet 1 Ht. Airy. Philadel

ORDET FRITT. gifven deras stoft valsig- 
— de harva dodt aom 

och deras aska vårdas af 
kännen mannisko-•» 7*«» »f I

»SfMlFU- phia[ flUMås r«g*r a» *
9émm mémwé MW—« •** 
mim aa ■äj»gi »- C*4*ä

Mkk S Bänt så tyähti. öntauS Den stora konserten, då oratoriet 
"Golgalba skall sjunga*, kommer att 
*ga rum på lördagen den 22 maj Pro­
grammet är som följer, på efterruld 
dagen gifver lilnneapolls Symphony 
Orchestra en god konsert i Rock Is­
land och på kvällen kl. 8 »jonges det 
af prof Bergqnlst komponerade ora­
toriet ‘ Goigatha" af en kor uppgående 
Ull 2W medlemmar, ackompanjerad 
af den utmärkta Mlnneapolis Sympho­
ny Orchestra Deasa hafva åfven sina 
»ololster med sig

o, _________»rmtr.irtA. Mrs Sup dr Mus. miss Beck. mr Mari
Fl«-mvD för •k^”* * * * * ! "f - i .,n Gr«, mr Altxrt I.lndqui.l Man
,«• T Tå ,r «• Mefv»kM förstå, tit allt drt.a bHr af en. 
arr aej « blrf ,U„d» intrww. och hoppa, vi ti*

Urin Minnlpr* och j3« h«l» ti f„tlirtet Vtii TinM tior tTu-
.‘ir'1"»!! rlutnlnr Profestitrcrn, r } Soäer- 

i . ivarrt.. Krrn ocb I, M Anderson besökte Rock
ri hade en dollar r * Island-dtstrlktets senaste mlsslonsmö ! har den finska gränsen och då stod

tV.rfer7 ll»7k?i " <* » rektor Ctiesbnrg dl den goda och välofvade finsk, arn.»n
ilTn Jkom Harmed måste min kBmrat I strtktet, mission »mot- for stt fram t!d Tavastehus färdig att möta den 
I i™ ,m™ ‘|* ,„, I hitlå dett, ärende oc h »It råda med rvsk, öfvermakten. men då gjorde
orsö ja , dåliea tider distriktets med'ercmar o * anoidnan Custaf IV sitt Törsta stora misstag

tredje J. “h*tl.r1 dot af -«omil.-m,~ på denna dag 1 , ed att sänd. den oduglige Klln,
om d..,nIM|lA dlitrlkten f.ais.le vännerna sin spor till Finland aom afverbefalhaf

^ \z,UA' ^ v,h .fArå':!var*tun hid-,n^"kun*^1 •**
ler » sSä måste han stiga upp half 5 a,lrs rr,*c °*r *................1'?* A'k , leda en armé utan var måst hemmaom mo^Jen for att t,” ”^ti^r om ”"7 »«dl'".7,l,“ ' " <-'»« med att titt. vid ett go.lt och
7 hastar Kör tit nu kunna vakna på 1 r< men»-mi .a ' 'roverk Xaren ;|kligt bord långt från slagfältet och
morgonen så kopte hån ett ,ä, j ro l‘ 'rlHgt vn r. r_..a till d..-»a » ,ea hon vlatie ej annat än att befalla till
karur I)å hande olyckan några da- *"■' t **.?'n * ,:‘“J r°f 1 *m */; relralt. mer. d«t tyckte Icke finname
gar efter, att kamraten halkade Ikull i 'Utntnrshngt dllqn r,,., från den om. och ledo mycket, för att gå skam- 
och »ladan med två kord ved på. gick lJI den *' ma’ : lrn» va* orh ^era» tålamod brast
öfrer hans ena fot Nu var han Icke NVennerberg-kOren började sin årli- vid Sukajoke. där de gjorde front och 
arbetsför for en eller två veckor. Nu j Rå rundresa i våra försemlvig&r deu i>örjad" utan befallning en häftig strid 
hs de vackaruret “puttat honotn 1 hå 26 inan- och komma åter hem efter med fienden och de ftngo den dagen 
let** Hvad var att gora? Inga pennin j påsk. VI veta ntt denna vår pr.iktiga l»cräkna sir. örsta stora seger och 
gar till att betala maten med. Då frå Kor under pro.' Be g iifbts ledning t ån den stunden gingo de från
gade herrar kontraEtörer mig. om jag j kemmer att mota i med största vAn till seger r>ch finname hade ännu ett 
vsste, om lagen 1 Ontario var den. att ' lighet t alla våra församlingar Deras godt hopp kvar. så långe nordens 
d< måste ‘'Ixiarda" en man, som var i marschruta är som följ ‘r mnrs 2C. Gibraltar stod. men den 3 maj ftr 1809 
afärdig. Som jag Iclce är någon lag-: Boone, lowa: 27. Gowrie; 2S, Eort så kapitulerade Sveaborg genom fär- 
man har. så kan Jag naturligtvis ln-U>odge; 29 St. Peter. Minn : 30. Win- råderi och dess befälhafvare Cronstedt 
genting sägs Det kunde vara mer att j throp: 31, Red Wlng; April 1. \asa: blef genom detta en hatad man 1 de 
»krifva. men vill jag härmed sluta! 2—4. Minneapolla; 4, St. Paul .5. (ara- finske männens ögon När detta bud 
tor denna gång Till sist en hälsning tridge; 6. Duluth; 7 Ishpeming. Mlch.: nådde den finska hufvudarmén Rå var 

alla Svenska Tanada Tidningens 1 S. Marquette; 9. Escanaba; 10, Mari det i alla finnars ögon en stor tår. ty
UUarf. - ________ | nette. Wls.; 11. Chicago VI glädja

oss öfrer den insats som Wennerberg- 
kören har gjort och gör vid vår skola, 
i det den genom sin sång ger lyftning 

SAMTAL MELLAN PER OCH PAL. aHa våra högtider

i
Mfe »é wk

VÅRSTAMNING, mm jag tär bvarje torsdag, brilken 
ar den bästa tidningen af alla Ehuru 

man jag kke år någon pennfäktare. utan 
en vanlig arbetare, rill jag andi sån

EN PESSIMISTS då en rysk här drog genom Finland.
mordande och braanandc allt hrad orb i»* '*ä!l rl,rre <**
den kom ofver. då rar ETnland öde 
och tomt. det tog det en god tid att 
ki mma på fotter igen och knappt ha Jag har samlat armén, att tillkänna 
de det hunnit repa sig förrän ryssen gifva det en preliminär frodsafhand 
för andra gången kom med sin förstn iing den 17 september bllfvit gjord 
relse och d« tta skedde under den liya i » mellan svenska och ryska makterna, 
ofreden 1741 E*rån den dagen började1 iienna fredstidning slutar ett forhår 
den svenska regeringen se. att rrs j jande krigs alla olyckor Den bor vis 
Mima ville aga FinUaid. ty ryssen var' äerllgen vara ett gladt budskap, halst 
nästan 1 en enda strid med Sverige j 5>veriges uttömda källor icke tillåta 
från den tiden Men Finland f or lorad* l fortsättning af en strid, börjad af ett 
under d»saa tider blott en liten del politiskt misstag, som 1 tvenne år afty- 
rf sitt land men stunden nsnuade sig nat alla dess krafter 
och år 1809 öfvergirk en stor rysk

'olkel# beundran, svenska arméns 
hogaktninr. mina förmäns vansksp. 
mina medbröder» erkansla. min egen 
tillgifvenhet for EMer. år det offer som 
åt Eder helgas och af mig frambåres

Kl-uuiner allt.
virre kommen är. det kan

Idfna kwrr barkar fångns da in några rader om arbetsforhållan 
detta rundt har Jag är eo utaf de 
olycklige, som har gått nästan hela 
vintern utan arbete och gär än i dag 
Men jag hade tur l februari att få ar 
bete med alt såga ved på ackord 1

“Soldater*

Högt 1 luften sjunger våren* lärka, 
-amma drill »oro under vårar gångna Finnar* Broder* "Fdra bedrifter ärv 

stora och den tacksamhet, jag å allas 
x agnar till Eder yttrar, är lf lika för 
hällande. Till dennas tolkning fordra 
des en valtalares hela förmåga, men 
jag år soldat —- Soldat! hvad stolt be 
nämning* Då jag har denna titel af 
eder. for Eder och med Eder. Emot 
lagen då ett upprördt hjärtas okonst 
lade tankar, och I svenska trapper. 

Men ETnland frångår Sverige1 rik* som vtd detta sorgbundr.a tillfälle aren 
rransen bltfver Torneå alf* närvarande. , varen lefvande rtttnen |

Pinnar* Med denna fred forlcra» I till svenska moderlandets oinskränkta i

i rån södern flyttfäglarne de komma 
fUm får en gråbrun vårdräkt läna 
Mellan atenarne syn» »ippan blomma 
M yran lockas ut oth börjar ror» strå

Soloåsterna åro

Kunde dessa ord
beseglas med blodstrålar trän mina 
ogon. skulle de strömma 
je droppe försäkra Er min vordnad. 
min vänskap*'*

ih h hvar-Ati naturen, vaknad ur sin dvsla.
ävparn» lof harmoniskt e^inga 

>n»rt 1 gr ont kläds »Ila backar kala 
Vår* O vår! du gi»r ose all» unga

fwxrk uti mitt dystra tunga »inne 
Irröja vinterns drifvor ännu boga 
Intet vårllf kän» wh rörs därinne. 
lrgen «ol föryngrar pulsen tröga

Jag ej kanna tåren» nya krafter. 
Icke »nda* djupt des» fläkter friska. 
Ej »om trädet undfå riks safter.
Elier s jun gä gladt »om flkogvne siska

Ej som kullens sippa drömma.
Ej »om ba/ken Jubla fri förloesadt 
Ej det myckna bittra glömma.
Som mitt ungdoms vårllf krossadt 

Gunnar Holm. 
Bc^x Springs. Alta

T FRÄN KELLIHER. 8A8K

{Fort». >

tredjedelen af svenska kronans om- tacksamhet Svenskar* varen stolta 
i.hde — Sverige mister for alltid d^n j öfver att hafva sett dessa finska lam 
t- olta finska nation, sitt kraftiga stod jningar* Minnens dem* Hogakten dem* 
Ej nog därmed: rvenska armén förlo !— Se deras aftynade kroppar, deras 
tar k.irnan och den betydligaste de- I l "eka ansikten, de bära vedermålen af 
l»>n af dess krigsmakt. Moderlandet år | deras trogna, anskönt fruktlösa be mö­
krossa dt. försänkt i sorg och saknad danden att befria sin fosterbygd un 
öfver oersättBga uppoffringar 
d<-n visa Allmakten har beslutat våra
oden: de måste således emottagas med i frambären svenska folkets tacksamhet 
tålamod — med underglfvenhet

BARARE AF 
BRÅCKBAND1

liif »k* PLAPAO- 
PADS ku ohk*
brir Vb»n J. r*r»nd# 
Brdionit» epplir*-
tore. gjorde ejeiftlll-
»1 uterde iippefetligr* 
for *11 håll» dolern» 
i »»k-t t Ugo lag*

ler fjådrsr ■— ken ej glid*, el 
ekefr* eller tryrk* på bäckenbenet 
tale helve ffemglngefullt brbindlal aig ajalf 
v» hemma utan alt hindraa i arbetet. Mjuk
• om sammet — lått att piiitU — bilhg
Tilldelad guldmedalj Kurena vwrkan »r na

vta* h
PLAPAO absolut FRITT 

Adress •
BLOCK 1855.

PITT/>
Men der förflutna åren* Och I finnar! När 

återkommen till fosterbygden, så

spännen el 
det

till Ejder nation. Veten. att anskönt 1 
Soldater! Kamrattr! Bröder* I som j återvandren med utslitna kläder, med 

under loopet af nyss slutade krig ra*d genomskjutna eller afstympade lem- 
rå mycken trohet och mandomi. trots { mar. medfören I likväl en rättskaf 
flendtliga härens talrikhet. oförmoda- j feö» krigaresjäls dyrbara prydnad Fl 
de öfversvämning med vapens sinnliga < nder till svenska moderlandet kun- 
styrka. vid Siikajokl, Revalou, Pulklia. \ nen I aldrig bllfva, därom är jag för- 

• Lappo. Kauhajoki,
Lappfjerd. Nummijärvl, Juutas och vänner! Skulle det nya herraväldets 
Idensalmi m. m., besegrat fienden. — makt hindra Eder önskan och viljas 
I som på egen hand återtogen halfva utöfntng. så låten med hjärtats och 
Finland — I. som slutligen öfverman | tankens tysta språk välsignelse 1111- 
nades af en mångdubbel, öfverlägsen moderlandet! Påmtnnen Edra
styrka att lamna finska gränsen! — bani darom. Vi skola frän släkte till 
1 hafven sedermera med ståndaktig- bläkte välsigna Er. högakta Er. 
het strldt för moderlandets svenska I

v b*ej mer» behof *f brå* kbsnd 
tsd vi säg* gr tunn stt sAud» rr prof »I 

Skrtf idag
PLAPAO LABORATORIES.

BT LOUIS. MO.

Etseri. vissad: men förblifven allom tid dess

1 "nderte* knad har haft aran vara 
medlem af logen “Sveas Borg I Kel- 
liher Och som jag nu afflyttar till 
Minnesota. b«-r Jag med redaktionens 
tillåtelse få framföra en hjärtlig häls­
ning till ofvan nämnda loge. och tac­
ka för det vanliga bemötande, som 
kommit mig till del under den korta 
tid Jag tillhört densamma. Hoppa» i 
framtiden få hora. att “Sveas Borg"

Gynna våra annonsörer
Ett heder jag Er: Att när I nalkas 

de sl- de ställen, hvarest vt besegrat vårahärvarande ären

En prenumerant.

« Ä Ä K Ä $ « $ $ $ s y; $ $ $ -fi $ $ $ s $ « $ SK $ * $ $ Ä $ Ä $ Ä Äaf de största loger i Saskatrhe- 
l>en har under det sist förflutna G. A.» an

^ret utfört ett välfllgnelnerikt arbete. 
*»<:h Jag år säker pä att dm åfven un­
der 1916 kommer ätt vinna än flera 
under sin fana Visserligen har hår 
t rån visst håll gjort» och annu göres 
forsok att

$ ÄPål . Goddag min gode ku»in* I>et j 
ar mycket bra att du kom hit nu. for 
vi h. nu »n bei dvl au tala om Hv.r | Xride re(1 .
har dh varit så lange? , skulle önska att få plats i eder af

Jag kom Just nu från Sverige: | delning “Ordet fritt". Då Ju så många 
missbrukar stadgarna, så skall jag för­

dar 1 »<)ka att vara så neutral som möjligt.

EN VARNING TILL DE UNGA.
$ S

Huru mäjeriindustrien
hjälpes i Saskatchewan

sdens krafter, mensplittra
“Sveas Borg" består af karaktärsfaiita 
i vlnnor och män ()< b de komma Icke 
»A lätt att svika den fana. de en gång 
svurit I)e vilja Icke hafva någon 

Whisky hrain“ att tanka 1 stället 
for dem I)e bruka sin egen hjarna och 
tanka sjålfva ocb handla ratt. Så är 
iless lösen Hoppas i framtiden få till­
fälle att besöka er. om icke förr, når 
“Sveas Borg" häller sin första fest 
under »Ut eget tak Ske alltså Och 
na ett hjärtligt tack för tid, »om har 
gått

Per
hoppa# bättre sent an aldrig K ä

K SPål:—Kommer du ihåg 
gentlemannen »om kalla# "Van i VI : utom för ett. nämligen kung Alkohol, 
ken"? Han skref ett bref om #tn njäla Hvad tänker människan verkligen 
sörjare 1 februari månad t tidningen ^ på. då hon låter dryckenskapslasten 
Canada, och sande ut Ibland sina be-1 ta öfverhanden? Och hur skall begä- 
kauta. och nästan alla rynkade på nä-1 ret verkligen kunna utrotas ur männi- 
#an förstås Jag som var så känd öf- skan? Dessa frågor skulle vara något 

hela Sverige, måste val kanna , att diskutera om och Icke detta ruttna 
' pladder. som tid efter annan varit syn 
ligt i “Ordet fritf-afdelningen. som 
t ex., många »om ha kunnat tala med 

i föremålet för sina anfall i stället för 
nför allmänheten med

s ä

Ä
Ä Ä
$ K
Sden där lilla snusgubben ä

KMen den där “Van 1 Viken" 
har ju varit en framstående kristen 
och god l kyrklig verksamhet**

Per:—Visst har han varit det, bätt- j 
re än man kunde vänta af en olärd. 
som Inte gått Igenom någon högre 
skola, men nu är det mycket troligt, 
att snu# har förvirrat honom, så att 
han skref detta om sin herde

Vet du hvar han bor. den där

Pål
KC. R. Erikaon. kortima^J 

detsamma
Men nu till saken. Br än vinet är en 

fördärfbringande dryck, och hur mån 
glas följa icke på det första. Jag 

känner en man, han är väl öfver 60 
år. men en drinkare allt sedan ung- 
d< men. Annars är han en god arbeta­
re och farmare. men då begäret kom- 

öfver honom, då kör han till sta-

sat! SFörutom upplysnings- och instruktionsarbete bland mäjerister med tillhjälp af möten, skrifter, mäjerivagnar, 
personliga besök på farmar etc., hjälper provinsrege ringeh farmarne att erhålla högre pris för deras mäjeriprodukter 
genom att gifva mäjerierna följande hjälp:

FRÅN WELBY. SASK. Ä s
s K»rade red af S C. T 

Om Red tillåter plats 1 #ln tidning, 
önskar Jag frambära tack till alla vän­
ner I Stockholm for den stora ynnest 
och uppoffring, som kom oss till del 
under den tid vl voro där VI besökte
i att många, men vi önskade hälsa på 
flera. Hoppas med Gud# hjälp, att häl

och llfstlden få vara till nästa 
gång. så skola vi halsa på flera 

Får hälsa alla vänner 1 Stockholm 
att renan gick extra bra hem Robert 
Nlcölauson #kjut#ade os# till Ester- 
hasy med sina eldiga hästar och se­
dan gick resan med tåget. SA nu fin- 

i*is för oss endast minnet af. allt. bvtl- 
ket vl e) #A snart skall glömtna Allt
ii vad Jag hörde min syster säga vid 
hemkomsten var "Everythlng was

Urirht exi ept the last tricks of tb» 
girls. hut 1*11 pay it wlth god interest". 
Så nar John kommer nasta gång. bör 
nl flickor vara på vakt I ofrtgt var 
det endast for myrket besvär med oss 
VI få tacka eder alla. ingen nämnd 
och Ingen glömd.

Och vl funno, att Stockholm med 
sitt stora svenska settl 
raskt framåt, så det ut 
valbärgadt settlement Inom Ganada. 
hvllket är en heder for tnvåname 
»jålfva såväl som Canada och oss alla 
svenskar. Ty det bevisar, att där är 
helt svenskt blod I des# ådror

Jag får önska red och läsekretsen 
lycka och framgång, hvar svenskar än 
>tfhina sig. det önskar

! ga
Sfi Sfi

Pål Ä Ä-Vän I Viken"?
Per:—Jag kan inte saga säkert, för 

han har inte namnet i kyrkboken, 
men Jag antar, att han bor lite åfvan 
for Knivlken och flyttar #lg lite hit 
och dit.

Pål:—Du skulle Inte säga aå om 
folk. för han kunde taga upp oss. och 
ville sätta oas i kurran

DÅ vill jag saga dig, hvad vi

$ Fackmässig skötsel. s
den for att få några litrar Det är 
#ynd. då han inte bryr sig om att ta 
sig till vara för att motstå kung Alko­
hols röst. Xfvenså för ett år sedan så 
var det en annan som var slaf under 
dryckeslasten och i ett anfall af dtlerl- 

begtek han sjalfmord. Huru mån­
ga af eder. aom nu läser detta har sett 
en själfmordare — drinkare, och hur 
n.ånga har sett denne# änka och barn! 
Det är svårt att tänka på allt elände 
Inga flickor* Tagen eder till vara 
och följ FarmarehuBtruna förmaning. 
M kommer aldrig att .ångra er Det 
finns så mänga exempel på. hur olyck 
liga de bllfva. de som gifta aig med

Ä Ä
SR S1. På öfverenskommelse mellan mäjeribolaget och regeringen vill den senare öfvertaga ledningen af mäjeriet. 

Detta omfattar anställande af manager, uppköpande af förråder, försäljning af smör, inkassering därför, bokföring 
och utbetalningar till farmarna för grädden, som levererats till mäjeriet.

s Ä
Ä Ä/ iliPer

»kola gora Vt skall gä till den gode 
mannen »om heter “Råd1*, "Hjälte", 
• l nderlig". han svarar för oss.

Men om han kommer efter 
och vill krångla, så vill “Underlig" 

honom, ich du går först tillbake

Sfi Höga nriser betalas ofta och säkert. tu
ä

vy ä2. Förskottsbetalningar, cirka åttio proc. af produktens värde, göras regelbundet två gånger i månaden till 
farmarne. Från de återstående tjugo procenten fråndrages den verkliga omkostnaden för skötseln, och återstoden 
om det blir någon, sändes till kunden vid sl«*et af året som en slutbetalning. På detta sätt erhåller farmarena hela 
förtjänsten af den stora affären, ekonomisk skötsel eller alla stegringar i smörmarknaden.

Si Koch förlikar dig med dina grannar och 
vill du Inte det. #å bor ditt namn än-

Är™ 'Irlttkarv. Jas sk.,1 -ra , ram -o 
händelse ur verkligheten. Det var en

$ Kili iliifi Si•Vfcäkt och bekänner sin svaghet som ,sr biä-äx-ss » YÄrsrrrHanuÄbfoU !“Är"dn 1 »va hur m&»\r de. icke »om .anka | 

stryker alla dessa kråkfötter När det 
ta ar gjordt. är det jusi att gå. och 
tacka hvarandra för sist och säga:
Det ar märkvärdigt hvad det är fint 
väder i dag. Så går alla hem till sit*

Tecknadt af

Si Afståndet från mäjeriet intet hinder. Kili ilient har gått 
klats till ettX Ä*å. Men till ämnet. I-kallaste vintern 

kommu kredltorerna och tugo allt. 
hvad <le hade. kokspis. säng och all*. 
Hvad hade de nu? Jo. ett stackars li­
tet barn, hvars fader var drinkare. Så 
flickor, se upp 1 tid och verka för 
nykterhet och frihet. Med hälsningar 
till alla. särsklldt farmarhustrun samt 
denna tidnings redaktion, förbllfver

3. Expresskostnader på graddeskeppningar per järnväg till af regeringen skötta mäjerier betalas af regerin­
gen. Med andra ord, alla skeppare erhålla fri transport för sin grädde, och en farmare ett hundra mil från mäjeriet 
har hvarje fördel, som åtnjutes af farmaren, boende i mäjeriets omedelbara närhet.

Sffsili
Kili iliili
$ili Regeringslån mot låg ränta.Per och Pål.

ili iliN. O. Strandquist. iliAUGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM Sija*

4. Mäjerier byggas eller ägas icke af Saskatchewans regering. De äro bygda och ägda af farmarena, bitradda 
af folket i trakten. Regeringen har emellertid ord nat om lag, hvarigenom ett lån kan gifvas till tre procents ränta 
till ett ko-operativt bolag, som fogar sig efter de nödvändiga förhållandena.

Denna politiks framgång framgår af arbetets utveckling.

En gumma på Alberta prärie. iliPROTEST K
Som m a r k a 11 e 1 »e r Fli-ra kal FINLAND OCH DESS POLITISKA1 IC 

lvlaar hafva.redan Inkommit med be KAMP.
Kuran att en studerande sändes att be- i ----------
tjana någon församling öfver nornnfu För S. C T. af Einar Lindblad. |B

Vl vilja äfven bedja våra föraam- 31

iliMtnilemmar af logen Hoppets Ankar 
19 t Perclval. af I O G. T, sam­

lade till möte den 21 mars 1915 till 
ett antal af 75 st uttala harmed en 
bestämd protest mot redaktionens tlll- 
vägagåendesatt att putolisera .anonv 
ma smadelseakritvelser. Vl uttala vår 
forvåning öfver. att trots redaktörens 
!.ifte. med anledning af logen Skan 
d!as protest, att for framtiden Iaktta 
ga storre försiktighet, ännu en sådan 
anonym insändare fått plats I tidnin­
gens spalter Vl åsyfta härmed den i 
tidningen onsdagen den 17 maro publl- 
serade artikeln. undertecknad af 
Svenske*.
Däregt sådant förekommer igen. 

komma vl. logens medlemmar, som nu 
hålla tidningen att ej vidare under 
ctödja densamma

ili ä

ili
lingar och pastorer att 1 god tid In­
sända dylika kallelser Vl hafva ett j detta namn 1 dina öron. du finske och 
stort antal studerande hade 1 vårt Se- 8Venske broder, det är ej för den nära 
r inarium och 1 College, som forut haf- : grannskaps sjtull, utan för den skull, 
va betjanat forsamlingar , dessa män j stt vi en gftng varit ett. men nu hafva 

agna sig åt herdekallet och vilja j v| varit skilda 1 närmare hundratio år. 
under sommar-n på detta sätt del-; Kanske någon som läser detta ej 

laga 1 vårt kyrkliga arbete. Äfven j ens känner till. hvar Finland är belä- 
många af våra mindre \ akanta för- stora klot som kalla# jor-
samllngar kunna få predlkoblträde un- j tjen därför tror jag det är bäst
der sommaren, om de nu hänvända i att först göra sig hemmastadd med 
sig till vår predikokomité. och vilja vi inland

vårt bästa med afseende på (letta Finland ar ett af de nordligaste län- 
vtktiga ärende. (i der och ar beläget mellan Svearikes

“The Anna Westman Scholarshlp" gyllene stränder och det mörka Neva- 
tha vl äfven 1 år mottagit, belöpande j rjket. Finland har under urgamla ti- 
sig till $50. Detta stipendium skall j ,ier varit under den ädla svenska spi- 
tillfalla någon af de unga damerna i, ian men .för litet mera än hundra år 
Ci Uege-afdelningen, och tillföll enligt se(jan blef den bortryckt från Sverige 
fakultetens beslut detta pris i år miss underkastad det mäktiga ryska
Gerda Hiller, dotter till aflidne pastor riket, som har för vana att krossa sina 
A E. Hiller. förut bosatt i Prentice, underlydande, under sin starka och 
Wls. Vl lyckönska miss Hiller all m&ktiaa spira, och därför kännes det 
fn-mgång 1 hennes studiearbete tungt att se huru Rysslands härskare

Fredagskvällen den 26 mars hölls försöker sätta det högt stående finska 
dec s. k “Triangulär Debate'* emellan folket under samma spira, som det l 
representanter från Augustana. Mon- »lafverl och okunnighet varande ry- 
mouth och Illinois Colleges. Frågan bjta folket. Finland har bevisat de ry- 

dlskuterades rar: “Resolved, that makthafvande att det åiskar sin
fr0™ frihet och sin kulturella bildning: men 

ändå så vilja de ryska byråkraterna 
»törsta Finland 1 samma mörker och 
»amma fördårfvelse som det ryska 
fo!ket men finnarne år ej så lätt un­
derkastade tyranniets härskande spi­
ra och de äro svåra att knäcka, det 
ser man af att de redan stått under 
denna behandling närmare 20 år, men 
ändock hafva ryssarna litet vunnit 
iued sitt verk Men under år det ej 
håller, att Finlands söner och döttrar 
så modigt kämpa för sitt fosterland 
och sin frihet, ty de hafva att kämpa 
för ett härligt land. Tror att om du 
reste 1 Finland så skulle du säkert ut­
ropa O, hvar ekall jag finna en här­
ligare och skönare natur ån här! Om 
du någon gång reser öfver till Fin­
land så besök Puukaharju. Kon gassa- 
la och den hårliga skärgården mellan 
Eknäs och Helsingfors, det år sär- 
skildt naturskönt 1 Borösund. där näg- 
ra höga berg stupa brant ner 1 sjön 
och dessa berg åro garnerade med su 

Bassalaureat- »ande tallar och längre tn stå de hvit-

iliFinland! Huru härligt klingar ej ifi
ifi ifi
ifi ifiSEX SOMMARMÅNADER SEX VINTERMÅNADERifi ifi
ifi ifiAntal farmare som 

sända grädde
Lbs. smör 
tillverkade

Antal farmare som 
sända grädde

Lbs. smör 
tillverkadeÅr . Årifi ifi

ifi ifi
Si ifi213 66,246

220,282
324,404
462,221
703,583
649,958
850,525

1,161,230

1907 1907— 8
1908— 9
1909— 10
1910— 11
1911— 12
1912— 13
1913— 14

113 21,588
31,286
45,599
64,635
87,252

112,344
237,500

ifi Iittors 5531908 182 ifi1909 876ifi 358 ifi1,166
1,596
1,755
2,681
3,625

1910 456ifiA logens vagnar.
A. Nyström, L.D 
N. Eklund. LT

Sfi1911 5.39Ä Ä1912 1,132
1,677s 1913 sArtikeln i fråga utgjorde endast en 

kritik ofver mr Carlsons upptradande 
på cn viss plats Några ärekränkande 
beskyllningar Innehöll den icke. Och 
aet var endast om artiklar Innehållan­
de dylika beskyllningar, som vi sade. 
att vt hädanefter komma att fordra, 
alt Insändaren utsatter sitt namn i tid­
ningen Om kritiken var befogad, kun­
de vi rimligtvis Icke afgora. och vt 
mtogo den 1 den förvissningen, att in- 
?»andaren. om han Icke hållit sig till 
sanningen, skulle få svar på tal. Hvll­
ket också skedde

Det är alltid lämpligast att. hrad 
man An skrlfver, utsatta sitt fulla 
namn Därigenom får det skrifna or­
det mera auktoritet, och därigenom 
t eböfva Inga oskyldiga bllfva miss­
tänkt» för att hatva skrifvlt det ena 
eller andra. Vl vilja darfor på det vän­
ligaste uppmana alla våra skriben­
ter att om möjligt utsätta namn och 
edreaa under insändare till Svenska 
i 'anada-Tidn ln gen

V! kunna f. ö. Icke undgå att tycka, 
att ofvanrtående protest smakar nå­
got af andan l sådana protester, som 
omtalas 1 redaktion »artikeln ‘Stoppa 
min tidning!" 1 föregående nummer 
af Svenska CanadaTIdnlngen — 
Red s anm.

£ 1914 ifi
ifi*

Medelförsäljningspriset af smör från regeringsmäjerier (tillverkadt i ko-operativa mäjerier) för sex sommar­
månader — maj till oktober, 1914 — var 25.55 cent per pund och medelnettopriset till gynnare var 24.20 cent per 
pund af smörfett. För sex vintermånader 1913—14 var medelnettopriset till farmare 33,28. Huru är detta i jämfö­
relse med det pris, ni erhåller för mäjerismör? ,

Tre klasser grädde mottagas under sommarsäsongen 1915, nämligen: söt,"first grade" och “second grade" 
grädde. Två cent mer per pund af smörfett betalas för “first grade" än för "second grade", och tre cent mer för söt 
grädde än för “first grade” grädde.

Gräddens smak bestämmer smörets smak. Extrapriset för en bättre grad betalas för att belöna farmarena för 
tjänst och uppmuntra dem till produktion af det bästa.

Adressera gräddskeppningar till regeringsmäj eriet till någon af de närmaste af följande platser:

iliÄ
ifi
ilis

l.abor Unions shoald be exfmpt 
the Sherman Anti-trust Lav." Tre af 
Augustana» representanter, nämligen 
Hsrry Wlnstrom. Luther Benson och 
Truman Searle försvarade den afflr- 
matlva sidan af denna fråga enr.ot re­
presentanter fijln Monmouth. och hölls 
denna diskussion 1 vårt läroverks ka- 
p< 11. Tre andra representanter, näm­
ligen Gladys Dunleavy. Esther Young- 
berg och I>- E Jones, försvarade ne­
gativa aidan emot representanter från 
Illinois College, och hölls denna dls- 
kuslon 1 Jackson ville, IU. Med intresae 
lyssnade vl 1 vårt kapell till argumen­
ten som dår framställdes och l sjålfva 
bevisföringen visade sig vära gossar 
de andra öfverlägana. Monmouth vann 
dcck på framställningssättet Med tf- 
ver hafva ett stort antal af våra stu­
derande ägnat sig åt dessa debatter, 
och deras lfrer och skicklighet år värd 
rllt erkännande.

Förberedelserna hafva redan bör­
jats för Commencement eller afshit- 
nln gshögtidllrh etern »- 
predikan hålles 1 ekolans kapell den 
$3 maj. sedan fira» afslutntn gehdftld- 

Bttjer:
gen och muatkafdeinhagen den 26 
maj, teologiska afdetntngen den 26 
maj och coDegeafdelningen den 27
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LLOYDMINSTER. 
WADENA 
MEL VILLE 
UNITY

REGINA 
OXBOW 
MOOSOMIN 
TANTALLON 
KERROBERT

SHELLBROOK 
BIRCH HII.LS 
MELFORT 

CUDWORTH

Ä
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XX
XFRÅN RAINV RIVER. ONT.

Upplysningar om priser, gräddgraden, skeppni ngsinstruktioner eller andre saker fingående måjeriskötsel kunna 
erhållas från managern af närmaste måjeri eller Dairy Commissioner, Regina, Sask. XDen 2t mara 1115 

Undertecknad, som är prenumerant 
af S. C. T., ber härmed få anhålla om 
några rader 1 “FYia ord".

VIII för det företa tacka redaktören 
för den goda och regelbundna tidning.

stammade björkarna och hår och dår
tittar tram en rödmålad Mskareetuga

ligt och aköot dår 1 den friska akär- 
e rden. men Finland har ej häller nå­
got gnid att gifva sina barn. men Ond

lighet erna fin marvtlla. Det år hår- x
sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxS

\



rikta ta d långt ske kaa. aktier ds i fortåa

mu»;
•ede åra. utsår med ee samma at"Red Croea tand' 

eppmajstns till folket om 
ock måasa af landets soda med bor

tå testaåtta rår fard ork tl ombyteSecnehaCanabaCibningcn Niget är galet IJtKARK.
delse med det redsa 1 Förenta Sta $1.684 88 och fria renor.

Till medlemmar af verkställande ko 
mitéa jåmte konferensens ämbets­
man valdes hrr K. J Landgren och 
John A Gustafson -

af omgtfning VI anlåade Ull vjoebet 
omkring kl 3 e m och gingo ombord 
å “S S Lsplaad” vid » tiden på kvål 
ka. VI voro mer åa ethangrade. ty 
vi hade ej haft något som häl st all 
fortåra sedan kl. C.M på morgonen 
VI hyste godt bopp om att tå något 
att åta. når v! kommo ombord, men 
blefro efter en timmes Tantan upp­
lysta om. att vi ej k en de få något att 
tillfredsställa vår ben ger med. forran 
följande morgon. Nåväl, det var att 
l>da och vara tyst. svältremmen till­
drogs. och vl föllo In t vår första sömn 
ombord å den ångare som förde oss 
öfver Atlanten.

1 Quebec var det Hf och rörelse vid 
de olika dockorna En hel del stora 
ståtliga skepp lågo för ankare ute i 
floden, andra voro förtöjda invid sina 
respektlva varf 
tion samt krigsmaterialvr af alla möj­
liga slag nedstufvaöes l de stora last­
rummen. En del ångare voro belasta 
de {ued en del af den million sårkar 
af h vetemjöl. som blefvo sanda till 
England såsom gåfva från Dominion 
of Canada.

Jag skall nu sluta min beskrifning 
öfver mina olika erfarenheter för den 
na gång. men skall jag med redaktö­
rens tillåtelse återkomma senare för 
att omtala våra erfarenheter under re­
san öfver Atlanten och vid Sallsbury 
Plains

tå t«rua påbörjade kokmtsatioosboiaget 413—417 Pritchard Av«. Wlantps»oo. in,v Några mycket IntråsseaU och var Tsl. St. John 474.
DR. B. GERZABEK

TYSK LAKARE.
•rååmi iipleaa t Datcrrik» U 

ka< Lnbä t»|iå»ä CWh

samt att det öfver lämnar tlU verk­
ställande komftés att så snart 

Ulla. de kunna, för att räcka es hjal möjligt såtta detta beslut i verkstaJ

SSS U*m åi 
Teåefi gare gifva af sina0wTT sm 

tnonrau
4* falla statistiska uppgifter bafv.

de arbetslösa i Winilats amet poade hand till dem. sköta lan ligbet. (Forts å,std 8) r. aåro af utländsk härkomst 
kommit

Lipeg.
De hufvudsakUgs fakta.

n«o*rui<l» Ukkft tv4 4# ämagOem mS be*12 Besinnande det storn bebofvetdels sårade 1 kriget För en samma 
af $3.404 kunde adertoo utbildade i 
sjuksköterskor sån dl» till fronten från , 
ransda och underhållas ett hett år — Herre, att han sänder arbetare i den

■»Mår.
mm å#
Isi år Uil ftfftu» 
lum år MU Svw«e»

eerltg» kliaik 
Ber hat. Paris »ek Leedea. Baglsnå.

SPECIALIST
får mag eg leagltdaade tjULa I tettfwr 
M. k One 
fhtiwlä

i Wi*. KnkM, Prmm1.FSrwie Suirnu af män och medel för vårt stora mis- 
sionsfålt. uppmanar konferensen sina

FRÅN FRONTEN.
(Forts, fr sid 1.1* Ull. äro dessa

■ medlemmar att Ifrigt bedja sädens pustade som lokomotiv, nar vl t^idi 
Ugoa blefvo "dismissed" för att åta 
frukost Efter frukosten genomgingo 
vi alla de olika rörelser och förme­
ningar som tillhör infanteriet. Kl 11 

i blefvo vi återigen sända till våra tält 
for middag. Efter middagen genom 
gingo vi samma program som på för­
middagen Detta fortgick ett par 
veckor, till dess att vl blefvo försedda 
med våra nya Ross Rlfles Vl utförde 
härefter ep hel del målskjutning De. 
stm ej k tfn de skjuta förr, hade här 
tillfälle att bli mästerskyttar

Valcartier var ett läger, som vi 
kunna skryta af. när vi veta att det 
tog endast 3 veckor, eller däromkring, 
att uppfora detsamma Ärran geman- 
gem a voro efter omständigheterna de 
bästa. Vår mat var god och välkokad.
De sanitära förhållandena kunde ha 
varit bätre. men jag har sett värre 
förhållanden i England.

Vädret var p& det hela taget godt, 
nar vi tänka på hvad vi sedermera 
ha genomgått på Salisbury Plains

Vi passerade revy 3 eller 4 gånger 
för Hon. Sam Hughes och härtigen af 
Connaught, tillika med flera andra 
notabiliteter. 3 veckor före vår afresa 
irån Valcartier genomgingo vi en 
noggrann doktorsundersökning, och 
de som blefvo antagna blefvo “inwa 
eulated" mot tyfus feber. Rykten 
spredo sig. ajl en hel del män dogo af 
följderna af denna process, men af 
oss var det blott 3. "En hel del insjuk­
nade. somliga ganska allvarligt, men 
blefvo dock återställda- till god hälsa.

Vår träning t Valcartier var sträng 
men god. och på det hela taget voro 
alla män mer än villiga att lära sig 
konsten af själfförsvar. såväl som an­
fall i den moderna krigsvetenskapen.

The 20th Border Horse blef hår sam­
manslaget med 34th Fort Garrys från 
Wtnnipeg och fingo det gemensamma 
namnet af 6th Fort Garrys med Col. | 
Patterson fr&n Wlnntpeg såsom öf- 
verete. Dessa 2 regementen voro 
‘ Mounted Inf&ntry Regimentes” i Ca- 
nadas militia. Men vi fingo i Valcar­
tier order om att utbilda oss till in­
fanteri.

En sak. som kunde ha varit bättre, 
vöro de priser, som de olika civila 
köpmännen begärde för sina varor. VI 
betalade ofta dubbla priset för matva 
ror o s. v. Detta förhållande kom 
sent omsider till myndigheternas 
kännedom med påföljd att reguliära 
priser blefvo gällande.

Vnga Mäns Kristliga Förening är 
värd all ära för de uppoffringar och 
för den ärlighet de bevisade oss i Val­
cartier. Denna förening gaf oss fria 
skrifmaterialer och tidningar såväl 
som annan lektyr och de sålde sina 
varor för de lägsta möjliga priser.

Jag hade 1 Valcartier tur att möta 
flera svenskar som hade värfvat för 
att försöka sitt bästa till vårt adep- j 
tivlands försvar. Så långt jag vet. är 
det 8 svenskfödda unga. präktiga mäo 
i samma regemente som jag tillhör 
samt 4 norskar.

Den 3 oktober mottogo vi det gläd­
jande budskapet att samma dag be- 
gifva oss till Québec för att därifrån 
afsegla till England. Vl längtade att

Den största delen af dessa immi, 1
grarter ägnade sig åt landtb -Uksar be­ tar Mk spmlM

Wrf MM g
t;ekkus Braikud* läkare k 9l. B—tfiw eeä 
Ocnerel boepitel 

NettagumgetH:

#». ■!*&)kanske Ull krigets slut — och kunde j myckna skörden 
hafva t råt tat de canadensåaka solda !

#lhrr Fratai N*t* i te 1 de länder, d* .koran o frfci 13. Glädjande år konferenspresi 
d^ptens le berättelse, att midt under 
närvarande tryckta tidsförhållanden, 

i kyrkoskulden i olika församlingar 
va sandts till fronten att lagga de af i blifvlt reducerade, forbättringar å

The Cim4i Weetiy | 2 De kommo till Canada utan re­
surser för att taga upp homestead 

2. De funno lämpligt arbete mot 
! god betalning i de snabbt växande slä 
■ derna

4. Deras besparingar från dett*: ar 
i bete hafva placerats I stadstomter och

■11 l a. 3—4 i a t—temas smärtsamma sår Ett hundra­
åttio Roda korsets sängar kunde haf

flUISI o». LM

e4r<
Ml iitali U4« *«• I»» • D R. McFARLEN.

312 Nslrn Ave„

Ofvsnför Elmwood Drog Sters. 

KONTORSTID: 3—4 ech 7—•

granater sonderrlfna och utpinade j k yr koegendomar blifvit gjorda och till 
aoldaterna på. aå att de kunde hl fått ! o*"*1 mf-d kyrkor bllfrlt byg(l*

\ 14. Icke mindre glädjande är det
bevis på tillväxt, att konferensen vid

-»(MMlMel k MtlWM — Tel. St. Jehn 880*ésst å ém nä UmiimM
»å mycken komfort och lindring som 
möjligt. Men $3.604 
exempel på maskens arbete att gnaga Menskap upptaga icke mindre än sju 
på Canada» bjärte — äro nu depone j nya församlingar
rade 1 det underordnade biträdets I : 15 Konferensen hembar sin stora
farirton Dru, Company bankbok, ocb i ,lck“mh" *iril Minnesotakonfe-

rt nseo som synoden for erhållna mls-

iriLS r bom iiow».
UedakUr

F M DAHL Kanoner, aimnuni
endaat ett j detta möte får i sin och synodens ge­

år »UuJ »acksam f»r ayfeeter ,

Björnson & Brandsonee» me44el»»4*T» fri» er*m»k*r på pletaer 5 Deras besparingar, aom på 
skr f ■ r. ssei på ‘ ai»tt placerats, åro tardelosa for ome
V >4 iee*»4»»4#»r bygg» *Hi be 

•I BfidOr "ee* beeäivetå«f
«• m4« tå kfin* trk LAKåmm

Cor. Win RM »ad Sberbeoafc».

Oerry 311—Oarry TO»

__:_____ | aelbart uppehälle under perioder a.
j arbetslöshet

Man behofver icke vara någonjvida 
it skarpainnig tankar** för att' inse. 
ett om dessa Immigranters besparin­
gar placerats i homestead i stället for 
1 bua och atadstomter. skulle de nu

William F. Gar land. MP. är hufvud- 
innehafvare af detta bolag

annonsfbis ra brgaean Moltagaingetti : S—S. T—0 
Boctadatelefoner :

sionsbidrag under det flydda året. och 
beder Ifrigt att synoden måtte bevilja 

Och den ärade representantens från | det anslag som vår konferens begärt 
Carleton politiska kolleger strö sand j tor detta år 
på maskens arbete genom att fram ! 
ställa tama frågor Fältförband och 
nödvändighetsartiklar till första

• i so
m*it ris ek ken IJ.W

PSrt*lsUg»»*>» ö«»k** rt* Mr y.r
like 1 k«M.

»»telmgng Mr emäaasoaaer ber

■h«ät«kl»|V. » går.g-r
OOd

A UfTi J. A. M c T A V I S E. M. D.
LÄKARE OCH KIRURG. 

Hörnet af Kelvin st. och Gorden avo, 
Elmwood. Wlnnlpeg. 

Kontorstimmsr:
8—10 f m . 12—2 och 4—7 a m 

Tsl. St. John 1047 eller St. John 387. 
deg eller na IL

1 16. Konferensen bidrager detta år
■ t*11 hfmmUslcnen med minst 50 ets
■ p< r kommunikant.
j 17. Slutligen får konfirensen har 

hjälp för de sårade måste gifva 28 med till konferensens ämbetsmän. 
— $9,000 af offentliga pangar j hvilka. under det år som gått. troget 

och med framgång skött sina åltg-
, ...... . .... ganden. uttrycka sin tacksamhet.mr Blain af Peel frågar lamt An c . „ . , .. , ,l Sedan konferensens president af

«■» det •om ea *tor tortjån.l I eder g,(vit sin ämbet«berattelse. skred kon 
affär?” Och mr Fripp från Ottawa ferensen till val af ämbetsmän. Till 
säger till det underordnade biträdet i valdomare utsågoe pastor J O. I.ind-
Carleton Drug Company: "Måste ni qu,8t 8amt hrr c A Johnson och K. J.
. . „ . .... . ... Lundgren Till president nomineradesicke aflagga rakenskap till någon for . , „ „ ...pastorerna L. P. Bergström. \ J 
beloppet?” och biträdet svarar: “Nej”. Tengwald och J O. Ltndqutst Pastor 
Och mr Fripp. ärad representant för Bergström blef vald Till viceprest- 
hufvudstaden. säger: “Ni går nu på dent blefvo pastorerna V J Tengwald 
college, och dessa pangar kunna hjäl Lindgren nominerade. Pastor

.... ...... ... . . j Lindgren blef vald. Till sekreterarepa eder? och det lydiga biträdet sva . _
\ nominerades pastorrena \. J. Teng- 

rar: "Ja" Och Canadas lojala med- wa]d wh r ThunlH.r, Pastor T,„g
Ijorgaro äro ganska lugna och orörda wald blef vald. Herr P Nelson i W’ln- 
af det hela nipeg återvaldes enhälligt till kassör

Inom loppet af några veckor skola X erkställande komltén afgaf sin
....... . , ... . rapport. Konferenskassören, hr P.de politiska banden hafva sprldt sig , , . .

Nelson, afgaf sin årsrapport, hvilken 
öfver landet, och om ledarna fa sin jämte revisorernas Inberättelse an
vilja fram. kommer Canada att ka- togs. Af rapporten framgick att kon
sias ln i en valstrids hätskhet och ferensens inkomster uppgingo till 
tummel. Sådana patriotiska adelsmän *6,106.28; utgifterna belupo sig till

, . , ..________ $6,037.71. Bland Inkomstposternasom ledaren af Carleton Drug C om- . , . . .
markas: insamlade mlssionsbldrag

pany och de soflstlska medlemmarna ,954 -4 ,rån Minnesota konferensen 
al komlttn. som skulle undersöka $.->,500, från Augustana-Synodens mis- 
uen förtjänst, hvilken gjorts på de sionskassa $800.00; bland utgiftspo- 
sårade soldaternas bekostnad, komma stprna mlssionsbldrag till pastorer

. . , . . ... ech studerande $5,120.71, reseutgifteratt brösta sig på de politiska platt- , , . J a
till missionärer och studerande 

formarna och anhålla om understöd g.^g
lr&n de lojala ordnarna och dem, Konferensen fattade beslut om att

»UUfl iMlalu i fftr»k«M

Onsdagen den 7 April, 19!5. bara frukt, skulle arbetare icke vara 
utan arbete, och istället för en be­
folkning af konsumenter, som lefva på 
det arbete, städerna kunna gifva. 
skulle vi hafva haft en befolkning af 

' producenter, som skulle tillvarataga 
landets resurser

Felet ligger icke hos dessa immi­
granter Det ar landets fel. Det ar en 
skruf lös någonstans 1 det maskineri, 
som skalle föra denna befolkninga- 
tnaasa till behöriga ekonomiska och 
dymaniska funktioner i uppbyggandet 
af landet. Om vl icke äro skarpsinniga 
nog att se hvad som ar fel och energi­
ska nog att rätta felet, äro vl Icke 
l?mpllga att vara vårdare ,\f ouppod- 
b dt land. ämnadt till hem åt välber 
pade, producerande generationer, och 
en jättelikt stor slum som kronan på 
\år cjvlliealion är allt, vl förtjäna. 
Har den sociala, politiska och ekono- 
i.ilska dy. som Förenta Staterna hefin- 
1 er sig 1. ingen läxa för oss? Skola vi 

| foija samma kurs til’ samma mål?

J. A. Haglund.

— till en politiskt utsedd agent, och |Well. hur många dussin ågg åt ni i

DR HANS HERSCHMANN
Sults 442—444 Somersst btk.

Tel. Maln 444$.
»trtr fyr» Ar i allmånn» ■j»kks»»« 1 WUm. 

8y»«l»liet på hefved ech ‘-‘-TijiMmu 
AiTlidw »rof. Khrliehs preysre» 
Meiwrnieretid:
VAoteg »ei College

Skola rårs barn få laaa 1 historien 
om freden i Stockholm år 1916?

so—a le mi • §•—• •.■».
Når ni skrlivtr något for tidningen, 

eteatt om möjligt namn och adress 
under artikeln!

Tel Ht. J. 4U

DR J. STEFANSSON
lalindak »peclillst pi o§*t*. *r»t«.

nllsan* ech etrupen» »Jukdemir.
«01 BOYD BUILDIN6,

Hörnet af Portaga ave. och Edmenten. 
Tal. M. 4742 eller Garry 2315.

Fremlermlnister Borden blir antag 
ilgen nödsakad att folja framlidne 
Alex Mackenries exempel och dag och 
i att vaka öfver Domlnlons kassa

DR. S. W. A X T B L L
Telefon Maln 3244. 

Chlropractlc, Spondy lotherapy, 
Thermotheraphy, Maasotherashy, 
Massotheraphy,

Det aer underligt ut. att så många 
eldsvådor 1 hotell I Saskatchewan in 
träffat så snart efter premierminister 
Scotta uttalandet rusdryckafrågan

_________________________

Hved tjanar det egentligen till att 
tillsätta en kunglig kommission för 
stt undersöka parlamentsbygnadaaffa- 
ren* “Wlnnlpeg Telegram". Roblin re­
geringens speciella organ, sager. alt 
Icke en dollar blifvlt missbg^äd Och 
då så

Mechanotherapy. 
Electro-Therapy: RöntgenoMiera^ 

Galvanlem, Farsdlem, Slnwsoldel 
Currenta. Hlgh-Frequency Curranta. 

ALLA METODER UTAN MEDICINE* 
258'/2 Portsge Ave. Wlnnlpeg, Man.

Dr. R. L. HURST
Ett märkligt uttalande. Medlem af Roy al College of Sergeoee. Bag

Und. Licentiat af Koyal College ef Pålele- 
fase, London. Specialist: Bros», alrr eeå 
krinnoajukdomar
Koator: 30A Keaaedy Bldg.. Pertag» Ava,

midt emot Eeleae. Telefon Mei» »1«. 
Res. Phone Oarry 11T*.
Kontoretid : S—6. 1

1 en redaktlonsartlkel under rubri­
ken “Wbure are the loyal orders?” 
skrifver "The Ottawa Evening Citi­
zen" följande, hvilket är desto märk­
ligare. som nämnda tidning länge ar­
betat för det konservativa partiet I 
Canada:

Det är en mask, som gnager på hjär­
tat af Canadsts nationella Hf, och själf- 
ständlga medborgare i landet stå och 
sc på den glupska maskens arbete 
utan att säga ett ord. Materialismen 
har trängt sig så långt in i vårt politi­
ska llf, att icke ens de ting. som äro 
dyrast for nationens ara, gå fria Vnga 
män, unga soldater offra sitt llf för 
att försvara den brittiska friheten, 
brittisk ära och brittiska traditioner; 
<>< h den politiska masken äter sig in 
i merborgarnes här genom sulorna på 
dt ras ruttna skodon

tro på brittisk ära och brittiska . ingå till Augustana synoden med en
Svenska Canada Tidningen håller 

sig icke med "baknummer" af Canada 
Poeten, men med absolut säkerhet 
minnas vi. att Canada posten annon­
serat exempelvis sjukhjalpsförenlngen 
Nordens fäster, vid hvilka man glade 
ligen dansat Hur står det till ined 
minnet *

traditioner. De komma att lofva att } begäran om ett anslag af 36,000.00 ur
dess hemmissipnskassa för Canada- 
konferensens hemmlssion.

Dr. S. C. PetersonSkandinavisk Tandläkareblifva kejsarrikets räddare. Hvad vil­
ja de lojala ordnarna och de själf- 
ständiga medborgarna svara? Britan- 
uien skulle säkerligen afsky och afslå 
dylik hjälp. Skall det taga sig väl ut 
1 den stora världsarkitektens ögon?

Skandinavisk läkare och kimrg.
Specialist 1 k vinno- och könssjukdo­
mar. Kontor: Suite 1, 8ec. D, Fort 
Gsrry Court. TIMMAR: 10—13, 1—4. 
Kontorstelefon Maln 6320, Bostad e- 
telefon Garry 1225.

Det beslöts därjämte att till hjälp 
för missionsarbetet Ingå till Kvinnor­
nas hem- och hednamission sförening 
I Augustana-synoden med begäran om 
ett bidrag af $1,000.00.

På kvällen förekom missionsguds- 
tjänst, då föredrag hölls af pastor C. 
Tbun berg öfver ämnet: “Huru bör 
den lutherskt kristliga missionsverk­
samheten bedrifvas i våra församlin­
gar och på vfifa vidsträckta missions- 
fält, så att den må blifva till största 
möjliga välsignelse för uppbyggandet 
af Guds rike bland våra förskingrade 
landsmän i detta land?" I diskussio­
nen, som följde, deltogo alla pastorer-

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Telefon: Kontor, Maln 50 A 81. 

Realdena, Sher. 4440.

f

KYRKLIGT ÅRSMÖTE.
<Forts fr. sid. 1.1

IKort ar min tid. blott en ensam droppe 
i vårldahafvet ar jag, 

redan forvlaanad förgängelsens host 
liga guldskrud bar Jag 

Ltfvet ar evigt <xh inäktlgt och grymt 
och isande kallt.

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, juridiskt ombud, notsrle, etc 
314 Stcrling Bank Bldg.,

torhållanden och hvarjehanda mötan­
de svårigheter, gått segrande framåt.

2 Konferenspresidentens 
nelse om det stora a rf. vl fått mot­
taga af våra fäder, bör af vårt folk 
påaktas och uppskattas, så att det 
m& blifva alltmera villigt att uppoff- 

] ra för dess ägande och bevarande.
3. Konferensen uttrycker sin gläd 

je öfver att gudstjänsterna t nästan 
alla församlingarna varit väl besökta 
under året ocb att våra sköna lu­
therska psalmer allmänt användas vid 
våra högmässogudstjänster

4. Det är med tlllfredsställese kon­
ferensen underrättas om att ett till? 
tagande intresse visats för nattvards-

Aluminium- och guldplattor for 
proportionsvis låga priser.
Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.

Wlnnlpeg.påmin-

SKANDINAVISKA
Sll McArthnr Bldg.

Telefoner: Miia 4508 oeh 4604.
BOTHWHLL, JOEUfSOH é BIMMAX 

F. O. Bra isse

ADVOKATER
S U T T O N’S

BOTEMEDEL
MOT

BENIKE-
MASK.

intet är Jag. men min ras och min rot 
och min stam är allt 

Bertil
Andra sessionen hölls kl. 9—12 f.m. 

den 27 mars. Morgonakten leddes af 
pastor O. Lindgren.

Till rapportör för Augustana. Cana­
da Härold och Canada-Tidnlngen val­
des pastor V. J. Tengwald och för 
stadens engelska tidningar pastor J. 
0 Ltndquist.

Dr. PHILIP A BOKMAH, 
106 Oarlton Buflding,

Ett block ofvsnför Eatons. 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m. till t 
e. m.

O r. l p e n b e r g. Och när den ätit sig in 1 de starka 
! och sunda soldaternas hälsa, håller 

Som vi for ut påpekat, ar det klent masken nu på att frossa på dem, som 
beställd! med förmågan att läsa rätt äro sjuka och sårade, nedbrutna i kej- 
Innanttll på Canada Poetens redak barrikets krig. Fältförband, t. o. m 
tion Namnda avisa påstår, att vi tro. salfvorna och bandagerna för de brut 
att ('anada Posten ar ett kyrkosam na lemmarna och sönderslitna krop- 
!und Som våra lasare väl veta. hafva partia af Canadas sårade män och gos- 
vi aldrig gifvit uttryck åt en dylik ba bar äro föremål för den förbannade 
rock uppfattning Vt hafva sagt. att maskens afskyvärda verk Hvar finnas 
Canada Posten representerar ett kyr dt, som vilja uppehålla brittiska t ra

ditloner, de lojala ordnarna, soner af 
England och ärans soner af Canada? 
Måste de för alltid vara tysta, medan 
dylikt fordömligt maskarbete afslö-

WINNIPEO, KiirfTtBl.

SUTTONS
ÖRTER

Hundratals intyg lika följande:
En välkänd affärsmans hustru sä­

ger: Jag led under fem år af förstopp­
ning, magåkommor och reumatism. 
Jag köpte Sutton*s botemedel mot 
benikemask och Sutton’s örter, som 
varade i trettio dagar. Genom den 
första dosen borttogos nålmaskar, 
trådmaskar och en benikemask. Det 
är nu många månader sedan, och jag 
är så frisk som någonsin förut. Jag 
rekommenderade sju af mina vänner 
Sutton's botemedel mot benikemask 
och Sutton‘8 örter sveko aldrig.

Pris $5.00.

Följande församlingar upptogos 1 
konferensens och synodens gemen- 

besöken, emedan detta 1 väsentlig1 ekAp: Sv. luth. Zionsförsarallngen 1 
mån är en grad mätare på det andliga i Shaunavon. Sask : sv luth Malmö- 
lifvets förefintlighet i församlingen. församlingen i Scotsguard. Sask.; sv.

5 Icke blott det goda förhållandet! luth. Bethelförsamlingen i Goodwater, 
att församlingarna i allmänhet ådaga Sask ; sv. luth. Mamreförsamlingen i 
lagt verklig bekännelsetrohet utan Lillesve. Man ; sv. luth Immanuels- 
äfven ett sant samfundssinne och där församlingen i Assinlbola. Sask.; sv. 
af följande offervillighet är ett gläd-1 luth. Bethaniaförsamllngen 1 
j&nde bevis på konferensens utveck man. Sask.; första, sv. luth försam 
llng I den rätta riktningen

MEDICINER SKRIFMATERIALER
koaamfund

Postorder mottsgss
Expedieras skyndsamt.

ELMWOOD DRUG STORE,Vår samtida Canada Posten bar t 
dessa yttersta dagar slagit sig på upp­
finning Som sådan måste dess på J88’ 
stående, stt Svenska Canada-Tidnin 
gens nuvarande manager på ett nyk 
terhetsmote “yttrat, att han vore vil­
lig att borttaga dessa hotellannonser,
»A snart tidningen ur ekonomisk syn Garland, M.P. för Carleton. är .huf-

Park-
J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare.lingen i Edmonton, Alta. g**Filial:
200 Kelvin 81 

Tel. St. John 8S0

6. Det kan icke annat än glädja 
konferensen, att den eitA insamling, j ska per årligen hädanefter skolä afslu 
som under den senare delen af det j tas den 31 jan. 
gångna året gjordes för hemmisslo-

Det beslöts att konferensens räkenHär har bevisats och tillståtts för 
<n komlté af parlamentsledamöter, att 
ett underordnadt biträde 1 Carleton 
Drug company -

Adressera
SUTTON S HOME CURES

229 Pacific ave., Winnipeg, Man. 
Hörnet af Kin g st.

308 Nalrn Ave. 
Tel. St. John 1146. A. S. BARDAL

iBomArroroeiTBA.Bestämmandet om anslag för de oli- 
nen, lyckades så väl. och den rekom- ka församlingarna och misslonsfälten 
menderap att en liknande insamling öfverlämnades till verkställande ko­
företages äfven detta År. '

af hvilket William B»gr»fnin ■tf*r»e ekyedesel ee*
till eo4er»l pris.«NLy6 IKÄNNER NI ER ENSAM? HTBKUSKVBMLvudinnehafvare — har haft en inkomstpunkt kunde undvara dem", beteck-

tat. Tidningens manager har f Ö. in­
gen som helst anledning att lofva nå­
got sådant, ty Svenska Canada-Ttd- 
ningen har hållit det lofte. den för 
flera kr sedan aflade: att Icke införa

7. Församlingarna uppmanas »1 kar « HOME MUSIC BO* Det år det 
mest

att Missionssuperintendenten. 
lagga så mycken vikt som möjligt vid L. P. Bergström, afgaf sin årsredogö^ 
ett grundligt och fru kd bäran de sön- relse, hvilken antogs, 
dagsskolarbete såväl som vid konflr-1

Förete kleeeeme droskor
Koetoretelefoa: Oarry SOS ee» *74.$ Icke

■yaete eek eeet storartade, billigsate och 
underbar» ■eeikinatnuaeot för hemmet någonsin

ing dnri sn en 8100 
id är re4o och ingeo

ty något dylikt har aldrig inträt- P& $».»00 på en beställning på fyrtio
tusen dollars värde af fältförband och lNttdiM4«: Oarry 8181.

i Siv. 9

rad

utbjudet. Det nr 
Kammarorgel, emedan den allt
beköfrer tabbe» til att spela. Ingea kaanedom om 
maaik beböfren for att kunna spela hnlkea 
kelet melodi. Bi eakel ett ett barn kan »köt» den 
Bnkrar bBfrer mycket öfverraakad och nöjd. I>«» 
spelar ödrer ISO styckea, »om tum af lista »om 
följer med bvarje MUSIC BOX. Dea kan anrandee 
i kyrkor, aeadagaekolor. loger, ning och andra for 
en lagar att leda a&ngen. B perar koetnadee för en 

k t Ml geaem ett faraera ttanik för fest aller dese. Spelar alla kända hymner, da 
ack popalara aåager. 9i kan upprepa el y ek et eller apeln ett annat stycke efter behag 

endast •4.06. I prydlig låda jåmte maaik. Ti akela aända den vid betaland 
•8 SO, ni betalar reetea vid mel lagandet. Agenter önskas Bänd 2 etnu fri 
katnleg STAJTOARD MF». OO, •• Park Flaea, It* Tetk. F. O. Bra 117». Der *4-

S BABDAL BLX, 048 Sberhreokeandra nödvändighetsartiklar, bestäm 
tia tllj bruk för de tappra landets sö­
ner 1 skjrttegrafvarna vid fronten Apo- 
teksbiträdet. endast en oerfaren ynt 
llng med en betalning på $15 1-veckan, 
blir introducerad till försvarsdepart

Tredje sessionen, som hölls på e. m.
matlonsberedelsen. kl 2—6 samma dag. öppnades med 

8. Med blicken fästad på skolverk- bön af kateket O H Sellin, 
samhetens stora betydelse, gifves den Beslut fattades, att konferensens 
verkställande komltén i uppdrag att president, pastor L. P. Bergström, kal- 
åter öppna och fortsåtta konferens las att detta år använda hela sin tid 
skolan samt att vidtaga ytterligare . 1 hemmissionens tjänst, däraf tre må- 
förberedande mått och steg för an- nader för Insamlandet af medel 1 För­
skaffandet af lämplig skolegendom enta Staterna för konferensens hem- 
Detta förslag blef bordlagdt till nästa mission. Bestämmandet om presiden- 
möte.

K
MAKLö'HuhP*Uypt rota nog så fre-ru ad ryck »annonser

stande anbud Tidningens politik i det- 1 
ta afM-Mide »*r b«tamd långt. Innan | mentet under det skurkaktiga patro- 
den nnrarande managern hade något j nagesystem. som tåle» aT deu »måakti­

med tidningen att akatta, och denne ga politiska prailsen har i landet

BAD. MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURB"
Bright"a
diabete», dropay, gallaten. för­
stoppning, njur- och blåiajukdo­
mar och all alags nere oeltat k» 
raraa genom vår behandling 
med Roblnaooi berömda brtuaa- 
vattee. Taaeotala fall. 
glfTlta af löhare hafva heaäta 
af dessa metod Bkrlf allar

oeh erhåll applyaaiagar
Wiimipeg Institute of 

Chlropractlc,
288 Gra hs m Ave,

Tsl. Maln 1680,

usik 
Dea

et ef 
rke för eter

dlseass, reumatism.
k

tens lön öfverlämnades till verkstäl- 
9. Det gläder konferensen, att barn- j lande komltén. som sedermera be- 

hemsfrågan vaknat till Uf. och den stämde, att den. 1 likhet med föregä- 
rekommenderar, att denna sak måtte 
ytterligare förberedas genom donatio-1 
ner samt genom insamlingar af för­
eningar och söndagsskolor 1 konferen-

Det föregifves. att detta underord-har endast sett till. att löftet l fort 
sittningen blifvit hållet S C T:s ! cade biträde i Carleton Drug Com 
spalter ha alltid stått öppna för an j P*ny tillåtes att taga emot dessa pa 
noo ser om måltider och rum. både t ; tronag^erhållna $9,000 af offentliga t The “DOONE TRACTOR” t

Har ni användt

hotell och --boardlnghu»-. och komma \ pangar utan en antydan om, att han»
politiska herrar Inskrida. I det vl taga 
detta band af patronage-mellanhänder 
pL deras politiska orl, och 1 det vl 
förutsätta, att denna $9.000 förtjänst

J, Typ A—12 till 15 H. K. drager två 14 tums plogar. 
Typ B—20 till 25 H.K. drager tre 14 tums plogar.

naturligtvis stt i en framtid fortfa 
rande så göra. ty S C T år Ingen 
barntidning, hvilket en v las annan 
avisa synes vara

Canada Postens sålt att 1 en tid

sens församlingar.
16. Det år med stor tillfredsställel­

se konferensen genom sin tldntngs- 
komité under det gångna året lyckats 
fl en konferenstidning till stånd, »om 
fyller en viktig mission, och försam­
lingarna uppmanas härmed att så fli­
tigt och frikostigt som möjligt 
stödja och uppmuntra detta tidnings­
företag.

IL Konf<

X Wlnnlpeg.

‘SILKST0NE’ å EndiAt två hjul; dammfri; stål- J 
kugghjul. Bygd för tungt arbe- J 
te; alräolut pålitlig. Priser och J 
villkor inom räckvidd för hvarje j 
farmare. 4

THE NORTH AMERICAN MACHINERY CO. j
Portage Ave*ne.

Efterskrif illustrerad pris­
lista till de canadenelaka 
fontaljn in gsagen terna.

INTERNATIONAL 
DENTAL PARLOKS

på fältförband ocb andra nödvändig 
httsartlkJsr för landet* sårade söner
blifva an t aa d*.
dock Icke nog att bringa (årar af skam 
och Indignation 1 ögonen på hvarje 
man oeh krian*, 
och Britannlen* års-

Dea vackra färgen 
för flata väggarn Inga polemik inblanda en enskild per­

sons privata lnträsseo för att dårtge- 
cc m söka mlastånkliggöra dennes upp­
riktiga stråfv&n i det

de påstå, år det ider-
8TEIMAN BLOCK, 

Hörnet Bolklrk och Andrews. 
NYA PRISER:

DEN TVÄTTAR
(dier andra

A ven ne Block, Winnipeg.ålakar Cmnadaa Resuljsra 11006 kronor för VTM 
I Reguljlra 17AO kronor för ‘ 

PLATTO* (råa ........... ..

afhaahda» stöter för ÖCrtgt på a t att ett
bland vårt folk t Canada, och att det.

I

s

K O D A K V s ea f

Ambulans tillhandililflos

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafnlngaentroprenörer.

601 Maln St.
Winnipeg,
Midt emot City Hall.

Td. U. 1
Man.

I>etta är .n Bogrr.nn fotegrefi äf 
tandgård. tagen med den eenaate X 
etrfclemetoden för att 
na tänder utan smärta

Uppskjut icke till imorgoi 
kan göra idag. Uppekjetand 
till allt ondt. Om ni har en angr: — 
tand. bör ni genast sköta em dea 
och beeök mig, då ni kr i staden 
Särskild uppmärksamhet ägnas Far 

mars och deras familjer 
Tänder undersökas FBI TT.

ptäcka angrip- 
_r patienten

upj 
» fö

Kom

. Eftersänd beekrifvande Broschyr och 
råd angående tänder, den erhållee 
Fritt pi begäran, ocb jag önskar, att 
ni erhåller en. Språk, asm talas — 
engelska, franska, tyaka, daneka. nur 
eka, BTeneka. polska. — Beeök kunna 
öfverenakomraaa om per poet. — Jag 
anhåller vördsamt om ert etöd. Allt
arbete garantera».

Dr. T. G. M0XNES
L.D.8., D.D.8., D.M.T.

Den ende i Canada aom tagit Vårids 
Guldmedaljer och Diplomer.

(Ingång Logan ave ) 
WINNIPEG, MAN.

620 1 2 Maln St.
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Ett telegram från Nlah. Serbien. u 
. på ger. att bland de n k, bulgariska Irre- 

dodadea. sårades eller 
togos tt!l fånga under invasionen i Ser­
bien. voro ett stort antal turkar och 
österrikare

Från Sofia. Bulgarien, telegraferas, 
att invånarn** 1 Vlllardova på grund 
*»; de serbiska myndigheterna» grym 
bet. gjort uppror och dödat den serbi­
ska vakten Förstärkning sandes dit. 
orh befolkningen måste fly till grän­
sen Man skall forsoka af väpna rebel 
ler. »om nått bulgariskt territorium

skulle for dem Innebårs storligen 6- svensk drömmer häller 
kade skyldigheter, forst ock främst lands återerofrlng. så myckel 
vid försvaret af sin egen grin»

lyckat», befinner sig 1 Schveiu, där 
han lär göra sig enderrättad 
h vilka villkor de allierade vilja s'eta | gul jam.

utmed den tyska Östersjokaatee från 
Hagen till Bornholm Det eppgtfvea 
att svenaka Hot tan» betslhafvare »ta
i ioeerat torpedbåtar 1 Östersjön lör att 
varna för minorna Trafiken mellan 
Trelleborg ock Sassnitz har afbrutit» 
pi grund af de flytande minerna, som 
förstört fem tyska fartyg d** senast» 
tio dagarna

någon Fin-

TTSLYE man forstår och år ofvertygad om. att 
Man vet allt delta ganska väl I j tanken ksrpå år en ekonomisk och ml- 

Sverige, slutar författaren; Ingen litar om.»jltgbet
fred med Turkiet

Lördagen den 3 april.
Personer anställda i staden Prags.

Böhmen. tjänst hafvs befunnits skyl­
diga till bögförräderi. emedan de cir­
kulerat ny beter, som varit ofördelak 
tiga för Österrike-Vngern En krigs- 
dorostol l Wien bar dumt 52 personer 
«ill doden för hogfn-rader. bland 
dessa grefvinnan Har rar h Åtta af 
d« ksa bafva af rät tat»

Den brittiska ångaren Lookwood 
har torpederats af en tysk undervat­
tensbåt vid Start Point. Devonshire 

Earl Qrey föreslår, att regeringen 
placerar alla rusdrycksaffärer i di 
t-trikt. dar krigsmaterial tillverkas, 
under oväldlg ledning

Det på» t Ås. att Pri nr Eitel Fried 
n< h afseglat från Newport News un 
<ler skydd af storm Detta rykte är 

j emellertid icke bekraftadt.
I de »ena»te f aktningarna i Fräst k 

nke bafva tyskarna förlorat befä- 
etadt territorium, »om de innehaft i 
fem månader

Blsmarrksdagen firades med entu­
siasm 1 Iterlin. En krans nedlades 
vid Järnakanslårens byst

Ryssarna bafva åter tagit till of­
fensiven utmed bela fronten från 
Östersjön til) den ruraäniska grän­
sen. äfven i Kaukasus. Från Petro- 
rrad meddelas, att alla avancemang 
medfört framgång . «a «'* <*»*» ,f ■orK öfw dotterns

Tyskland hotar med repressalier på 1 hem»11* od,‘ Dr Hw,ln '"'»W- *" 
grund af de hotelser. Storbritannien I ,len C,V,U befolkningen Irke tog nå-

gon som helst del 1 striderna I Metnel. 
En korrespondent till Vossisehe Zei-

STAVDAR DLDTEH I CA* ADA 
EA1 MASOA IMITATIONER MES 
moi* JAMSOOD

Rengör och 
desinficierar

, 1001 ren

Farmredskap i vagnslaster
X; «P»r»r p.nr*r r4 hvar,* rva.hap. x-m

ävtta f»m*rrå Funm» <-U* r »r J
*4*r mnme orh h,-p

I
I

Skandinavisk» frågor belysta i en ; 
tyak tidning.

Vvseische Zeltung har låtit utgå en \ 
rundfråga rörande olika problem i! 
samband med kriget bland kända per j 
sonligheter på olika områden i~Skan-j 
dinavien för att bättre lära känna det | 
allmänna tänkesättet i de nordiska ■ 
länderna Tidningen börjar denna se-1 
rie artiklar med en uppsats af dr Ha­
rald Wågner i Stockholm under ru­
briken "Sverige. Finland och Ryss­
land'. hvaraf vi återgifra tankegån­
gen, låtande forf. själf »tå för sina ut-1 
talanden

Efter en återblick på Finlands för­
flutna. söker artikelförfattaren klar- 

; gora det utbredda missförstånd som 
råder, säkerligen Icke minst i Tysk­
land. om Finlands ställning i våra da­
gar till å ena sidan Ryssland och å 
andra sidan Sverige, som t rörande fö- 
reflntllgheten af en bestämd nationell 
vilja i Finlaml Han erinrar om. att 
Finland bebos af två i många stycken 
motsatta element, af de fåtaliga kul­
turbärande svenskarne, och de rasmöt 
fcatta, egentliga finnarna Att finskhe­
ten öfver hufvud kommit till medve­
tande om sig själf är från begynnel­
sen ett verk af svenskar i landet. Den 
sent vaknade finska rörelsen ser nu­
mera med oblida ogon på svenskheten, 
trots att det allt fortfarande är sven­
skar som hufvudsakligen äro bärarne 
för finskkulturen.

Drill ax. PletAX Hårfra; Mask ut» r
ek*tl af**» »par» fe» fraki fT*a

Lättad* We»T*nti<
rtcstwlTii <xh
•SO Ull »no

Biaägam. SU»|Ml Timmar
t Meddelanden från Och om de 

skandinaviska länderna.
1atrå*»*r» rdn grannar o£h i

Graia On>*m iper 
O.O.O. 3 betfemg Ei

saUa laila trae • ■•2 M
• 147 #0 

•1028 00
L» ngina tikr-r plogKäde traclor och pk 

Vi kaana *rd furde-t handla med edrr »panmiliTagn
idaalmaekm for en »anPer telegraf.

Berlin iper trådlös via Sayvillei. U 
I Stockholmstidningen 

Aftonbladet b*skrifv-»r dr Sven He­
din I detalj de grymheter, till hvilka 
ryssarna.»gjort sig skyldiga i Mt mel i 
tivrdoetra delen af Ostpreussen under 
de tre månader som tsarens trupper 
vistades på tysk mark Dr Hedin s .- 
ger. att han såg många lik af fred­
liga. obeväpnade medborgare liggan- 
d< på gatorna samt alt han talade 
med många civila, bland dem ett an 
tal gossar, hvilka utan orsak allvar­
ligt sårats af de ryska soldaterna I 
en familj, säger dr Hedin, dog en 
af döttrarna, efter att hafva blifvit 
våldtagen af ryska »oldtfter, modern 

I begick själfmord och fadern sökte ta-

The /rajn frowers /räTn Col
UA■n-WAtAM.

VUv.AaV.AHA Winmpe j • Mani loba »I'l^3‘wxn

! CANADA NYHETER.

K
Tusental* l Brnk »om gifv* uimorkt 
t illfrr-deetAllfUr , Ä
undertak* råri »tvrslmgn» erbjudand. B "B 
»it rn Alldeles ny. vSl gjord, lätt 1
»kolt. rengjord. »kum BB
nmg»»eper»tor 95. BB ^8
SkunmiM! en guert mjölk i minuten 

lUI^B varm tior
grädde Olike denne tnld. »om n»er vår* billige m»»kmer af 
riiet. Skälm ar ett under »f eenitårilel och »infattar alla *ira »ena»le 
förbittringar

OB SÄNDES PÅ FÖRSÖKPastor L. P. Bergström från Winnl- 
p« g håller predikan söndagen den Ht 
april kl. 2 e m. 1 Coeette Hall. In

Ett liberalt nomihationamöte för d»-n 
federala valkretsen Nwpa-wa kxmrmer 
alt hålla» d. 14 april i Gladston** Man 
tror, att låmplig liberal kandidat bar 
goda utsikter alt segra i ett k om man

Upplöst förening, rngdomsförenin 
gen i Lilles ve upplosteo sondagen den 
2S mars Brist på medlemmar och de 
dåliga tiderna blefvo föreningen för 
myrket Man hoppas emellertid, att 
den. då hattre tider stunda, skall kun 
na uppstå från det döda

Farmarföreningen 
Lillesve afböll en

BRITISH COLUMBIA.
Af »lutad strejk- Öfverenekommelse 

iar bafva tråffat» 1 de flesta t viste 
punkterna mellan rederibolsgén och 
»jötoännen 1 Vanroover. och strejken 
»an anses eåeom afblåst

Följande kandidater nominerades 
i or liden vecka af det liberala konven­
tet for Vancouver W A McDonald. 
IlaJpd Smith. J W Karria. Patrick 
E#onnelly. dr J W Mrlntoah och K. 
> Cowper

OCH MIS

AMERICAN CREAM
BKPARATUH

iALBERTA. gjort angående behandlingen af be­
sättningar på tyska undervattensbå••Enigheten" 1 

mycket lyckad kon 
sert med bal den 26 mars Program­
met. som bestod af tal. sång o s. v 
\ar utmärkt, och alla de uppträdande 
hade heder af sina prestationer,, Detta 
var den första tillställning, denna före­
ning haft "Enighetens’' kassa biet äf­
ven påokad öfver all förväntan

En komit* har tillsatt», soui skall 
medla mellan staden falgary och des» 
e|« ktriska arbetare Komitén börjar 
•itt arbete 1 mldten af april månad 

Calgary hospital öppnade lAngfre 
dagen den forsla fria kliniken för be- 
hof vande patienter I staden-

Under mars månad 1115 kolonisera 
de C P R mera land an under någon 
månad sedan augusti 1913. Under må­
naden sålde* mer an $6.000 aere* land 

Dömda häettjufvar. Hugh McKInnon 
dömdes forllden dag l Calgary till sju 
års fängelse för häststöld Hans bro­
der James domde» till fem års fän­
gelse. emedan han mottagit stulna hä­
star Bröderna ha varit bosatta i Reo­
rna. där häststölderna varit epidemi­
ska

itung omtalar, att officiella undersök­
ningar lagt 1 dafcen att ryssarna I Me­
tnel gjort sig skyldiga till öfver 100 Itar Vira und«*rbar> l&ga prieer vchVår Tjugu Ars Garanti Skyddar Edei

drill hogi» kvaliteti-n i alla atorl«*kar oeh våra frikostiga försöks* ill k ur
ri ar stort rller litet, drag

Officiellt meddelas från Petrograd. 
att ryssarna Intagit en viktig kedja 
af höjder I Karpaterna efter häftig i kallblodiga mord Ryasarna drefvo den

korrespondent till Vosslsche Zeltung

Vare ng edert m 
Vår rikt illustre

skola förvåna eder 
nytta, af vårt anbud
ran. kr d«-n mest fullständiga, omsorgsfullt utarbetade oeh dyrbara bok ^ 
om graddseparatorer, »om utgifvits af någon firma'i världen

lejer
rade katalog. e»nd fri pa b.-ga

I)en kamp. som sedan länge fores 
mot det ryska våldssystemet kämpasstrld.-

tifver 3.000 assyriska kristna hafva 
massakrerats af turkarna 1 distriktet 
Vrumiah.

En belgisk seger öfver tyskarna 4- 
Mandern rapporteras i ett telegram 
irån Rotterdam. Belgierna hafva ta 
git dynerna nordost om Xieuport och 
tvingat tyskarna att retirera.

De tyska undervattensbåtarna haf­
va flyttats från Zeebrugge på grund 
af upprepade bombardemang af de 
allierades flygare. Dessa hafva emel­
lertid redan nedsläppt bomber öfver 
den nya stationen

omtalar, att officiella undersökningar 
lagt i dagen att ryssarna i Memel 
gjort sig skyldiga till öfver 100 kall 
blodiga mord. Ryssarna drefvo den 
(••vila befolkningen från husen och 
använde den som skydd mot de tyska 
kulorna De ryska officerarnas försök 
(sådana gjordes verkligen) att hin­
dra trupperna från att föröfva dessa 
gräsligheter. misslyckades

Skeppningar göra» skyndsamt från Winmpeg. Mad , St John. M B 
och Toronto. Ont.så god t som ensamt af de svenska 

embetsmännen Det är de frlhetsäl- 
skande svenskarne som passivt sätta 
sig emot de ryska kränkningarne af 
landets lagar, under det finnarne blott 
alltför ofta visat sig som tjänstvilliga 
redskap åt regeringen 1 Petersburg.

Det är en villfarelse att tro. att fin­
narne själfva hysa någon llfilg ön­
skan att komma bort från den ryska 
föreningen, ty dels finna de. att deras 
ställning som lydnadsfolk under rysk 
spira icke är synnerligen betungande, 
dfi de själfva äro snarast ointressera­
de för politik, dels inse de omöjlighe­
ten af att själfva. 1 händelse de blef- 
ve oberoende, upprätthålla sin ställ­
ning vid sidan om det stora Ryssland. 
Icke häller kan en förening med Sve­
rige locka dem. då de veta, att denna

ONTARIO. Efit-rakrif idag vår katalog och »c sjalf. hvilkat p*nningi**pet»nda 
Adresseraförelag vi vilja gora eder.Till liberal kandidat for West 

Hastlng* 1 nästa federala val har en 
nälllgt nomlnerata dr. E O. Platt 

Canadeneiaka soldater i aktiv tjänst 
hafva gifvits rösträtt De komma icke 
att rosta på kandidater utan på det 
parti, de vilja understödja

Elektriciteten dödar. Charles Dal 
mer. 23 åi gammal, en elektriker i 
Hamllton. blef förtiden dag dödad, 
dl han kom i kontakt med en elek 
trisk ledning

Tager afsked. Major J A. McQuar- 
rei. superintendent för mobiliserin­
gen af lastautomobller för andra ca- 
nadensiska kontingenten, har inläm 
nat sin afskedsansökan Vid uppköp 
«i lastautomobller lär han Irke hafva 
gått fullt Juste till väga

Dömda. <'arl Schmldt och Gustoff 
fitphens i Port Arthur, misstänkta 
för spioneri, förklarade sig 1 lördags 
hkyldiga till att hafva burit laddade 
revolvrar och dömdes till tre måna­
ders fängelse I>e komma sannolikt 
vit, sedan d»ras strafftid utlupit. häk- 
las för spioneri.

Dömd till döden. Percy Srott. som 
anklagas för att hafva mördat farma­
ren F. Lewls i Vanhorn någon gång 
vnder januari månad, dömdes förli- 
d<n vecka 1 Kenora mot sitt nekande

AMERICAN SEPARATOR CO Bainbridge, N Y

HEMPH1LLS AMERICAN LEAD1NG TRADE SCHOOLS
Hufvudhontor 643 Main Street, Wlnnlpeg. »ömmar l>«-n enda praktieka aulomubil och 

.iitney, Jitney, Jitney; hundratal* m*n ön ga*traetor»kolan i Winni 
»ka* i vår for att operera och reparera l.är barberaryrket i

betalda yrke i etaden, en aldata oeh atorsta barberarekvla I.onrr be
■pri irlll läge prieer 

och plateer garantera* till 25 etudenter, mm 
gekontor *kall hjalpa eder att vlilja en intrade; vi hafva mera fri praktik och an 

på aktier »tälla flera Iwrare an alla ». k barberarsäu-
nu för att blif lur i Wmnipeg.

Vi underviae fcfven i tråd oeh trådhte toto- 
våra

Hemphill*. ('enad**
fullkom­

ligt Jitneyvag
veekor krafvaa for att lara i rår tala» under det ni larDen svenske ångaren 

Goosebridge. lastad med järnmalm, 
har af eh brittisk prisbesättning in- 

Goosebridge
kom från Santander. Spanien, och 
dess last antogs af britterna vara af 
sedd för Tyskland 

Glasgow
x era och Jeanne Infördes till harva j 
Ktnde hamn af en brittisk kryssare, 

^>t-ras last. som bestod af ris, har kon- ! 
flskerats 1 öfverensstämmelse med ^ 
gällande förordning ”

I>ondon. d. 1 april 
kryssaren Bristol har tillfångatagit 
den norska ångaren Bengor och fört 
den till Falklandsöarna. Bengor af- 
Rvglade från Baltimor den 4 februari 
och anlände till IVTontevldeo den 3 
mars på resa till Buenos Ayres. Det 
påstås, att Bengor bröt neutra-lteten 
genom att föra kol och provision till 
den tyska hjälpkryssaren Kronprinz 
Wilhelm.

Ivondon
»peciella jitneykla**. vårt fria arhcteförmrö

plat* eller erhålla en 
tia* Tractor klaewen

jitney
bildasRSddade sin granne. I* mrs J E. 

Jones 1 Calgary forllden dag arbetade 
i »ånghammaren, fattade hennes klä 
d ?r eld. då de kommit l beröring med 
oijekaminen. Hennes granne James 
.*4rI*aughlln hörde hennes nödrop, ru 
sade In 1 huset och lyckades slärka 
♦ Iden Ett par sekunder senarm och 
kvinnan skulle icke kunnat räddats 

En hel del personer 1 Alberta, som 
kopt tomter i subdlvlsloner och beta 
lat dem. söka nu med lagens hjälp få 
tillbaka sina pangar De göra gällande, 
att tomterna sålts, innan de blifvit 
registrerade, och detta är enligt lag 
förbjudet Kn deputation af fastighets­
mäklare från Calgary uppvaktade för- 
II den vecka premlermlnlster Slfton 

att af denna anhålla om en för­
ordning att personer irke lagligen 
skola kunna efter viss tid soka på 
detta satt få Igen »Ina pengar'

Fremlermlntstern lofvade att tanka

! förts till Sunderland
Måndagen den 5 april.

Österrike är oroligt på grund af 
Italiens demonstrationer och har an­
hållit om upplysning om orsakerna 
till dem. Fremlerrainister Sälandra 
har svarat, att det endast är fråga om 1 
försvarsåtgärder

Från Wien rapporteras officiellt, 
att österrikarna utrymt Beskidtrak 
ten 1 Karpaterna för en öfverlägsen 
rysk styrka. Från Petrograd medde­
la» en hel del andra framgångar för 
ryssarna.

En styrka på tvä tusen irreguljära 
t.ulgariska soldater ha öfvergått 
gränsen nar» Vallandovo och öfver 
fallit den serbiska utposten. De ser­
biska vakterna dödades. Omkring 50 
itibier föllo; äiven flera bulgarier 
fingo dela deras ode. Den bulgariska 
legeringen lar icke va-a ansvarig för 
detta.

Förenta Staternas regering har 
hemkallat de amerikanska officerare, 
som tjänstgjort som militärobservan 
ler i de tyska arméerna.

Tyska officercre förklara, att det 
Icke skulle löna sig att försvara Kon- 
stantlnopel, sedan de allierade trängt | 
sig igenom Dardanellerna till Bospo

va ferdtjt for *ommararbei«*t. »tor eft*rfrå
gan pä Tractorfbrare till från $5 Oo till S8.-10 grafi och akotandc af ror i t ga bildvr 
per dag. »om hundratal» gått ut i kriget och etudenter kunna gå tifver (rån ett yrke till 
på grund af det höga hveteprieet. kommu ett annat utan eitra afgift. Skrif elle 
all» Traction engine* att arbi-ta på ofvértid i *ok orh erhåll vår vackra fria katalog

r be

De svenska ångarna
HEMPHILLS BARBER COLLEGES OCH YRKESSKOLOR, 

Hufvudkontor: 643 Maln st., Winmpeg. Afdelningskontor i Regina, 8aak.

Den brittiska b*

¥
att hängas den 16 juni. Scott, som är 
( idast 23 år gammal, tog domen med 
synbart lugn

Brända till döda. I en eldsvåda vid 
Blackwater Lake. nitton mil från Par- 
ry Sound. Innebrändes förltden dag 
James Howard McComb. 27 år gammal, 
en liten son samt en liten brorsdotter 
till honom. Barnen voro ensamma i 
sängkammaren en trappa upp. då el 
den bröt ut. och det kostade McComb 
lifvet att söka rädda dem.

Ett myteri 1 mindre skala ägde rum 
i fredags kvitll I den tredje kontin­
gentens läger vid Bellcville. då hun 
dra soldater, som nyligen anländt. 
förklarade, att de ämnade begifva sig 
hem De voro missnöjda med förhål 
lu.dena 1 lagret och voro rädda för 
m Itt osamma sjukdomar En patrull 
lyckades emellertid t-iga band om

t l1'i rimV

:==London, d. 3 Lpril 
korrespondenten till Daily Telegram 
sänder följande telegram om sänkan­
det af den norska barken Nor, som i 
går torpederades 1 Nordsjön af en 

i tysk undervattensbåt, hvarefter Nors 
j besättning landsattes vid Hook of 
Holland af-ångaren Vnita: “Kapten 
Slmonsen på Nor meddelar, att han 

I signalerades att stoppa och befalldes 
i komma ombord på undervattensbåten, 
j Där omtalade man för honom, att 
hans last. som bestod af trävirke, var 
kontraband, och att han och hans be­
sättning måste gå ombord på ångaren 
Un i ta, hvars last redan undersökts 
cch fått passera Unlta, hvars desti­
nationsort var Hull. blef därefter be­
falld att gå till Rotterdam for att 
landsätta Nors besättning. Kaptenen 
på undervattensbåten omtalade för 
den norske kaptenen, att hans fartyg 
skulle förstöras, rmn det flöt ännu, 
då Unlta lämnade. Man har emeller­
tid senare blifvit underrättad om, att 
det blifvit påtändt af tyskarna, som 
knappast kunde hafva sänkt det med 
torpeder på grund af dess last. Befäl- 
hafvaren på undervattensbåten gaf 
intet intyg på, att Nor förstörts, eme­
dan den förde krigskontraband."

London, d. 5 april — Ett telegram 
från Stockholm sager, att den tyska 
ångaren Grete Hemsoth stött på en 
mina i Östersjön och sjunkit, och att 
25 man af besättningen drunknade 
Grete Hemsoth mätte 1,554 ton och 
gick mellan Sverige och Tyskland. 

London d. 6 april
ustersjöflottan bar afskurlts från sin 
egen bas genom sitt eget minfält, som 
drifvlt löst genom stormen, enligt ett 
telegram från Köpenhamn. Ett stort 
antal minor ha flutit in 1 neutrala vat- , 
ten. Den tyska flottan, som återvände , 
från en rysk expeditior. fann minorna 
så farliga, att den beslöt att draga sig 
tillbaka mellan Gotland och Öland, 

»tills minupptagare gjort passagen klar 
Stockholm, d. 5 april: — Stockholms 

l>agblad uppgifver. att den blifvit un- < 
derråttad från flottans myndigheter. < 
att ryska fartyg lagt en massa minor <

Rotterdam

SASKATCHEWAN.
Till liberal kandidat för den nya fe­

derala valkretser. Maple Creek har 
farmaren W Green i dagarna nomine­
rats

■il

EIdevida. George Campbells möbel- 
unndel 1 Moosomin harjades 1 lördags 
sf eld. som anställde rätt betydlig 
kada Om eldens uppkoms* känner 

tnu Intet
En rapport. Iktmar McLorg utfär­

dade i lördags rapport angående polis 
undersökningen i Saskatocn. Rappor­
ten går Illa åt polismästar R E Dan 
nlrg och detektiverna Springer och

Eld utbröt i sondags morse i M 
Sfeinbergs butik i Rroadvlew och an 
•tållde en skada for $3.000 på lagret 
Men känner ickt orsaken till elden. 
Skadan på bygnadei. ar liten. lagret 
var forsakradt.

Tre kväfda. Farmaren Frank Gar- 
rett. hans hustru och hennes fader 
tflefvo nyligen kvafda 1 en privat kol- 
•rrufva. två och en half mil från Wil- 
low Bunch Man formodar, att Garrett 
föret gått ned 1 grufvan och där bllf- 
vit kvåfd. och att hans hustru och 
hennes fader omkommo. då de sökte 
radda honom.

Der. turkiska kryssaren Medjidlek 
liar stött på en flytande mina och 
eprängts 1 luften, medan den förfölj­
de minupptagare. Dess besättning på 
300 man lära hafva räddats

En hel del canadensare hafva 
sändts från basen i England till fron­
ten för att fylla luckorna i de rege­
menten. som lidit förluster.

“Torra" marketenterier för hvarje 
militär förläggning i Canada komma 
att upprättas på order af general 
Hughes.

Underhandlingarna mellan Kina och 
Japan lära nu hafva afslutats. Kinas 
regering har gått in på att utsträcka 
Port Arthur-kontraktet 99 år. Äfven 
erkänner den. att Japan har alla rät­
tigheter 1 Shantungprovlnsen. som 
forut tillhörde Tyskland, och villkor 
hafva uppställts, som gå ut på. att 
Tyskland aldrig skall tillåtas skaffa 
sig kolonier 1 områden, där Kina har 
inflytande.

Den tyska kryssaren Prinz Eitel 
Friedrich var fortfarande I Newport 
News hamn i söndags kväll, och dess 
besättning var på permission i land

General Alexiev har utnämnts Ull 
chef för den ryska armén på den nor­
ra fronten att efterträda general Rus-

VPåträffad »om lik. Liket af mrs H. 
Porter. en negress 1 Owen Sound. 
som varit försvunnen från sitt hem 
sedan den 26 nov. påträffades I lör­
dags Infrusen 1 isen i hamnen af två 
gossar Man tror. att hon var död. in 

hon kommit 1 vattnet. Hennes

7

//Lir.n. som arresterades vid hennes 
Lirsvinnande, dömdes till fyra måna­
ders fängelse föt losdrlfverl En un 
i. rsöknlng kommer att hållas

*'

zr

QUEBEC.
Botfälld borgmästare. Borgmastar 

Martin i Montreal har dömts att böta 
$10, emedan han kört med sin auto- 
mobtl i Mount Royal park

Sir William Price har tagit afsked 
från sin post som president för Que- 
bec Har bor commission och har med­
delat. att han för alltid lämnat det 
politiska lifvet

I en explosion i steriliseringsrum- 
met I Hotel Dieu hospital I Quebec 
blef syster St Edward (Alda Pelle- 
tler> svårt skadad I^kamfi tro dock, 
att hon kommer att tillfriskna

Föll ned död. General passenger 
agent för C. P R:s östra linjer, Wil­
liam Stitt. föll plötslig ned död 1 ett 
af Järnvägens kontor 1 Montreal I 
torsdags morse Han hade träffats 
af hjårtförlamnlng. Stltt var 60 år 
gammal

Exklusiva 1915 Indian-drag
Xro alltid ledande med afseende på mekaniska framsteg — gifvande 
entusiastiska åkare öfver hela världen allt som är stort och bäst i två- 
hjulade motoråkdon — tio sensationella, exklusiva uppfinningar behålla 
1915 :s öfverlägsenhet af

ofatdim Motocucle
;

Ofverevämning. Floderna Freneh- 
man och Battle öfversväir made 1 sön­
dags mornt nära Shaunavon. söder 
or Swift Currc-ut, t til foljd af att Isen 
bröt upp. Telegraf- och telefonförbin­
delserna hafva afskurlts, så man kän­
ner icke hela vidden af den skada, »om 
anställdes, men mar tror. alt den är 
t anska betydtig

TILLVERKAD 1 CANADA.

DESSA DRAG — FINNAS ENDAST 1 INDIAN — ÄRO: 
Startare — startar från stillastående; dubbel dutch kontroll, 
craddle spring frame — den största komforten för motor­
cykel, sedan luftringar infördes; vandium stålkonstruktion;
Indian carburetor: lykt- och signalhornsknappar i ström- 
omkas tar bord; magneto-generator; excenter-system; dub­
bel bromsmekanism; neutral countershaft.

Dessa storslagna nyheter jämte 20 viktiga förbättringar betyda den 
största styrka, lyx, varaktighet, tjänst. De representera de högst kända 
valutor i motorcykelkonstruktionen, sådana valutor, som gjort, att Indian 
alltid intagit det odisputerade ledarskapet öfver hela världen. “Indian” 
är den moda ma definitionen på fullkomlig motorcykel.

Efterfråga personlig demonstration af någon handlare med Indian. 
Se de stora basiska förbättringarna, de mycket viktiga, vitala förfinin­
garna. En, två och tre speed modeller.

Hvarje sådant 1915 :s exklusiva drag betyder ökadt värde, fullt för- 
klaradt och illustreradt i den stora, nya 1915 Indian katalog. Skaffa ett 
exemplar idag. Lär känna, hvarför den etablerade Indian-predominationen 
förblir densamma.

INDIAN HALLER VÄRLDENS E K O N O M I R E K O R O 
H. Cameron, åkande på en 7 hJu Indian Twln, tillryggalade 91.2 mil med en 
half gallen gae^in den 17 febr. vid Bacramente, under F.A.M. eanktlen.

Krigsskatter komma icke att höja priset på Indian motorcyklar.

Den tyska
NEW BRUNSWICK.

Till liberal kandidat för de förena­
de valkretsarna Uarleton och Victo­
ria för nästa federala val lur Frank 
B. Carwell. M P, nominerats 

NOVA SCOTIA.
De liberala i Cumberland county 

nominerade i onsdags H J Logan, 
K C., f d parlamentsledamot, till kan­
didat för nfesta federala val

sky
Ett telegram från Athen. som offici­

ellt utgifvits af en tyak nyhetsbyrå, 
meddelar, att det brittiska slagskeppet 
Lord Nelson förstörts af eld från de 
turkiska forten, sedan det strandat i 
Dardanellerna. Fartyget, som sjösat 
tes 1906, mätte 16.500 ton.

Tiedagen den 6 april.
En tysk undervattensbåt har sänkt 

den Italienska ångaren Luigl Parodi. I 
»om lämnade Baltimore d. 22 jan 
med en last kol för Genua. Detta har 
väckt sådan förbittring i Italien, att 
tyska undersåtar måste skyddas af 
myndigheterna- Den brittiska ångaren 
OUvtne och den ryska Hennes hafva 
äfven sänkts

En befallning, utfärdad af konung 
George, som tråder i kraft Idag. för­
bjuder förtärandet af vin och spiri­
tuösa inom den kungliga familjen.

Ryssarna hafva ständiga framgån­
gar 1 Karpaterna och befinna sig nu 

hvilka befinna sig i kilen, som etr*c på den ungerska sidan af både Dal da 
ker sig till SL MDtlel och vägen till och Lupkom passen De hafva tagit 
den stora tyska fästningen Meta, att Clsna. en viktig station i de höga ber 
retirera. gen mellan Lupkow och Utac^-paasen.

Den turkiske finansministern, hvti Äfven 1 norr» Polen hnfm de haft 
k ens finansiella mission 1 Berlin uties- ansenliga framgångar.

Dödad af tåget blef forllden dag 
Sydney Ethelridge från McRorle. då 
han lekte på Järnvägsspåren nära ele^

Alla klockor 1 Regina sattes natten 
till 1 lördags fram en timme på befall­
ning från Ottawa Järnvägarna behål­
la dock den gamla tiden

Arresterad. A. T Hunter. en fram­
stående Invånare i Regina blef 1 lör­
dags arresterad för förfalskning 1 
samband med en fastighetsaffir 

Saskatchewan» regering har beslu- 
ttt att sända en kommission till South 
Carolina för att undersöka det af sta 
ten ägda systemet med försäljning af 
spritdrycker

Nykterhetefolket möter regeringen. 
Ett hundra medlemmar af Baniah-the- 
Bar komitén uppvaktade i torsdags re­
presentanter för regeringen i Regina 
De uttryckte sitt gillande af regerin 
gens nykterhetapolitlk och erbjödo sitt 
bistånd Oe anhöllo. om att referen 
dum Ickeyiagefl förr an 1917, då man 
tror arRÉB för rusdryrkstraflken In 
treaaeraue YiU stor del upphört med

KRIGET.
(Forts fr sid 1.)

ganska godt resultat. I kampanjen I 
norra Polen hafva ryssarna vunnit en 
viktig seger öfver tyskarna, »om upp- 
gifvas hafva 1 hast retirerat väster 
om Ntemen

Från Berlin telegraferas: Ehuru häf­
tiga drabbningar pågått under fyra 
dagar mellan franska och tyska trup- 

Lepretre-skogen har man Icki 
kemmit till något af görande Dagens 
rapport från den tyska generalstaben 
gifver >td handen, att striden fortfar. 
ueB. att fransmännens anfall väster 
om Priestwald blifvit tillbaka»lagna

Uppfinnare.
Dtt europeiska kriget har förorsa- 

kadt, att Förenta Staterna oeh Ca­
nada äro afhängiga af deras egen fa­
brikat; akrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listan ofrer 
de mist efterfrågade uppfinningar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

per

-

:
■

--ransmånnen söka tvinga de tyskar. -• in ajrttatlon Hendee Manufacturing Co., 19 Mercer St Toronto
HUFVUOKONTOR OCH FABRIK — SPRINGFIELD, MASå. U. S. A.

(•törsta fabrikanter af motorcyklar 1 världen.)

MANITOBA. H. J. Sanders,•Framtidens hopp'Kvinnoföreningen 
I Ulleere afhålTer 
den 9 april

I en ekenolycka l B ran don forllden 
dag blef Eraest Tame svårt skadad i 
hmfvudet

konsert fredagen
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Donationer. Från Sela teL dm $ Egendomlig olycka. Från Örebro le- 
rraelidn*- byidlanden P R.I i^graierade» dm S mars 1 tordags rå 

Erlkssoo Mar af »In förmögenhet do-, kade m låårig »oe till hem man såga 
! rf-nt i rund t tal 23.3*6 kr att an rån- im P O Anderswm I Vlbytorp. Halls- 
i da» tUl välgörande åndamål Vidare ; i«

| var han utan modem sjålf suxa shöt 
Ihjal Vartsoo. Och liksom denna delNordbor i Förenta Staterna. , torde afven vfriga delar af dera» **be 
kanneloe" varit minst sagdt starkt

En svensk pol it tak klubb har bildats ämnar upptaga arbetet bland de olvvk \ färglagd*. och många af familjea be- 
i Somerville. Haas

rgs an. falla i m brunn i närheten 
{ bar hr Eriksson donerat 4,990 kr. till | af sitt hem or b drunkna Ingen såg 

Klia församling I Västmanland* Lan
kanta blanierade hustrun lika myr het1 liga som sårats i kriget

hur olyckan tillgick, mm au doma 
Bränd till doda En Så-årig kvinna j *f spåren i snon, synes gossen ha gått 

omtalade | I>4a !**>»■■ I Arvika blef härom af j i-ak lan ges och dragit på m mindre
j tf-nen brand tfil död» I »in bostad | kälke, bvarrid han stigit miste och
' Kvinnan, som var krympling, bodde i fallit l brunnen 
tillsammans med en syster, som rid MuL och klöfsjukan har i dagarna 
tillfallet ej var inne Hon hade antag j Mer uppträdt I Skåne, nämligen på 
ligen suttit och rökt pipa. hvarvid klå-1 Skeglinge gård i Skarhult vid Eslov.

Gården, som tillhör framlidne profes 
Ladogirdsbrand. Härom dagen ut- j %or H H von Schwerins i Lund stärb- 

DodsfaU. Nyligen afled har den 11 bröt eld l en landtbrukaren K Petter- j hus. arrenderas af patron A Knutsson
långt darutom i son l V a Eldslöaa Invid Mjölby till- ! «h raknar 101 kreatur, samtliga af

om ej mera an mannen för det olyck­
liga famtUelitvet
hvilar skuggan tungt ofver hådaa min­
ne, men det förhållandet att modern I 
dessa långa år kunnat låta sonen gå 
brännmärkt med fadermordartecknet 
fcr ett dåd, som hon sjålf begått, vitt­
nar om allt annat an ädla karaktärs­
drag Enligt telegrammen från San 
rVancisro tntogo mrs 
Lmtl hvarderm en dos gift för alt en­
ligt nfyerenskomrablsv dö 

* nians Modern dog. men :
Poliaen i Beröra anhöll harom da- ^ aDtagllgen tog for liten dos.

Ny predikolokal kommer att invt 
gas den 18 april af sv baptistförsam­
lingen i Newark. X. J

Metraif. ar ee ansedd engelsman, j 
tror han »ig numera vara fredad mot i 
återupprepande af of v an

ALLMANNA NYHETER. En mycket praktisk och tidsbespa­
rande uppfinning har gjorts af en < 
riddare af nålen och saten. vår land»

Huru som halat
Mod *c • n* let yr el een uilaJ yrh«*r riu* 

dagsm< A l«jti »-fi rjtei »ta t »bidrag åt kom 
muuafaimt »Ii i» akoterskor

Nationalföreningen mel emigratio­
nen raknar na 17 lanaafdelnlngnr. w 
«tae afven på Got t land en sådan bU 
dala Medlen,»antalet uppgår till dr 
ka 12,406

15.5Ä6 felkakoier finrum i Sverige ^ela Stockholm or b

I den höga iidern af 97 i* a fl ed ny man E O. Sundeen l Spökan* Upp 
ligen John Peter Johnson i 2192 Bellé finaiegen. hvarå S. erhållit patent åf 
Plaine ave. Chicago ven i England och Canada. ar af sår-STOCK HOLM.

Kandidat till assistant prosecutor 1 »kildt värde for kladesaffarer. all 
polisdomstolen l Ne»- Rritain. Conn . dunat und den möjliggör att genom ett

enkelt veck i byxllnningeu ändra ett 
D ] par byxor till att passa, dä det 
p | toge ett tids,siande arbete att ändra

Till jvetitieråd har utnämnts rege- j derna fattat eld 
ringsrådet C. T. W. Hederstierna

' ar vår landsman Emil J I>anberg
('arlson och

Siaaton Commercial Club i S
har till sin president invalt W 
Carl berg och till kassor dr J A Ro ! b*1°klÅderna 1 sin helhet tilli

sonen., som 
öfverlef-

’ er Efter mordet synes olyckan ha 
följt bådadera tat t 1 spåren Emil för­
lorade efter kort tid sin anställning 
<oni telegrafist och båda flyttade från 
Tacoma samt ha sedan varit bosatta 
på -olika plat«-»r. mest I Californla. 
hmil har varit gift tvä gånger, 
äktenskapen voro olyckliga, och han 
förföll i ett utsväfvande lefnadssätt, 
som ledde till arbetslöshet och fattig­
dom. hvflket allt tydligen ledde mo­
dern till själfmordskomplottein 

ett förtviflans slut

med ee lårarepeceonal af 23.999 porUD- kände bugeri idka ren orh hofleveren horigt
n*r. af brilka 19.900 aro lärarinnor toreo Carl Wilhelm Srbamarber vtd j »om nedbrann Ull grunden Kreaturen j forutom statarna» Då länsveterinären 
8"9.&£ö barn berakna* I skolåldern, af ■ närmare 75 års ålder j lyckade» m-an rädda, men inneliggan- \ >.xel Tullberg på onsdagen besökte

70 år. Harom dagen Ingick forre | de foder och landtbruksmaskinerna j gården, befunnos nära nog samtliga
Föfyrdnmgen mot kvackaalveri In , professorn vid Karolinska institutet j blefro lågornas rof i kreatur angripna af sjukdomen Huru

om civildepartementet har utarbetat» orh riksdagsmannen under många år j Mul- och klöfsjukans offer. Erån j .mittan förts till gården äf ett full-
ett förslag till forordning om behö^ j curt Wallla 1 allt S e decennium Han | Malmo telegraferades den mars: Den j ständig gåta

af mul- och klöfajulgpi smittade krea
De fattigaa vinter. Renhållningsver- f-ursbesåttnlngen på Seglinge gård 1 

ket 1 Stockholm har sedan januari så uedslaktades i Kår “ftermiddag Den
utgjordes af 101 nötkreatur och 33

■l*ll- och ladugårdsbygnad. I svartbrokig låglandsras. samt 33 avin

Två svenska skoldirektörer invaldes | K**n «*n man. som den på goda grunder 
' ld skolvalet i Stratford. lova. den S | misstanker för alt ha haft sin hand 
mars. De åro Peter Lekseil och C G i nied i mordet A Emma Peterson Man

I nen heter Edward Sewyer. orh är 
Ett telegram från Indien meddelar j lu,nPhandlare Vid forhör har han ej 

att dr. Betty Nilsson, den bekanta lä-1 nöjaktigt kunnat uppgifva hvar han 
karemissionären. framkommit till sitt ! v^8tadt*s den natt som mordet å den

tjänsteflickan

hvilka 442,823 åro fttrkor

Peterson.

rifhrt att utofva läkekonsten mm, er nämligen född den 9 mars 1845 
hvilket åfvee innefattar straffbestäm­
melser mot kvarkaalverl

Minfaran. En skeppare från Tarnö1
utanför Karlshamn har den 2 mars.om­
kring kl. 4 e m observerat en mörk­
grå mina omkring 2 a 3 distansminuter 
utanför Tärnö fyr. Vinden, som vid 
trllfället var frisk sydostlig, öfvergick 

aftonen till nordosv Tre torped

arbetsfält därstädes
Afliden svensk läkare. Lördagen d 

L0 mars afled i sitt bem. 1200 Lexlng- 
ton ave. New York. X Y . medicine 
doktor Peter Nilsson

foröfvades. 
Dessutom har han identifierats såsom 

| den man hvilken dagen före mordet å 
Jennle Miller till en mötande person 

| rökte afyttra en skrufnvckel. som full­
komligt liknade den. föröfvaren 
detta mord använde

Nytt eaercisreglemente for mfan »om dagligen sysselsatt en ex
terlat. Den 1 mars har k ro.t faal- tr» arbetsstyrka på 300. 600. ja. ända | svin 1>et h*rom dagen på gården in­
ställt förnyat exer< Isreglemente for app tm 900 man Omkring 210,000 kr 
infanteriet att omedelbart träda 1 ha redan utsnordnat* ut of ver ordlna-

t affade sjukdomsfallet bar ej följts
af flera

båtar afgingo med anledning häraf till 
Karlshamn för att oskadliggöra den

Luleiaffären afvecklad i stillhet.
I Aktiebolaget Luleå kol- och matertal- 
j affär har på sammanträde mellan 
aktieagarna & ena sidan orh konsuler­
na Otto Linder <x h Hjalmar Palm­
gren å andra sidan träffat uppgörelse 
Till foljd häraf har bolaget hoe all

kraft 1 stället for det år 1904 fast- ri*, afloningar. 
ställd*, hrara! Upplagan ar utgången

afThe Scandinavian Society. den äld­
sta skandinaviska föreningen I Phila i 
cklphia. Pa. tlrade sin 47:e årsfest 
fredagen den 26 mars

Till kapten har löjtnant E David 
■pt ht d Mablvh. Mass. bhfvtt befor 
«lrad vid kompani L, femte regemen 
tet af Massachusetts .-tatsmilis

Mera ingående 
komma

En idrottabefrimjare. Styrelsen for 
Eaportförbud för margann och Sverige» centralförening för idrotten» j 

kcnetietar? I en till regeringen aflå främjande har på sammanträde under \ 
len »krtfvelse anhålla landets större kronprinsen* ordförandeskap till Cen 
rnargaiinfåtoiker att förbud »narast tralforenlngeh» ombud I riksförbundet 
moJUgt måtte ulfarda» för export från uteett öfverstelojtnant A A:son Mur- 
Hverige af margarin, alla slag. afven ray i stället for ofveraten frih. 8 Her- j

förhör med den misstänkteobserverade minan Denna kunde e- 
mellertid Icke anträffas. Härom nat- 

i ten kastades en mina i land vid El- 
bmabben i Blekinge, där denjfXplod**- 

i rade Ingen skada anställdes

Mediciniskt.snarast att anställas

Nemesis vakar. Dvn frän San Eran 
om själfmord 

därstädes
har lifligt väckt till minnet ett af de 
mest uppseendeväckande familjedra 

| mer- ®oid någonsin utagerats I ett 
, svenskt Tacomahem Det var histori !

SJUKSKÖTERSKA DUMAS
»ultatloner för damer angående 

sjukdomar och oregelbundenheter 
fritt. 2-—8 30 40S Spence st.. Wlnnlpeg.

i is< o ..komna historien
| och ett själfmordsförsök

“ »kl«*“r,n „or, anmal.n om | HyrelklMrn nedbrunn,„

, B„d V,d half 12-tlden nat.en till <1 Domd fdr drip. Den for dråpet på • vv.. . . .... 10 mars uppstod eld 1 lagenheten Ny-
renagaren Svakko i Niemisel häktade , , **» våninM tra.... ^ I hem i Mariestad i ett två-xånmgs tra-
handlanden E Bjork från Goteborg < . , .i . , „ I b v s som brann ned i grunden. Huset
dömdes d 10 mars af Råneå härads- , , . , Kn.oW.miHor. ,, o., > . ,=A , , l-ebocldes af ett tiotal arbetarfamiljer.

r mt Z OVar’*amt tillsammans 49 personer, som rartda h,adhafvMde af llfsfarll*, vapen. a„ | med yt„r,ta nöd undan,agandes

.... . ,<a dof oeh sjuklig kvinna, arheler-
120 kr. och att galda begrafningskost- _ _ , , ,v„. i ett” . skan Eva Gustafsson: som bodde l ett

i ".derna Bjork sa.iea på fri fo, | vindsnlmmen Hon an.raffade, af-
OSd af grämelse. En per«,n I O, kel- ,„lfve, I ,l„ af rok fyllda

, b», hvilken nytl*«n Lrande upp in.0<K, i -fc k,md(1 ,rols ,.ni.ri;i„ka upp
lifningsförsok. ej återkallas till Ufvet. 

! Huset, som ägdes af staden, var för- 
j sakradt till sitt fulla värde. 20.000 kr

i Marie
melin, som afsade »ig uppdraget NURSE DUMAS* ALLMÄNT ANSED­

DA TONI KVasaorden» storloge komma att i j 
Ar sammanträda 1 Minneapolis. Minn . 
under midsommarveckan. En mottag 
11‘rgskomit^ har redan tillsatts

Swediah Republican Women'» Club 
är namnet på en ny politisk organisa­
tion. som i dagame bildats i Chicago | flr 
och som till ordförande valt mrs Carl

Ny rwervbefälakur». K m t har be Qen förete profeeaorn vid Skogeöög
skolan. Vnder detta år eftertrades det 

befälsutbildnirig vid Infanteriet »kola } gamia skogsinstitutet, som i snart 
de. »om därtill frivilligt »nmsla alg 
och af veåw»börande regement»<-hef 
anaea låir.pUg» beordras till fortsatt 
utbildning

f»Ut, att af dem »om undergå reaerv
NURSE DUMAS- MEDICINSKT RE- 

handlade underllfswafers.i en om mordet på bygnadsentreprenö- 
, ren John Carlson 1 hans eget hem förhundra år utgjort utblldnlngsanstal 

ten för den svenska skogsvården» 
man. af Skogshögskolan. Den första 
lärostolen vid densamma eller pro­
fessuren l skogsskötsel, är nu besatt, 
och till dees innehafvare är kallad

ungefär 10 år sedan Blott hustrun 
rrh enda barnef, »nnen Emil, då 2» 

gammal, voro vitmr till tragodln 
Enligt deras berättelse hemkom

DUMAS’ AI.I.MÄNT ANSEDDA S!‘E- 
ciflkum

till änkan utbetala en årlig lifränta på
NURSE DUMAS' REGISTRERADE 

botemedel for underllfslldande.
$2.50. $3 00. $.5.00

Flera fartygatoefälhafvare ha rap 
perterat huru d** med endast några 

bringat mlnot1

Gerl-
sent på kvällen i öfverlaatadt till 

samt grep efter en häftig ord-
. . ,, .. . ,.., .... , .. fä1’1"» en yxa. med hvilken han ho-
har A. B. Nelson blifvit utnämnd N .»Hp t, .. _, .... . , art huettim, hvarvid Emil med ett
har 1 15 år varit medlem af rkolatyre! vvolvprakott dödade fadern
aen I Grantaburg. , historier 1 dagspreasen om fadern,

Lefoadatrbtt. Charles Han ron I 1224 j.ordentiiga lefnadMat, orh tvrannl 
Iturling 9» . Chicago, begick nyligen , ,Jänade väcka så allmänna '

ifrågavarande kakelugnen och således N O R E. själfmord genom alt Inanda, lyaga» l|er f(ir mr„ rar,8„n d(,n _
följde med upp I rök ------ - | »>ad aom utgjort anledningen till | kandp fad(.rmnrdar,.n

Olycksdiger fältakjutning. En vo- KaH Rygg död. öfverläkare Karl mannens flykt ur llfvet är en hemlig 
, ■ ntar viri : ■ :ands a. Ilcrjrcgcincn-, j.ygrl i frondhjem har aflidit. 76 år het a
te, C E Maxaon, hvilken tjänstgjorde yanimal Han var en framstående forn August Lundgren,- president for

I forskare oeh hade vetenskapliga in- North atar colleges 1 Warren dlrek- 
I iressen på många områden. Han var i torahämnd. har underrättats om att ! 

gick tvära igenom bröstet. 1'nder stor i många år preses i Vetenskapernas James J. Hill donerat $9.000 till sko |
blodfurluat Infördes han till öster ; san,kap i Trondhjem. deltog som stor- ian Hill har förut skänkt $1,000 för

! tingsmän lifligt i de politiska strider- »amma andamål
na på 1880—90-taleu. hvarvid han var För mord I andr, graden har 30-årl or„ rapporten orh

Väldig import al foderämnen till i af högerns ledande män och gjorde j ge ( harles Johnson 1^ lenlyuood. | detta har nu ytterllKare- heslyrkts af
Göteborg. Med ångaren Heklaå som <ig ,ärsklldt känd som varm unions Van . dnmts till från lo till 40 års vi- j San pmnclerotelegrammen. som om
härom dagen anlände till Goteborg van i tielse i statsfangelset lian var an |a|a a|J E[n|] m,ddelat alt det Irke

poker. | klagad för mord å sin svagerska mrs 
Daniels i Redstone.

Pastor C. P. Eklund i Den ver. Colo.

A Evald.
Till president för hoard of re gen t s stånd 

vid stat»universitetet i Madison, Wls .fckott ur mausergevar 
att Sjunka En del minor, sorn 
nes beskjutita utan resultat, ha emel-1 lk61 
lertid sedermera så småningom vat-

. 4 ♦l*g^t6l’e9 för Skogsinstitutet jägmä 
tfll »X-1 staren A Wahlgren Prof W. ar född MATRIKONINE. EN MODERS TO-

i nik. Dumas. $100, $2.00.: kr i kakelugnen, har nu aflidit af
F»«rg och grämelse ofver den dyrbara 
brasan Det uppges, att utom en lot­
terivinst på 10,000 kr afven besparin , 

holm, kapell, f d rektorn Natanael ghr ^ 3 e 4i000 kr rörvarade, i den | 
Beskow 50 år Student 18K3. ägnade [ 

namn John Ixiuls Pvormfibn. »om ef- | ^an RjR först några år åt teologiska | 
terlanmade en af honom »jalf forva rf- j „(U(jjpr Vid Uppsala universitet, men ! 
vad förmögenhet på 30.000 dollars, j innan de voro fullbordade slog han 
I>en aflldne efterlämnade inga barn

Lång» i OR DUMAS1 SÄKRA LÄKEMEDEL 
for alkoholmissbruk $2 00

Natanael Beskow 50 år. Härom da 
gen fyllde predikanten vid Djurs •tcnfyllts och sjunkit

60.000 kr. att ärfva. 1 slutet af år 
1913 afled l Honolulu en person vid

DR. DUMAS' TANDVÄRKSDROP- 
par och enkla medel mot katarr. 26c.sympa

DR. DUMAS' LUNGMEDICIN. 50c,
$1.00.

att Hkbesikt- 
som ent. Inga juryn förklarade dådet ______

berättigad akt af själfförsvar och fri- DR. DUMAS"*RöDA DROPPAR FÖR 
| kände Emil från allt ansvar. Redan j 

vid tiden för det upprörande dådet 
misstänkte många af dem som kände

in på en ny väg och ägnade sig åt 
Hans fader, Johan Pvormann, tros ha af Hina konstnärliga an-
varlt bördig från Göteborg l Sverige. ^ under studier vid konstakademi

män. Duuias No. 303. Dumas No. 706.■som markor, blef under faltskjutning 
härom dagen traffad af ett skott, som Konsultationer fritt. Alla poetorder 

UpeAärksammas genast. Alla recept 
registrerade. 408 Spence Street. Wln­
nlpeg.

några bevis därför föreligga \ Stockholm Men s& togo de teolo-
Grefvinoan Blanche Hamilton mörf RjHita religiösa intressena åter

dad I Rom. Natten mellan den 6 o< h ötverhanden ofver hans sinne och han 
7 mars utspelade* på ett pensionat fctervände tfu Vppsala. där han 1895 
1 Rom ett uppseendeväckande kar abgolvera,le teoretisk och praktisk 
Icksdrama, 1 det att en 28 årig < lii ^ teologisk examen. Återstod endast 
lensk student med en revo Iverkula do-. prU8t vigningen, och han hade rsrit 
dade sin tillbedda, den 25-årlga »ven

narmare till hemllfvet i den Carlson- 
ska familjen att det ej förhöll sig 
riktigt korrekt med den af mrs Carl?unds lasarett. Han» tillstånd beteck­

na» såsom mycket betänkligt.

Prenumerera på 
Canada Tidningeni

| präst inom svenska kyrkan Men vis­
sa betänkligheter hindrade den sam 

j vetsömme mannen att taga detta si 
i sta steg för att komma in på den 

ämbetsmannabanan.

från Dunkerque. medföljde till firman Föriorade 5.000 kronor på 
i l*eder Mellin * Co. 128,000 kg jord- f llk,.,(allvt i Stavanger 
nölgkakor. Om några dagar Inkomma ] arvarande mycket stort uppseende 
dessutom till samma firma med olika j ,.'org(, Historien ar den följande: Kör , 
ångare 30.000 säckar nordamerikanska | ’ .. spdan spelade tre af sta-1
llnfrokakor och linfrömjöl r,.Spcklahla borgare poker. I återgå till evangellstens kall

99 år på fädernegården-. Hallens soc dJ>n ene en agent. förlorade | efterträdare blir pastor Jöhn O. Hor
kens i Jamtland äldste Invånare, forre ! , kupppn. Denne skret då .eson från %\ averly. Kans.
hemmansägare Erik Ersson i Mon, har revers på beloppet, då han ej: Ny skandinavisk förening. En ny
i dagarna aflidit. Han var född 1816 “ , ,,lTl.ket kontanter på sig. , skandinavisk förening med L-..........

_____ i aanit nade framleTvat hela sitt lif pa i r‘' ' ‘ ,P11 d -t honotx 1 Skandinaviska broderskapsförbundet
stå,jandet af utiäud.ka lotter,.» . Tänd ,yr. Hoghonden, fyr ar åter i ,'ädernegärden Den aflidne 'tar under j Smaken a« heta,a «. j bildades den ,5 mars å Axa hal, I Du ,'Ä"Z

haft. hade Andra kammarens for- tand j <m krafts dgaar mycket anlitad i kom , slor 8umma. ty han anmalde | iuth. Minn at^ ett par tiotal svensKar. ; ninflar fdr ung, m*n. onmämner u,la för mannen säregna sjukdomar, desaaa fMjder.
.ta linfalliKu utskott föreslagit åtgar- Släckta fyrar. Lungö och Löruddens munala hvärf samt var bland annat * , t rP pn annan agent och rorskar och danskar hulrU <lP, kt1mn" l,oti,s 1 hf,"'met " *• v - äfvensom r»d I händelse“xrz1 .. .... ... .... .. .6,, :r,r;r »ssrrr,ksssuuäSi™xrx?.Txrs.............lotterierna, eventuellt afven genom invigdt stadshus. Det nya stadshu-, Donationer. I sitt testamente har j -pn nPkade att ta upp a 1
inrättande af ett svenskt statslottert | i Nässjö blef harom dagen högtid j den i dagarna aflidna friherrinnan , j man hadp reVersen som bevis att attle. Wiih, nyligen 1 ord ,
Efter en lång och delvis humoristisk Ilgen Invigt t närvaro af bl a lands Marianne Segersteen. fodd Vggla I f , at, betala summan Agen- lurande I stadsrådet darstadee. Erick

Linköping till välgörande ändamål te- i ,1Rn n6Jd därmed, ulan har son tjanar nu sin andra termin oeh
S. J. Boethiue 66 år. Harom dagen . sl.menterat 35.600 kr Löjtnant 6 ,agt in om åtal mot 'le båda s,lt femte år som medlem af stads

lyllde Skytieanska professorn I Vpp-, Tragåpth a ltorggård i ijstergdtle.nd , a flet är meii stor spän- styrelsen.
De första vata S J Boelhlus 65 år orh Ingick har till Lunds botaniska museum of- _ nac v.int:ir pft sakens ut Bland taflor. som at Denvvr Artists

. erlämnat sin framlidna faders, bruks- nm» . ' nnli„t hvad en norsk tid- Club utställas å allmänna biblioteket I
Ugare Ad Tragårdh. stora herbarium. föytiljer. j Denver märkas arbetaren af Albert

vf svenska regeringen åtminstone lvr har nu meddelats att ofantliga grin Malmö lotskaptensexpedition nm ___________ -- ---------- Byron Olson orh John K l arlson.

zrt:: riå:,::: rr ^!: srjrr oanmark. | r:$
1 'sanna hed skall sälja.. K m:t före- 'hserverades i sjunkande tillstånd oeh 6v.naka galeasen Ebba har stram Framför tåget. Ol.f Peterson, ett ,

bvllken varU „„ man fuljaktllg kap- hed måtte forsa,ja» för belopp ej un-, dagen den 4 märs En i närheten va-1 ,jön. Kaptenen på ** nen i« m.,a ofverkörd af ett tå, å,
,,n v "Zeltergren vid vlfshorgs rege- uerstlgande 95.000 kr ! rande fiskar, upplyste at, besättnin- . Börkman. samt en W ^ beatt- Roek s.andjarnvagen ot^h så god, som
mente „m. kapten N A österberg | Själfmord af officr. Löjtnanten vid, l;eB räddats. ; ,,'ng.karl. Johan Bclvtg saknas _ ögonblickligen dödad Olyckan agde ;
Iran Sollefteå General Hjalmarsson ' Mmåland» artilleriregemente Vari Ny kraftstation I Jämtland. På sam , Planer aro å hane att Flnse rum nara ne sland
valt anträdot fortast möjligt färden ' Grönwall har 1 dagarna beröfvat sig „.anträde i Hammarstrand harom da- „t aUaU öfvertas af d»n*ka . ^ohn ° ™ l“',d8nla’ K°m | =
till K,na från hvBke, land komml, llfve, Kamrater ha herättat. at, han c,„ bes.öts blida e„ bolag för upp- ,n„tllatets nuvarande ledare som aro ny„ge= aflidit 1 Repuhlic eoun y.
meddelande om al, upprätta ett gen 1 på senast, tiden varit nedstämd och forande af en kraftstation på 200 hkr:s , „„ åren komna ha önska, lgg Kans har testamenterat sitt btollo |
dartneri älieti dar ,.h general lljal Mukllg Han var fodd 1880 kapacitet vid Högforsen t GertlAn, | ,tltutet„ framtid på angtf et lek till Bethany rollege Lindsborg.
marssnn skall nu narman- undersöka Ett föraök att ofverträda exportför-. hvUken skulle förse Ragunda och , x.,Bflet är ännu ej 8ftiordt-” ” 'r I il^ndra^d*1 Cbl,a w
fi.rutsältnlngarna harfor I udet har i dagarna gjorts af en flr Håsjo socknar med elektrisk kraft )ar för närvarande ho» justit P , <» hundra hand oeh omfattar myeket

Siktmngslagen utfardad. Harom ,na I mellersta Sverige Den försökt. I<h belysning Bolaget, som kommer |pmente, »t Tarde’ ^arsklldt i svensk skonllt
dagen uttardades en den 2 mars date- nämligen ofver Tralleborg utföra ett att få etl minimikapital af 50.000 kr. j 
rad k förordning, hvars första para ; t artl bajonetter Försöket stoppad, s \Uail konstitueras under den narmaste • 
graf lyder. Vid framställning af råg- emellertid af tullmyndigheterna t tiden.
mjöl till afsalu eller för annans räk Exploäionen vid A. S. E. A. Från 8torl eldsvådor i Norrland. Från 
ning mot ersättning må ej mjölet sik j Västerås tel den 5 mars: Explosions- ^ Lllle4 tel, den 6 mars: Ater har en 
tas finare, an att af etthundra kilo- rlyckan vtd Allmänna Svenska på tis stor eldsvåda hemsökt oBdens munin 
gram råg erhållas minst nittio ktlo- dagen bar nu kraft ett människolif paisamhalle och lagt 1 aska en trevå- 
gram mjol EJ haller må någon hålla ! i de, att den vid explosionen skadade ntngsbygnad vid Kungsgatan, hvari 
tillsalu rågmjöl, som år finare siktat i maskinisten K L åker t dag aflidit Stora biografen, tillhörig Carl Ltnd-
än nyss ar aagdl, där han ej kan visa , på lasarettet. holm. var Inrymd Brandkåren utryck-
att det blifvit framstalldt utom lan i 3.000 volt genom kroppen. 42 årige te skyndsamt, men den stod maktlös,

Emanuel Eriksson vid enar hvarken Ångsprutan eller motor­

ska grefvinnan Blanche Hamilton, 
och darpft försökte ta »ig sjålf af da 
ga. Den mördade grefvinnan ar dot­
ter till godaägaren grefve James Ha

väcker för

har nedlagt »itt atnbete i sv metodist ; 
församlingen i l>enver, Coh)., för att | Värdefull Svensk Bok FRITT!statakyrkliga

milton på Lyckås i Småland i hans i ^an lekmaji — men. såsom
törsta äktenskap med skådespeler 
bkan Tea Groms

Lotterifrågan. Med anledning af 
motion af hr Olofaon» i Digeroä» om j 
inrättandet af ett svenskt statslotterl 
och af hrr Lindhagen och Månsson om

tv tvide »ilndii efter eit exemplar af tlen Intre»
Svenska Rådglfvaren

nta och litrorlkaallinant bekant är. på samma gång 
! präst och själasörjare

“Goda Rad”namnetLANDSORTEN

:

der att

Dr.. L. K. LEIGH, 177 N. State Street.. B. 14, Chicago
debatt segrad»- hr Lindhagen» yrkan- j höfdlng Pettersson 
de l kammaren med 99 röster mot 84,
bvilka voro for hr Olofaons motion

Persersvenekarna hem.
Persersvenskarna ha nu återkommit | därmed i pensionsåldern 
till hemlandet efter att på anmodan Från SöderarmsDrifisen kommer.

1 Ett utmärkt toniakt och aptltretande
Dr. Lang*s Invalid

O KT VI1V
Hvårje hushåll borde hafva en fla- 

blodet tjockare, stärker nerverna och I ,.kai sarskildt vid denna tid af året. 
uppfriskar systemet för den foränder 
liga vårtiden.

Det förebygger sjukdom genom att ! 
göra kroppen stark nog att motstå 
bjukdonibbakterien.

Tager bort trötthetskänsla. Det gör
teratur

Det aenaste tillskottet till sin uni­
ka medaljsamling har J. Lagerberg 1 
Passaic, N. J., helt nyligen fått från 
Samarang, Java. Medaljen är en sou­
venirmedalj öfver den stora kolonial­
utställning som hölls i Samarang år 
1913, i sammanhang med den interna­
tionella gummikongressen

Svensk tidningsman på besök. Re­
daktören Ture Nerman från Sunds­
vall, Sverige, befinner sig för närva­
rande i San Francisco, på genomresa 
Ull Kina och Japan. Han kommer 
under ett par veckors tid att uppehål­
la sig i utställningsstaden. hvarlfrån 
han skall skrifva korrespondenser om 
sina Intryck till olika Sverlgetldnin-

FIN L A N D. Pris $1.00 per flaska.
Fråga efter det hos eder apotekare. 

| Säljes endast ho» apotekare.
familj begrafd under ett rå-

ovanlig olyckshändelse 
dagen 1 Konlmajär- 

Hirvonen låg

En hel
sande tak. En 
inträffade härom
vi En järnvägsarbetare
lämte sin familj. personer.

. -mn under natten^då stugan. 
,ak plötslig, Störtar In och begrät 

de innevarande nnder stoc-
och bråte. Hustrun. som bM

skadad, lyckades forst krafts 
oeh kunde hjälpa fram al a de 

fått ganska allvar 
blef ltfsfar-

Dr. Lang Medicine Company
för- Winnipeg, Man.

ver alladet eller ock inom landet före det handtlangaren 
denna förordning tradt I kraft Hvad 1 Sköfde mekaniska verkstad råkade en »prutan kunde bringas till funktion på 

stadga» galler ock I af scen de å 1 afton 1 verkstaden» transformatorata- grund af bristfälligheter De innebo- 
någon framställer för: tion komma 1 beröring med en elek-; ende räddade sig med knapp nöd.

kar 
minst 
sig lös 
öfrtga. Alla hade

mEn kärkommen hälsning tfll

GAMLA LANDET
m

rågmjöl, »om
att af honom använda» vid bakntng ! t risk ledning å 3.000 volt oc.h blef ome- några endaat lätt klädda l den till 28 
af bröd till afsalu. så ock beträffande j delbart dödad
rågmjöl, aom af ekonomisk förening t Lockout intrådde hårom dagen vid j tel. den 6 mars 
framatällea for dess medlemmars råk- LAngrörs sågverk Vid fortsatta un ; eldsvåda i natt ha två gårdar och en

kollekt!vaftalet j uthuabygnad 1 Asele nedbrunnit till 
Svcnake pastorn 1 Westhartlepool kunde ingen enighet uppnås, emedan 1 grunden och flera bygnader skadats 

tagen för epton. Svenske sjomanspa arbetaglfvarna höllo på förlikning» ! I den först nedbrunna gården, »om 
West Hartlepool J Lundgren mannens förelag, hvilket arbetarna 1c- ‘ tillhörde handlanden Sundquist, måste

I de inneboende familjerna rädda sig i 
I blotta linnet. Vid 6-tiden i morse var

msmen ingen mliga bleasvrer. 
ligt skadad Hirvonen sjålf är värst 
däran och är på grund af skadorna

grader uppgående kylan. Från Umeå

KGenom en häftig
gar $Soförmögen att arbeta. Beskylld för tvegifte har Arthur O. 
Anderson 1 2233 Prairle ave., Chicago, 
1 dagarne blifvit, och har poliaen af 
den anledningen funnit för godt att 
taga honom I förvar. Den som riktat 
beskyllningen mot A. är Eva M. Nagel. 
Hon år enligt hvad hon ajälf uppger 
hans tredje hustru. Den första är 
död. men den andra befinner sig än­
nu 1 llfvet. och från henne lår Ander­
son ännu ej ha erhållit skilsmässa 

En avenek-amerikanak Röda kor», 
syeter kommer Inom kort att deltaga 
i arbetet med skötandet af de tusen­
tals aårade ryska soldater, »om från 
den östra krigsfronten föras tfll Kleff 
! Lillryssland. Namnet på denna vår

derhan dUngar om•våning eller åt dem säluhålles. SKTaaren i Finland» hufvudatad. Till 
Petersburgs telegrambyrå telegrafe­
ras från Hälsingfors: Kejsaren anlän­
de kl. • 1 morse och hälsades på per­
rongen af militära och civila myndig­
heter, senatens medlemmar, delega­
tioner från stadens styrelse, från jord­
bruksbefolkningen och arbetarföre­
ningen. studenterna m. fl. Befolknln 
gen hälsade kejsarens ankomst med 
hurrarop. Staden år flaggprydd. Kej­
saren aflade besök i ortodoxa kate-

m
Sverige genom att förkan nl eända edra släktingar och vänner 

dem prenumerera pl Svenika Canada Tidningen, »om till Sverige 
koetar endaat $2 00 om året.

MiBatorn
har t bref berättat ätt han flera gån-1 ko ansågo sig kunna godkänna 
ger fått utstå obehag af engelsmän­
nens misstänksamhet mot utiånnin- 
gar. Sålunda ha en del tidningar fram­
kommit med be»kyIlningar att pastorn

msKamratmöte vid Karlskoga prakti- Ms NI K$»w vara förvissad om, att edra kära därhemma skola glädja 
lilla uppmärksamhet fråh eder sida. De »kola medelden begränsad. I postkontoret rid 

dades det mesta utom 2.000 kr. 1 kon­
tanter. aom brunno inne — Från Skel­
lefteå tel. den 6 mars: Vid 1-tide» 1 
natt utbröt eld 1 den i det närmaste

eka llroverk kommer att 
Karlskoga nås ta midsommar med po­
pulärvetenskapliga föredrag och fest 
liga anordningar. Af lårcverkets när­
mare 6.000 f d elever Tån tas stor tlD- 
slutning

Beslttningsntrljk I Halmstad. Då 
Hälsing borgsångaren Hastings härom 
dagen skulle atgå från Halmstad till 
England och lotsen redan Infunnit sig 
ombord, hoppade 5 man af besättnin­
gen t land under förklaring att de ej 
rille medfölja på

sig ofver denna
största inträaae taga del af allt, som rör det land, där nl bor och 
förtjänar edert upj'nlngM^bJ d^° *t,ou ■®*J1 *1°^

DRÖJ ICKE! Insänd $2 00 Idag, skola vl ombesörja, att 
någon af edra släktingar eller vänner regelbundet får en hålan Ing 
från eder 1 form af Svenska Canada-TldnIngen

MiMim sunder tyskarna» bom bard* ring af sta­
den från svenska kyrkans fönater 
skulle ha signalerat till tyskarna. Ef­
ter dessa beskyllningar blef han flera 
gånger på öppen gata sten kast ad och 
okvådad En dag komroo till och med 
några soldater Inrusande I kyrkans 
läsrum och satte bajonetterna mot 
pastorn» brost. beskyllande honom

m MiMifärdiga samekolebygnaden 1 Skellef­
teå, ett 4-våningars tegelhus. Når 
brandkåren anlände till platsen, stod 
hela taket 1 ljusan låga. Släcknings­
arbetena voro förgäfvea. och bygna- 
den nedbrann till grunden. Sjålfva 
stenbygnaden år försäkrad 1 Norrland

M$Mi
&dralen och begaf sig därefter till la 

thersk» katedralen, där han mottog» 
ät irkobiakofea 1 lbo och biskopen 1

Mi Uppglf namn och adrea» tydligt!

B
Svenska Canada-Tidningen $£Borgå. Närvarande voro senatorerna

&soch repreeeetanter Or finska och
$ 325 LOGAN AVKNUE,

fflSSSfflSBSÄSSSSSSSSSSSSSÄSiÄS

WINNIPBG, MAN.hon har »Itt hem 1 Rockford. Ill Honiveeaka Bäll» ka pen Kejsaren besökte 
slutligen krigsfart ygm vid flstulagea

för 19MW kr. ock vlrmeledntagan I BPolishjålpfdr att var» tysk »pkm Pastor Land-
afreete nyligen 1 sällskap med fyrakällarvåningen fdr 28 *04 kr. 1tUikalladea ock de fem besättning»gren äar ne ställt sig under eveesk»

diakoesmla» skydd, ock

/

EUREKA
En af världens nya upptäckter. Hvad Bureka No. 1 vill gora för 

eder: Det vill forttaga finnar, pormaskar, rynkor, kreckles och gora 
eder hud klar, hvit och ungdomlig, en hud. som ni gärna rör. Kn 
burk skall öfvertyga eder. Pris $3 00. Sänd moneyorder eller registre­
rad! bref till

The Wnnipeg Chemical Laboratory Co.
899 Main St. Winnipeg, Man.

HEMLANDET.
SVEXSKA CANADA-T IDN1WGBN. Wmnipe* Mae_ Oi«dag«i den T April 1915.«

n



paru aå «nart dr kli »tors no* att | oprn for th. dlffrrrM rrrtn» whlrb 
»trks. låter pollora» få god fodrtnr 1 sre tn thr mouth Thrrefore let your 
friskt t st ten och mjölk, rytnll* bete» herth be
oeh tummelplats. så slipper man stt yrsr and k rep thr mouth ss clean ås 
besksntu »i* ofver stt Inga s*K ha posslble b» uslng *ntl»cptir month 
stt sälja, då de till »Intern bli dyra sssh and tooth ponder 11 the 
En pulla måste hs *od utveckling I.rst hare come instde the cnamel. 
och mognad torr «Intern» Inbrott, om ; inry »ill start to deslroy the inner 
tioa skall bli en tidig- rmtervarpare ; tooth tissues and deaolee it nlthoet 
Sommåreo sr kort.

röst tu Dyck att i kalls offt
Farm och hem.k till krias

it fhrk bortlåd om en kslf timme. 
b Lan a« w till boger eller vänster

cxåmtned at least twtce a
GaRDESGARDAR.

Bland d«e skara. under b ri­
skande samtal steg ned på gården, 
i ar af ven Elsa. Hennes ögon blicks 
<k rått fram som om de sågo något 
långt borta. 1 morgon skulle alltså 
doden komma ofver dem alla. då fin 
gr- hon do från det xkråmmande ton 
n- lifvet. såsom Rtno* ehsn nog re­
dan gjort. I morgon 
slutet Något annat väntade hon ej. 
Rising hade ju 1 gir uppmanat foL 
►t-t att stiida till sista man

Taggtrådsstangsel åro så vanliga 
här I landet, att farmare äfven i 
skogstrakter an rån da sådana mellan 
åkerjorden oh skogslotten. Delta 
knn nog vara på sin plats, om pas 
*aode rirke för en c-irdesgård sak 
nas. men i skogstrakter brukar- detta 
kke vara forhållandet Ett bra stång 
sel kan åstadkommas ännu i dag af 
klnfna slanor och mindre virke, som 
iyke duger till annat, och ett sådant 
«r vida båttre i alla afseendeo ån ett 
taggtrådsstangsel. och utestänger dju­
ren lika fullkomligt, om det ar rik 
ngt uppsatt

darfor måste , the vnamel bäring anr sign vrhatever 
klåckntngen ske tidigt och kycklin «.f destnrtton. thrrefore in 
gama få extra god vård tills varmt i the peopte will not notire that a tooth 
väder intraffar. då de kunna slå sig • is decaying until one »iay the tooth 
fram sjalfva på betesplatsen 
klåckning ar bra äfven for att 
bättre pris for tupparna

most rasen

EV ROMAN OM DE FÖRSTA 
SVENSK ARNES LIP I AMERIKA

dar bidadeNYA SVERIGE af Arm Uppströe Tidig i will hn ak or part ly be decayed and 
få ' the pain starts. Recause now. the 

t gerrns have reached the nerye tn the 
pounda tupp ti maj eller juni» ar ot j tooth Layers of tartes betteen the 
t. värd lika mycket eller mer an tjan | gum# and the teeth will also give an 
kan säljas for då han vager två a tre

ibleka och tärda gt Rlaing vinkade åt 1 då bas aldrig sett de skriftliga be vi 
dem på af stånd vände aig bort och j m n på dem. och anförde dessutom.

att äfven bollands me köpt flera om

En tvåCBKM |fc|p cr .
8 tå i la ingen var äfven 1 andra af se

# ndea tortviflad Det fanns fj mer 
ammunition för kanonerna ån till en 
enda aaifva. IJ fam ed len började ^try 
ta. aå au dagsransonerna måste knap^ 
pa» af. Trots den ringa stridast yr kan 
var man mera trångbodd ån annars 
1 akaneee. då många kvinnor och barn 
flyktat dit KVra af dem. likaom af 
männen, sjuknade af otillråckllg fö­
da och rörelse samt af den tårande 
ajalaapånaiagen De frtaka tyngdes af 
mtaemod Förut hade man medvetet
♦ ller omedvetet hoppat a på Indianer 
naa mellan Mom *t. når detta hopp alog 
fel. kunde de flestaa mod ej upprätt 
tål las Några deserterade nattetid till 
fienden De öfrlga knotade. Officerar 
na förebrådde ><h uppmuntrade öm 
•cm Slutligen gUk dock Gregorius 
van Dyr k UU Rising och meddelade i 
officerarne* namn. att myteri hotade

Hon våcktes ur sina tankar af ord. 
yttrade bakom henne

Elisabeth sade hår dt: “Nu går tnr I råden af indianerna, båd* landet från 
att tala med holländaren * Elsa ryck ’ och ro ed Sandhuken till Bomtieehuk 
t* till. alltsedan hon fått höra om Ri eller Neowialngs liksom från Ranco-

<<teakilen till öo Mattinnekonk samt 
åfven ihxtra kusten vid Goodwyns hay 
Pisings mening, att Indianerna torhän- 
da sålt sin jord två gånger, förkastade 
han Rising förebrådde honom eg^n

easy entrance tor the germs bvcause 
here. the enamel cnds. The protecting 
vcat of the root whk*h is cement will 
ls a rule U*a>e an opening between 
the enamel and the cement, in the 
normal vase the cement and enamel 
should reach each ,other they hav ing 
seldom sm h. and if the gums are 
pushed away it will then be the worst 
for the tooth. Therefore have your 
teeth examined aa often aa posslble 
to 'find out if the enamel should be 
nade at ron ger or renewed

Questions must be sent to 620 ^ 
Maln Street. Winnipeg

‘Han månde v ål taga reson. sade 
cn friman.

“Gör b an ej det." mumlade eo an 
nan. »kall tU*1 gå honom lUaV. 
en knekt sade nu "Vore det ändå 
o hedersammare att fresta en dust 
ued fienden först, innan man ger 
sig?"' — “är du från vettet, karl.** olyckshändelse råkat i en löjlig situ 
fnyste den förre, “de holländske äro etion. Detta visar brist på finkänslig 
ju flera hundra och vi knappast tret het och takt 
tio."

gånger så mycket. Och då tupparna 
skaffats ur vagen kunna pulioma få 
störrt utrymme och egnas bättre till-ncwehans olycka, hade hon varit aom 

slagen af blixten, likgiltig för allt 
Mekaniskt skötte hon sina sysslor och 
förmådde knappt tänka Först nu 
märkte hon bur lycklig försoningen 
med Rinovr^han gjort henne t rota alla mäktigt handlingssätt, då han utan 
bekymmer Men Elisabeths ord v lek vidare öfverföll ett folk som stod i för

GOD TON. syn
Man skall ej lita på de gamla typ- 

poma för att få vinteragg Det ar 
pulioma, som skola gora t och äfven 
C c, ra de det; men de måste vara ut­
kläckta tidigt

Det passar s1g inte att skratta åt 
en person, som på grund af någon

I

U henne ur dvalan “Hvad gåller det?" bund med hans eget. men Stuyvesant 
sporde hon "Icke vill val guvernören genmälte. att därtill hade han fått or 
kapitulera "
Elisabeth, cx h en skalfnlng forspor 1 indiska kompaniet, efter 
«!<.» 1 den spröda stämman. * Måtte fasimirs eröfring 
den neaan sparas oss’" Hon fortfor hotade med efterräkningar från sven- 
eiter ett ogonblirk: “Jag har ej dri ska regeringen, ville han gora gällan- 
etat spörja far. men det bar han sagt, de. att ej svenska kronan utan blott 
att de skulle mötas på paraden Låt det svenska västindiska kompaniet äg­
os» gå upp på vallen, där kunna vi se de landet De Sille bistod honom, och

Elswyck Rising. hvar och en lade nya

“Ja. blir det ej kapitulation", 
sade en annan knekt, “så rymmer jag 
ock. Inte är jag hågad att svälta 
ihjäl eller bli skjuten som en hund.'* 
— “Jag kan ej rymma och lämna 
hustru och bara.” sade en annan ho­
tande. “men kapitulerar herr Rising 
ej. så min själ skjuter jag ej ned ho-

Det visar brist på takt om man för­
löjligar en person, som på grund af 
något lyte möjligen förefaller lustig 
< ller skrattretande.

En verkligt fin person smickrar 
aldrig Visserligen kunna en parsons 
fördelar framhållas, men detta bor ej 
ske på ett allt för demonstrativt sätt.

Man bör akta sig för att skratta 
allt för mycket. En person som har 
för vana att skratta i tid och otid 
verkar lätt dum eller obildad

Det är ej passande att utbreda sig 
om sina rikedomar, sin begåfning el­
ler dylikt. Sådant bör man öfverlåta 
ät andra.

Det är opassande att då man är 
1 ortbjuden göra anmärkningar på 
värdfolkets anordningar.

THE CARE OF THE TEETH.
“Gud vet det." sade j der af sina förmän, direktörerna i väst

By Dr. T. G. Momes. WinnipegFort 
Då Rising

VII
The beginning of the tooth destruetion.

We have to < all your attention to. han horde hvart ord 
that the tooth destruetion starts from 
the destruetion of the enamel which i God rykt ingjuter vtgör hos hasten. 
is the protecting coat. this can or oeh fjärmande af smuts oeh hudverk 
will start from different wavs. for in såmhetens eggande bidra betydligt 
rtance craeklng nuts or the bad habits till att förebygga selhrott
the ladies will have in biting thread ! ----------------------------------------
These bad habits must be dono away 
with. Next comes hot or cold foods ; mare, som uppföda förstklassiga mu 
effeetion on the teeth. But if you now lor för afsalu. ot h ej så få farmarv 
have an o pen Ing ln the enamel or the torde komma att benyttja sig häraf 
protecting coat then. the ga te will be j de nästkommande åren.

Tala om en frånvarande, som om

nom. tar nycklarna och släpper in de 
holländske." “Tyst, där kommer 

I Peter Rambo, han lider ej slikt tal." 
Elsa.såg sig harmfullt om oeh tänk­

te på att for Rambo omtala hvad hon 
hort, men beslöt strax åter att ännu 
dröja något En bondhustru bad hen­
ne komma oeh se till hennes sjuka 
barn Hon följde henne tyst till det 
trånga, låga rum. där familjen var 
Inkvarterad. Den bestod af frimannen

... ,, Påfvel Jöns och hans hustru MargaDe svenskar, som ej ville gifva sig un- *
. teta Hennes barn. en liten treårig der Nederländerna, måste draga dtv . , . , _ _ *

. , . ... , f •_ Dieka. låg i feber på sanghalmen ochdan Då han framställde detta kraf for
. . . . , stirrade i taket med stora ogon Elsaandra gången, utbrast Rising uppretad . . . . . .. .

» , , . , ftrok ofver det lockiga håreL, ftaf<>eh glömsk af sin fortviflade belägen- ^
, , ....... , „ U1 Hickan vatten och frågade hur honhet: "Ja. om I då ej viljen taga skal. :

, , . .. ,, ,, « .nrrt. kande det. Den lilla klagade ofverherre, så återstår blott ett Jag tager, . , , ci). >ark i pannan. Elsa tog och blötte enEder herrar Elswyck oeh de Sille. till , . , .
... ... uuk samt lade den ofver den hetavittnen på att jag gjort mitt yttersta

. . .. |annan, hvarpå barnet med ett utoch att jag nu an en gång in optima .......
, o,„.. tryc k af lindring slot ogonen. Elsafc,rma protesterar mot guvernör Stuy-

. .... .. 0 __ . sade darpå till modern, att faltskarn,\esants orattfarejiga angrePP och ,
i. a st er Hans, sagt det ingen fara vo- 

! rt för lifvet. Gud vare lof," sade mo

utbryt*. samt rådde honom gora ett 
sista försök att underhandla med 

Rising lofvade det med
_ Paraden låg midt emellan skansen l skäl till det sagda

o< h holländarnes främsta batteri oeh I Samtalet fördes till slut med hetta 
var en del af fältet, där ståden Chri , oeh tog lång tid. hvarunder både
stlnehamn skulle hafvy anlagts På I svenskars oeh holländares blickar med
den möttes de båda guvernörerna spänning iakttogo de fvra gestalterna, 
Hollandame vantade redan på k ven som voro synliga långt borta 
skarnfc-kommo Där stod Stuyvenant. Stuyvesant» ord utmynnade slutli- 

»Sammankomsten agde rum den 1 > #n herr„ högrest och ståt 1 gen i en segervisst obeveklig fordran
september Rising och Elswyck g ngu lfg (rotg 8itl tråben Rikt grånande1 P«A- kapitulation och
ufver gården på vag ut I>e kommu 
förbi Elsa oeh Elisabeth, som ledde | 
småflickorna af och an De sågo alla

Btuyveeant 
tungt hjårta Han aände bud till den 
förre med anhållan om ett mote fol 
jaede dag. till hvUket denne samtyck

Ett gyllene tillfälle väntar de far

le

landafträdelse
hår föll ned omkring det markerade, 
kroknasta. solbrynta ansiktet, ur hvll- 
äet mörkgrå ogon blickade skarpt oeh 
fast Uttrycket var h&rdt, dock ej 
utan adelhet Han b.\r en mantel af 
fint svart kläde, samt bred hvlt kra­
ge ofver sitt pansar oeh svart hatt 
med silkevafda band På liknande aätt 
var klädd hans något yngre följesla­
gare. en man med klar. klok blick, 
men dock oån sen If gare till det yttre 
an guvernören

Elswyck, aom redan kände de båda ogrundade begäran. Härefter skola vi 
herrarne, föreställde Rising för gu forsvara oss

VINTERAGG.

Uww Hur kommer det sig
att så mån g:. - iukdomar. hvilka kommit de mest be:, mda 

ijrres skicklighet på skam gifvit vika ior inverkan af ett »i cn- M 
’ kelt husbotemedel som f

Omkring i slutet af september åter­
kommer det Arllga bekymret i fråga 
om dyra agg Men om man gör i 
ordning nu oeh utkläcker kycklingar 
i mars oeh april, gur sig af med tup

MUFVUOVARK orsakas af anstrang 
* i tilng af ogonen lampliga glasogon 

b<jrttager ansträngningen oeh 
I ygger hufvudvark Konsultera

MiLS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRI8T 

10232 Jaiper Avenue, Edmonton, Alta.
DR. PETER S

KURIKOderrätta 8tiiyv;*<ai»t om besiutet och 
söka uppnå de lusta villkor 1. herr 
Llswyr-K, mftn i kväll till Stuyve- 
r.ant. Han afsk< lade alla o:h de gin

MALCOLM M. CHARI.ESON
ADVOKAT.

till det yttersta. Och så j
vemör de Sille Herrarne halsade af framt tillfälle gifves mig. skall jag '
mätt hofllgt på hvarandra. Stuyve vadja till min allernådigaste könifng
»ant skärskådade skarpt Risings lån oeh regeringen, att de må häfda våra j J?,0 *** J* D°f . * V* ,ner'ar
»a magra gestalt o. h fårade aoalkte rättigheter, vedergfclla oaa tillfogad ,h I •■». Maa; Ny*a„»ade <lu a-t hon mån i nrdet satt «=i- -rodren med ansiktet 
Efter någon tystnad sade hat, på tv. ratt oeh stalla Eder till ansvar ' Stuy ; ‘ ‘ ^ ~ Jl* t“k,p »'• I händer..., fhrkrov.t-.i af l.e
ska -1 hafven ön.kal ett satntal med ' vesant svarade kall. "1 gören. aom 1 oU“ndfp <la f* “orms: ]*■*»«*■ kraft hade e; ra. k. Ull
mig. herr generaldirektor ' -Ja" .let behagar Eder. Jag tager ansva , <-ud vare osa nådig. utropade , for Hfvets stora vädjobanor. och han 
svarade denne långaan,t. väg.nde or ref - Sk halva vl talat slut med j hu»tr» Margareta förskräckt. Tor ägde ej mod nog att falla på en for
den. jag har anhållit darom. då de. hvarandra Farväl, herr guvernör." '-«• »« herr Rising låter det gå dar lcrad p<is,
faller sig svårt att genom skrlftväx !-Farval. herr generalguvernör, har han. I>et ar ju hans plikt , Els, gick fram Ull honom, hennes
hr.g komma Ull rutt Inbördes for näst skall j a g låta höra af mig " ‘lr det han!i P|lk* «* »«« slak,a "ss ! ansikte var hvltt. oeh ogonen lågade
stånd - "Jag står till Eder tjänst Herrarne halsade kyligt och »Wh roni får. Nej »ej. - Mängtusen,le af förbittring. Då hon stod bredvid 

"Nåväl", återtog Rising "till min iles — -oblater lato sitt llf i tyska kriget. Rjs|ng, ryckte denne till och såg upp,
1 j;<rle Elsa iX-n andre svarade: "Detta

Edmonton, Alta. <i< rn, "då är allt god t. Och i morgon 
lyktas våra vedermödor “

Dominion Bldg.» Jo, emed.tn det g.ir rr.kt till roten af det onda. orenheten i 
blodet. Det beredes af helsogifvande r- tter och orter och har 
varit i bruk i mer an hundrade år—cn tillräckligt lång tidrymd 

ä att grundligt profva uc - fvrtjenster. W
A I ollkht t me«l andra mcdit-lm r Kan den icke erh&llas & apotel-:«-n. utan M 

tUlhp.nd&håljesallznari.-.t u-n dirvkt af de vndv tlllv vrkarn*- vchvgarno

Oftw DR. PETER FAHRNEY & SONS CO..
l'J Su.Hoyaa A ve.. CHICAGO. ILL. A

Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

for Alberta

“Ja. dö- Det var åter dödstyst i rummet. El­
sa t köt upp dörren oeh t rände in Vid

Vi »älja alla »orter» 
FÄRSK FISK

Order» från landsbygden gifva» 
apeeiell uppmärksamhet.

SC AN DIN A VI AN FISH (O.
Stånd 3. Våra läsare» uppmärksamhet hänledes på, att Dr.. Peter» Kuriko, det 

ofvannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be­
tyder en stor inbesparing.

101 City Market.
Edmonton, Alta.

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE. "Du här. hvadan kommer du?" —När Rising återvändt till skansen.

eldad af Iar
bedrofvelse måste mina ord forma sig 
till en anklagelse mot Eder. herr gu- sammankallade han, annu deras värf , men de hade Icke hu- "Där inifrån, herre, där jag stått oeh 

på gården j ‘-frur barn med. Ej vill jag låta I bört det nesliga beslut son? fattats!"
' mitt enda barn dödas, häll re rymmer >

Speciell uppmärksamhet gifvas pati 
enter utanför staden. rernör, då jag nu till forst högtidligen sinnesrörelse, manskapet

Edmonton. Alta. protesterar mot det orättfärdiga krig oeh omtalade utgången af mötet, tian j .................
------------- |I dragit ofver denna landaaoda Tre- sade, att. det vore hvara och ens plikt e-K fienden I. landig skam, att svenska männer sko- :

MACDONALI) faldlghet afortet hafven I tillägnat ...! att hålla ut UU det yttersta oeh låta' Elaa kande, att kvinnan ej sunde jfegt Klfva ,lg tm fienden i stället
(Itr. Christina skans helagren I nu : -ut lif for Sveriges ara Men blott få j !' r«tå annat, oeh ville ej haller hc | för aM 8trlda till ilsla man. Kan val

Harry II Robert son. J M Mardnnald. .-.dan mänga dagar med alla tecken i bifallsrop svarade 1% de flestas ansik-; Irofva henne mer. hvarfor hon *kk. j ea af 0BS öfverlefva den vanäran?"
t lorden K Winhler. till flendtllghet oeh trampandes under .ten lästes missnöje eller hojiplöshfct I förstugan utanför Rlsinga våning ,R1,lng Tar tor sorgtyngd att genast
^'''""jUBIDiBKA^OMBUD, fetterna alliansen mellan bådas våra I Blott tvenne par unga kvfiinoögon | kom hon Uiåg. dtt det skulle hållgs j kvnna vredgas. Han sade:

stater, ratt aojn haden I med arffieu-1 strålade hänförda bakom mannens led. 1 krigsråd, rvlfvel på att herrarne
den att gora Ed ra knektar hafven I 
tillåtit att harja och foröda landet, 
att öfverfalla fredliga bönder med 
våld oeh plundring Hur kunnen I för 
lika det med e^er plikt som kristen?"
— "Jag kan ej förvägra mina solda- 
ter", svarade Stuyvesaut med en axel- 
rxekning, “att taga sig ersättning för 
sina mödor." “Så borden I dock ej 

fard&s ullstädja dem hvarje själfsvåld Värre
BfHstell uppmärksamhet klfvas po»t- an de ru<ia lmrbarema fan. de fram 
c.rderkunder lr- och juvelreparation _

------ På Tenakong hafva de..." “Anfallet
på Tenakong skedde utan min vet­
skap", inföll holländaren, “och jag har 
förbjudit soldaterna att Återvända dit.

‘‘Hvad säger du?" ‘‘Skam är det.
720 First Street.

ROBERTSON.
& WINKLER

ADVOKATER.
“Har du hört allt, så vet du ock 

' vrkligen ville hålla ut hade nu vak j hvarfor vi med tungt sinne så beslu-1 
nat hos henne, och åtrån att få åhora

NOTARIER ETC.
PaNGAR ATT LANA.

Bank of Bntish North America Bldg. 
Edmonton, Alta.

tat. Ingen utsikt till räddning finns." i 
— Så borde vi strida, tills den siste 
fallit".
"själf taladen 1 så 1 går." Han vände j 
bort ansiktet. "Då stodo iv ännu ej | 
inför det yttersta. Och minns, när den 
siste mannen fallit, då kommer turen 
till kvinnorna och barnen att skändas 
rch mordas. Och i sin vrede skulle de i 
holländske än mer förhärja landet, att < 
ir.gen gård blefve skonad." — Då ut­
ropade Elsa: "Ve det folk, som vill 
frälsa hus och gård oeh llf, när träl- 
dom hotar! Ve den, som ej vill släppa 
till allt.. .” hon slog händerna för an­
siktet. Rising teg. Slutligen sade han:

Är du sjalf redo att släppa till ditt 
| lif?" — "Det är jag, men iqfee 

v illen rädda Ed ra barns lif hällre än 
Eder ära", svarade hon obarmhärtigt.

Rising steg upp och genmälde med 
\ ärdlghet: "Du har inga barn, flicka. 
Men jag bär ansvaret för allas ed ra 
lif. EJ vill jag. att det folk jag sörjt 
tör som en far skall platt fördärf-

NYA SVERIGE FALLET! | rådplägningen vardt henne för öf-
\ermäktig Hon gick därför till en 

“De kura upp annu flera kanoner i j j;arpmare. belägen innanför 
backen", sade Gregorius van Dyek, i j)orr(.n 8tod på glänt, 

posterade |

lidelsefullt.utropadeJACKSON BROS.
och bakomJuvelerare och diamanthandlare. 

9962 Jaeper A ve., E., Edmonton. Alta. 
Telefon 1747.

Klockor, slipadt glas. porslin, silf 
versaker. konstnärliga artiklar, skrif 
materlalicr etc Glftennålslicense ut

tro dagar senare, där han
landsidan dagen efter i 

“Ja,

(‘enna lyssnade hon spändt.
Det var tyst i salen, men om en 

stund kommo officerarne oeh satte
på vallen åt

|guvernören.mellan
de hade någon kvar an!" ig kring bordet. Rising hade tydligentänk, att

menade Peter Hambo dystert spefullt befunnit sjg därinne, ty han hälsade 
— "Jag säg i går. att de förde bort liera välkomna. Han påminde om den 

frän Vågens bortvanda UJ,pmanjng till kapitulation de åhört 
ut dem på land

alla styckena 
slagsida. De - plantera 
forst&s " —

rch bail dem yttra sin tanke.
Tystnad r rådde ett par minuter. 

Därpå sade Peter Ram bo: "Tillåten Ofver
100,000

Kronor

• ja, det blir en fin salut.
"I)et varder vårInternational Hotel tift Jag ej vlH synas taga hämnd på >‘är det smaller!

■len adla damen, fru Armgard. för de ! nodiaalut." sade van I>yck allvarligt P1)„rja, herr Rlaing. finnea det
mlaahalllgheter. so.n varit mellan hen "Förvisso: Jag önskar blott de n^ vån tlu att vl snart kunna få

tidigare, så | urid8attning från Sverige?" — "Nej",
Pns $1^5 om dagen.

lossat den
redan ofver" Den andra | Rvara(]e Rising. "nasta fartyg torde

nes fader oc h mig " — “Jag tackar j holländske 
j Eder for hannes skull, men många | ' ore alle

SK AN DIN AVERNAS HOTELL,; andra hafva ock lidit orätt. Oeh jag ! svarade ej. kunna hitförväntas forst om ett år.’
" l dristar an en gång1 tllliporj. Eder. En timme gick Just da aflosnin ..Xr det Eder d4 kunnigt, om vll,

! herr guvernör, hvad eder afstkt med gen kom, pekade Rambo utåt faltet (iarne förbereda någon ny aktion ? 
i detta handlingssätt är?" - "Det ar Från närmaste batteri vandrade tven- _ -sedan anfallet på Trefaldighets- 
: att återtaga det arorlka västindiska ne gestalter åstad mot skansen. De j blians,,n misslyckats och deras skara 
j kompaniets rättmätiga egendom " komma, som om de rakt ville gå to I skingrades, har ingen mera visat sig 
"Ansen I kompaniet fororättadt. hade cvh hälsa på! Men lyssnen, horea Vi torde ej få rak na på vildarna ’ i vas Må Nya Sverige fara. Gamla Sve-

ej trumhviyflar ?" Det v ar så, en Det blef åter tyst. Darpå hördes r\gC reder sig nog det förutan.” Han 
hård t på trumman. E(- faktor EiSWycks röst: “I>å återstår 

i officers- | ett: att kapitulera."

MOch I

Boyle och Kimetmo. 

EDMONTON. ALBERTA.

ha blifvit sända till Sverige, Norge 
och Danroårk genom r. M Dahl 
Steamshlp Agency sedan november 
månad. Vi äro verkligen stolta 

öfver den tillit, som skandinaverna 1 Canada därvid visat oss. Vårt 
mål bar varit och är att gifva absolut tillfredsställelse, och att vl 
lyckats 1 denna vår stråfvan, bevisas bäst af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår forsorg bemsändts

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker 1 »Sverige
Våra pänningsförsändelser ha varit och komma framdeles att 

besörjas ocb garanteras af den varldskända pänningfirman

Victoria tea 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

andra vagar till godtgörelsv stått Eder 
oppna an ett öfverfall 1 fredstid. "
— "Fort Vasimir togs äfven i t reds­

främste slog 
ter honoid följde en man

gick mot utgången. Den unga flickan j 
sjönk snyftande ned vid bordet. Den j 
befriande döden skulle ej komma. Lif­
vet var åter ofver henne, obevekligen | 
och hårdare än någonsin.

I dörren mötte Rising sin äldsta 
dotter, hvilken af officerarne fått ve­
ta hvad beslut som fattats. Hon stör­
tade blek och upprörd emot honom. 
“Är det sann t, fader", ropade hon, 
"att I viljen kapitulera, draga öfver 
Edert namn den skammen..

Detta var för mycket för Rising. 
Hans sinne var öfverretadt af bekym-1 
mer, nattvak och misslyckandets för- j 
ödmjukelse. Han stötte henne ifrån 
sig och brusade upp: "Tig med slikt j 
vanvördigt tal, o beskedliga barn. Jag 
vill hafva frid' Gaek in, där finner dn 
en, som håller med dig."

Han skyndade bort. Dottern sprang 
fram till Elsa, och båda flickorna, när­
made till hvarandra af gemensam 
sorg, 1 hvllken de förstodo hvarandra, 
kastade sig högt gråtande i hvaran­
dras famn.

tid." Rising rodnade, knappt forr än uniform. 1 tystnad igen, hvarpå Jakob Svensson
uu såg han fullt klart hvilket ödesdi-1 Då de båda hollandame nalkats tvek8arat sade: * Xn om vi dessför- 

misRgrepp han. obekant med lan ■ skansen inom hörhåll, slog trum- ac<1 ; innan skulle
dånande hvirfvel och stanna- > Man öfvervägde möjligheterna for 

ue. Officeren trädde fram och ropa mot8tånd i)et framhölls, att en enda 
de. att han från den ädle herr Stuy j galfTa frfLn fiendens högt belägna ka- 
▼esant hade ett budskap, hvilket alla roner skuue sopa vallarna rena från 

borde åhöra. Rising ef- f0ik att de på gården varande män

fresta en attack?"gert
dels förhållanden, gjort vid sin an-1 ren en 
komst.

Han upptog en annan fråga “I 
nämnden nyss ett ord om västindiska 
kc mpaniets rätt till landet och haf svenskarne
ven I liknande anda tlllskrlfvlt mig tereklekadee och skyndade foljd at ; u Iskorn a snart skulle vara nedskjut- 
jag har mottagit edert ärade bref ocb de flesta i skansen upp på vallen La.
dristar mig nu alt suka vederläggs i Elswyck sade, att officeren var kap- brand och vallarna raserade 
ed ra argnmenter. om 1 behagaden hö- ten-lieutenant Smldt. Denne, som sens
ra mina skal" — "Jag beder Eder ta väntat på guvernören, gick. sedan enda salva, som nog ej skulle gora 
la. jag lyssnar. trumman slogs, närmare Då han stan- fienden stort men, och till gevären

Rising framlade nu skål och mot- nat. lyfte han handen oeh bjöd tyst- fanns ej häller mycket kulor och
skal Hollandame hade visserligen nad. Det blef ock stIUa. dödstyst på krut. Blefve det strid man mot man.
upptäckt och koloniserat ..landet, det vallarna, öfver den ljusbadade slät- j skulle holländarna snart öfvervåldiga 
medgaf han. men de hade ej kunnat ten med de solbelysta höjderna om- | den lilla besättningen Gjorde de åter 
bibehålla mer till svenskames an kring, så att råmanden och gnäggntn- : e; allvar af sina bottiger.,skulle lifs- 
komst an Fort Nassau, hvarfor de rar från skogen, finkamas kvitter medlen snart vara slut. man stode
hade förlorat sin upptaektsratt. De (rån gårdens akacior tydligt höides ^ inför svålten. och kapitulationen vo-
verkilga agaroe till landat voro dock Smldt tog fram ett papper och upp- i rt blott en tidsfråga.
Indianerna, och af dessa hade sven- läste med ljudtig stämma dess inne-
skame genom upprepade lagliga jord- Ua Detta var 1 korthet det. att Stuy tals, hördes åter Elswyck» lugna, be­
köp forvärfvat det område de agde och vesant uppmanade fåstnlngen att ln- j tänksamma rost: "Af hvad har talats,
tills nu bibehållit. »An denna syn- i m tjugufyra timmar kapitulera, j beflnnes nogsamt, att motstånd vore 
punkt vore Fort Casimlrs anlaggande Skedde detta ej, skalle hollandame , vanvett. Fienden skulle hugga ned 
ett Inkräktande ocb tl^ss eröfring af f torma den, ej lämna sten på sten. ; alla mån och grymt handtera kvin- 
Ktslng blott ett återtagande af svan ej gifva pardon åt nigot lefvande llf t or och bam Jag beder eder. herr 
eka kronans rättmätiga egendom Incm vallarna. 1 ruvemor, att kapitulera på så goda

En lång diskussion följde Stuyve- Dödstyst v ar-de t åter Rising sökte; villkor aom möjligt" — "Är detta
sant godkände ej Rising» anförande tala, men orden stockade sig 1 hans äfven Eaer tanke, mina herrar'"
l ppte Vtarätten ansåg han gålla tor stmpe Slutligen kunde han ropa ned, ,porde Rising De församlade tlll- 
alltid. oberoende af misslyckade kolo- till holländaren: "Det år bra. Hålsa : tyrkte nu enhälligt Elswyck» förslag i granater, som han ville rädda undan 
nlsationsforsok. Svenskarne» besitt guvernören, att han skall få svar. ; och guvernören sade då långsamt: 
ningslagande vore alltså en usurpa när den fvresattä tiden tilländalupit." |
tion Jordkopen låtsade» han betvifla. lian vände sig om. tillsade med hes ’ år möjligt. SA skall lag i morgon un j

Speciella priser:

3 lb. burk $1.10
10 lb. busk ... $1.75 

6 lb. busk .... $3.50
Hnt kaffe, oöfvertraffad valuta 

30c.. :iöc„ 45c. per lb. 
Speciellt 3 lb. $1.00 

Potters trädgårdsutaäde 
2 paket, 5c.

Mjöl torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Postorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.

Korsen är fortfarandealla husen inom kort stuckna i
Sk an

Kronor 3.80 per Dollarammunition räckte blott till en

FÖR8ÄNDEL8E SOM KOSTNADERNA ÄRO 80 M FÖLJER: 
För belopp upp till S2S.00--40.25.
För belopp upp till $50.00—$0.50.
För belopp upp till $70.00—$0.75.

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
FÖr belopp upp till $150.00—$1.50. 
För belopp upp till $200.00—$2.00.

Förutom det att vi ombesörja pännlngförsändeUer sälja vl också 
biljetter till ocb från Sverige, »Norge och Danmark med alla linjer.

Det år ingeo skillnad, hvar nl bor 1 Canada, vl kanna »ålja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder pl&ta Om nl önskar sanda en 
biljett till släkting eller van i Sverige. b& kunna vi utställa biljetten 
tlU hvllken plats som helst 1 Canada

Om nl önskar upplysningar och råd om router, priser etc., så drag 
nytta af vår långa erfarenhet I passager artrafik. Ni kunna göra detta 
genom att skrifva till oss, och nl vilja mottaga svar pä eder forfrågan 
per omgående.

HENRY WILSON.
Sedan forhållandena sålunda dryf-Edmonton.Queeius Ave_

Underrättelsen om rådplägningens 
utgång spred sig inom skansen och 
väckte en känsla af dyster låtnad. 
Flera sofvo den natten lugnare ån på 
lång tid Men några voro uppe och ar­
betade med hackor och spadar på val­
larna. dock ej för att bota dem. Rising 
lät 1 dem gråfva ned kanonkulor och

Det bftalar stg att handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt.

THE E A G E 
P H A It M A Y P. M. Dahl Steamship Agency

WINNIPEG, MAN.
Hörn. Jaeper Ave. och Rice SL, 

Edmonton. Alta. 325 LOGAN AVENUE,
TEL. GARRY 3174.Speciell uppmärksamhet gifva» 

postorder.
fienden Han hoppades på en framtida

“Äfven jag finner, att intet inna> 1 återeröfrlng af landet. 1
(Förta 1

J. L

»
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Man måste anses omodurn, om man använder 
hvita fosfortändstickor.

Det ar numer olagligt att tillverka hvita fosfor­
tändstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem.

Om ni ifrar för effektivitet — “Tillverkad i Ca­
nada” — och “säkerhet först” — använder ni

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor



be epbekt tamhet Ull Wetaaldwta pastoratel» bvea och Tweeo Creck for det ■< 
på Ht beroen värd t j märkta sått. på hvilket konferensen 

och bevisat' harbergerades

as a chrlstian ttry miVisKsjSW förliden lördag tn brak te
the necessåty of whkrh leöfver UJM.

•• iver vtvtdly realised at the present sätt mottagit koaft 
aar t imes and the responalhilliy tn- all gästvänlighet ander mötet På e. 
carred, andHvad som förklarar dess 

enorma popularitet
V. 4. T.Wsikse tester. Potash å Per heat

hela denna vecka uppförester.
rf pastorerna L. P. Bergström. O I 

lake the lend ln crushlng the gresUest Lindgren och V. J. Tengwald 
rf all enemies. the liqeor monster,

Therefore reeolved.

Whereae the christian peoplepå Walker. drager fullt bes bvarje 
kväll Denna pjäs är fall af kemor 
ock är syna er ligen skrattretande Ma 

vanligt onsdag och

/AAäåAf
J A Gustafson. 214 lVid aftonsången, kon ferensi nötets < 

afalutn tngshögtld. bölios sju korta. J 
That ve, members of the Canada kärnfulla uppbygetsetal öfver ämnet: 4 

f c-nference of the Svredish Lutheran Den heliga faetlagstlden» betydelse J 
Chnrch of North America, pronoonce for oss säsom enskilda och kyrka." * 

j (urselves tn favor of every measure Kodferensens pastorer jämte norska 14 

that can be taken in the reepecttve lutherska pastorn i Wetasfcivrin och * 
.egisiatures of the Provinces of the \*t eket erna Axel Ertkson och O. H * 
Dominion of Canada for the total ab- Sellin deitogo vid denna andaktsstund, j 4 
oilehment of issuing rights to Indi- som afslots med en passande sluthals-_ ^ 
vidaals. firme or Corporation® to pro- ning och altartjänst j<

4

LflfHi a ve . Tel. Oarry 117. Sjnkkomli När Bi kommer tiH Wm- 
nipeg. Ug in på

BELL HOTEL

t fader glfvne 
W r«i»g — Pt skådespelerskor hafva 
förbli<vtt så allmänt populära

kommer till Walker j 
onsdag nästa '■ 

vecka Hon bar ansetts vara en af * 
d« n engelska »renens bästa förmågor j 
sa der mänga är, och kommer hon ! 
säkerligen att åfveo i Wlnntpeg mö- | 
ta® med bifall Vanlig matin* onsdag i 
— De tre »fsta dagarna samma vec | 
ka uppföres 1 Brtnging up fat ber*. | 
George Mt Manus- ryktbara komedi \ 
efter karrikatyrteckningarna med

BLUE D1BB0NAre, Tel Oarry 111*
Ma

T.O. et A 
s» >u *maw 

<. 1 rf L -*■ 1 • “* 
l W* ■* 

mA * Bmm B miMtl Bell 
M • I« am.
Ma B. 1MHB

Hörnet af Main St. och Henry. 
S2 per dag för mat och rum eller 
Si.00 per dag för rum ensamt. 
SO cents per måltid eller S/.Oo 

per vecka för matbiljett.

SAM BRON FM AN.

män da*, tisdag ock

i■ 4
I

i
a

Maln 2*74 Pin uekr 
j Helmer Lindgren. 2tt Poentaln 8t riuce or sell liquors or any other tn- 

toricants as beverage
It is furthermore resolved.

Konferensens andra årsmöte var i 
alla afseenden minnesrikt, och de amp­
laste vitsord gihrea forsamlingen 1är alltid aamma fullkomliga te. 

I>eas kvalitet förandras aldrig. 
Brukar erkänna det som det bä­
sta teet. Fråga efter det genom 
att namngifva det.

VT
gkaadiaavkåa Socialdemokrati That we as a church body co-oper- Wttaakiwln jämte församlingarna I 

ate in every possibk* way wlth the 
Dominion Alliance and the Tem per 
an re and Mora! Reform Leagues of

eded»* M. 1 •» . *måutr InruM»
Uejrrr Btami Katt. 411 l-o«ma Are. 
PaUtlakt lalrtaaerah* pereoerr

samma namn
Pantages teater. På programmet 

denna vecka märkes den lilla operet­
ten “Chlldhood Days Revue" med 
Jules Held och Dan föllins 1 de le­
dande rollerna 
många och goda. Filmskådespelet för 
veckan beter "Cameo Klrby' och år 
mycket inträeaant

Dominion teater. Moths" uppföres | 
denna vecka pä Dominion med tea­
terns nya stjärna, miss Maude Fealy,
I Vera» roll Miss Fealy kommer att 
uppträda i nio olika pjäser på Domi­
nion. -Moths" är ett synnerligen

Vackra påskkort.BREFKORT.
nya mönster. 10 för 10c. Karleksserler, 

Alberta. Saskatchewan. Manitoba and 12 för i*. Födelsedag» och välönsk 
Ontario ln promoting the temperance ningskort. 10 för 10c och 12 för 10c

Godtköpspaket på 60 goda kort. alla 
slag (endast sorterade) 26c.

vinns

ÉBtrSde
Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribbon. 

Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

Wetaskiwin. Alta.. March 27th. 1915 
By order of the Conference:

L. P. Bergström, pres. 
Victor J. Tengwald, Secretarv 

! Missionsrapport inkom från pastor 
P A. Edquist, ehuru ej 1 vederbörlig

Varietdnumren åro

Specialties Sales Co.
P. O. Bo* 1836. Winnipeg.

Onsdagen den 7 ApriL 1915.

Bibliotekskomitén har beslutat att 
kopa taflor till ett värde af $8.000 att 
placeras i de nya parlamentsbygna
derna

Ett utmärkt botemedel mot benike- 
roask aäljes af Sutton » Home Cere, 
22S Pacific ave 8e annonsen I dagen* 
nummer'

Thomas Kelly snd Son» började 
ånyo arbetet pä de nya parlaments-: 
hygnaderna I måndags morse Cirka 
64 män hade fått anställning

Vigda af pastor L. P. Bergström 1 
Winnipeg Mr Harald Cbamberg och 
miss Kina Näslund De nygifta komma 
att bosätta sig på dera» land I T^.ulk-

Cxotojtid Rapporten låstes dock och antogs.
På kvällen höllos fast lagspredikn in­

går af pastorerna O Lindgren och K. 
J. Bring.

På söndagen, palmsöndag, firades 
på f. m. högtidlig gudstjänst med hög­
mässa och nattvardsgång. Skrlftetalet 
hölls af pastor V. J Tengwald och 
predikan af pastor J. O. Llndquist. 
Pastorerna Bergström och Tengwald 
förrättade altartjänsten Vid gudstjän­
stens slut hembar konferensens presi- 
<>nt enligt beslut konferensens tack

Tidningskomlt* n hade inlagt be ga 
ran om öppnandet af en filial af syno­
dens bokhandel inom konferensen, och 
styrelsen för Augustana Book Con- 
cern hade upptagit denna sak till be 
handling samt delegerat A. B. C:s ma- i 
nager. hr A. G. Anderson att 1 detta 
ärende företaga en undersökningsre­
sa till Winnipeg. hvilket äfven skett 
1 denna fråga beslöts, att konferensen 
rekommenderar till verkställande ko- 
niltdn att i samråd med styrelsen för 
Augustana Book Concern så snart det 
anses lämpligt upprätta en bokhan­
del, som kan blifva konferensen till 
gagn 1 dess verksamhet.

Till ombud l synodalrådet valdes 
hr P. Nelson Som ombud från konfe­
rensen till nästa synodalrnöte valdes 
It.stor V. J Tengwald. och till hans 
suppleant pastor J. O. Llndquist.

Konferensen uppdrog åt sina äm­
betsmän att affatta och till vederbö^ 
rp.nde i de olika provinserna insända 
lämpliga resolutioner för understi»d- 
jandet af nykterhetssaken. Resolutio­
nerna, hvilka uppsatts, äro af följan­
de lydelse:

To the Dominion Alliance and the 
Temperance and Moral Reform Leag 
ues of the Provinces of Alberta. Sa 
skatchewan. Manitoba and Ontario.

Greeting:
The Canada Conference of the

Oaranteradx 
BOTAR 

. SNABBT

BREFLADA.
'

Rer Berg, Granum. Alta. — Vi hafva 
lämnat saken i händerna på den skan­
dinaviska immigrationst jänstemannen 

torde ni l dagarna få
BOTEMEDEL FÖR

REUMATISMi Winnipeg «h 
bref från honom

August Fredag, Hammond. B. C. —
Någon skrifvelse från eder har icke

Pris $1.50
Skaffa det Trän eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO, 
Winnipeg.

kommit redaktionen till handa. Vi baf- 
va tydligen icke häller fått någon dol- 
!ai från eder. men hafva for säkerhets 
skull ändock krediterat eder lör ett år

'

När ni skall ha es ny

Vår- eller Sommarluft,WINNIPEG CASH PRICES.
uer. Man

Under simning i bassängen I det 
nya badhuset 1 Cornisb park i son­
dag* morse afled George Hhort, 18 
år, plötsligt Han traffades af hjärt

CARAGJQ
flNtST

THFÄTW» Marknads-Winnipeg, Man . April 5th

Close. Close. 
152*» 150%
151% 150%
148% 147%
143% 142%

.139% 142%
135% 134%

glöm icke att besöka min 
affär. Nytt, modämt la­
ger af hattar, passande för 
säsongen, till billiga pri­
ser. Orders från landet 
gifvas speciell uppmärk­
samhet. Glöm icke adres­
sen.

trädgårdar och 
mäjerifarmar
vid Selkirk, Transcona, 

Oak. Bluff

Wheat —
No 1 Northern 
No. 2 Northern 
No 3 Northern 
No. 4
No. 5....................
No. 6 
Feed 

Oats —
No 2 C. W 
No 3 C W 
Rxtra No. 1 feed
No. 1 feed .........
No. 2 feed .

No. 3 ...............
No. 4 
Rejected 
Feed ...

Flax —
No. 1 N W C 
No 2 C. W

NOW PLAYING—TH1S WEEK
Mata. Wednesday Å Sat.

‘ POTASH & PERLMUTTER”
Men. Walter Scott. Saskatchewans 

premiermintster, an lande I måndags 
Ull Winnipeg. där han amnar stanna 
några dagar i sällskap med sin fru 
Mr. Bcott reser därpå till Yorkton 

Tyskar, bosatta i Wlnnlpegdistrtk 
tet. söm icke kunna uppvisa medbor- 
garpapper och icke registrerat till d. 
16 april, komma att arresteras och 
MMlas som krigsfångar i Hrandon 

Winnipeg reddklubba hus vid Red 
River härjades i sondags morse af 
eld. eom anställde en skada för 
$3.000 Försäkring finnes Om anled­
ningen till eldsvådan känner man in-

An up-to-date garment In three pieces 
from material in the Saturday Even- 
ing Post./•

129 MON. TUES. B WED. APRIL 12-13-14.
Matinee Wednesday.

John Cort presenta England'e fore- 
moat comedienne

MISS MARIE TEMPEST
in her greatewt comedy succese

“THE MARRIAC.E OF KITTY”
Seat aale opena Friday morning april 

9th at 10 A. M.
Pricee: Evge.. Orcheatra floor, $2.00 
and $1.50. Bal. Clr. $1.00 and 75c. 
Balcony 50c. Gallery (unreaerved) 25c 
Mat., $1.50, $1.00. 75c., 50c. Gallery 25c.

62% 61%
60 59%

i'"-- • 59% 59 % LAGA PRISER,
LÄTTA VILLKOR.

Små villor tagaa aom 
delvis betalning. Köp 
tio aerea nära Winni­
peg. Alla göra det. Be­
sök oss genast.

59 58%
57%58

Maude Fealy.
som för första gängen uppträder på 

Dominion teater denna vecka
175%

70
68
<?*spannande stycke, och den hufvud 

roll. som tilldelats miss Fealy, öfver 
insstammer godt med hennes talan 
ger MatinAer gifvas som vanligt 

Baptistkyrkan. långfredag predi 
kade pastor I.arsen och dopte en ung 
man, som kommer att tillhora den 
rorsku baptistförsamlingen harstädes 
1 ftskdagen predikade pastor Sund 
ström. I gär reste han i missionsan 
gtlägenheter till Chicago 
gi n Betania hade "surpris#- party" 
för inr och mrs P. Flodden i mftndags 
med anledning af deras fm-estående^en, pastor V. J. Tengwald. som utan 

Onsdag forsarn- 
Nä-

Mrs. C. H. Larsons 
Hattaffär

287 Login Ave.,

Swedlsh Lutheran Church of North 
America (the Augustana Synod) at 

| :is annual mettng, held at Wetaskl- 
( win, Alberta, March 25—28, 1915, 

_ '■ a.lopted by unanimous vote the follow- 
81„ ! ing resolutions ln regard to legislative 

aete ln the Temperance cause:
Whereas the llquor traffic; the leg- 

allzed dramshop and the various 
forms of licensed selling of intoxi- 
cants is a curse to the communlties 
and the country as a whole, bringing

175%
172%

176
173

TkURSDAY, FRIDAY Å SATURDAY 
Matinee Saturday

George McManus* Cartoon comedy
“BRINGING UP FATHER”

tet
KYRKLIGT ÅRSMÖTE.

(Ports. fr. siu.
En förening for bevarande af fåg 

lames Uf, som skall kalla» "Manitoba 
hram h of the Auhubon society for 
the Preaervatlon of Btrd Life", orga 
niseradea l måndags harstädes. T ill 
president vald#** Manlius Bull.

Hemkomna. Pastorerna V J Teng 
wald och J O. Llndquist från Kenora. 
Ont . samt hrr J A Gustafson och P 
Nelson hemkommo förlldeu torsdag 
från Welasklatin, Alta , dar de delta 
git 1 Canada konferensens årsmöte

Svenska Singarbröderna afhålla. 
som forut nämnts, stor v&rkonsert 
Valborgsmässoaftonen (d. 30 april). 
Sångarni ofva nu med all ifver for 
denna konsert I nästa nummer blif- 
vit vi med säkerhet

William Frank
409 McArthur BIdg.

4.1 Winnipeg
Tldningskomit^n afgaf genom 

ordförande, pastor V. J. Tengwald 
cch managern mr P. Nelson sin års- 
iapport, hvilken antogs. Konferensen 
utrtyckte sin tacksamhet till redaktö-

I
IFörenln-

II Naturalise- 
I .
1 ringspapper per flaska 

per burk
(Borthens) >/, pt. bottles

Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles $1

1I SS Lazarol 
Lazarin 
Cod Liver Oil

75ci#*»a ut på landet, 
lingsmöte, torsdag bönemöte, 
sta sondag börjar en serie samtal om 
"Mänskliga dygder". Serien inledes 
med ett för«‘drag af pastor Teng 
wald. Pastor Zetterwall predikar pä 
kvällen öfver ämnet: “Kan en for 
ständig människa vara en kristen?"

ersättning redigerat Canada Härold 
Redaktörem blef därefter enhälligt 
återvald
tidningen valdes hr J. A. Gustafson i I 
Winnipeg. Som revtsionskomité for 
konferensens räkenskaper valdes hr I 
J A. Gustafson och K. Fleming och j 
för Canada Härolds räkenskaper hr i

iiI Sias much misery and loss of life and 
as wars between Si Si75cTill affärsföreståndare för i personal earnlngs

contendlng nations, and I ffiI S
50cIWhereas the standard of our land SS &4 utfärdas af undertecknad 

| Ansökning om medborgar- I 
* "papper måste ske personli- å 
I gen. Upplysningar lämnas, , 

om ni tillskrifver

SS
8v. luth. kyrkan, hörnet af Logan 

ave och Fountain st.. V J Tengwald.
pastor Gudstjänst om sondag kl. | K Fleming och O. Simonson 
10:30 f m och 7 e. m. Söndagsskola 

kyrkan kl 12 m. och i Elmwood kl 
2 30 e in Kvinnoföreningen Inbjuder 
till sitt månadsmöte hos mrs. Anna 
Anderson. 640 Rosedale ave ; man ta 
ge dit Park llne-spärvagnen Om tors 
dag afton allmänt ungdomsmote 
kyrkans kapellvåning, som nu blif vit 
prydligt renoverad — 1 syndags f m. 
ökades den lutherska församlingen 
med 21 kommunikanter och 17 barn.
På kvallen hölls en tilldragande och 
i:| phygglig påskfest af församlingens 
båda söndagsskolor. Vid detta tillfälle 
.ar kyrkan till trängsel fylld af åhö- 
iare, så att extra stolar måste intagas 
Stud Edward Peterson från Gusta- 
xus Adolphus College i St. Peter,
Minn . har 1 dagarna rastat i lorsam-

Logen Elfdrottningen afhåller sin 
8:de ärsfäst torsdagen d. 15 april kl 
ke m å Scott Memorial hall. Det 
väl valda programmet ter sig. som 
följo r:

1 Musik af orkestern 
2. Hälsningstal.

Unison sång- "Vårt land" 
i Årsberättelse, 
c. Musik.

6. Fästtal af rev Zetterwall
7. Solosång af miss Annie Lindblad
8. Dialog 
9 Musik

Solosång af mr Julius Carlson
11. Humoristik.
12. Af slutning 

j 13. Musik.
14. Unison sång "Du gamla du fria "

( en autcmohil vid Kaffeservering
ln t ridet ;ir endast 25c. Ingen bör 

Ttisummä att besöka denna fäst. som 
lofvar att blifva synnerligen inträs-

ffiPRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —
VI introducera personer, som vilja in­
gå äktenskap både på landet och i 

Till komit£ att verkställa en extra 1 staden. — Detta är vårt sjunde lyek- 
insamling för Canada Härold valdes ^8* Mg het ^garan teras

skrif till Ford & Slmmone, 984% Maln

S
SSSi

Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. K
406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg, SS

Ii tillfälle att

Imeddela närmare därom
Ett tack. Jag får harmed på det

i J. A. HAMBERG,Iutom bitr. managern hr C. J Johnson 
i Water Glen. Alta. pastor C. Thun- Street. Winnipeg. Man. 
berg för Sask., hr Olof Wallin för Al , ■ ■ ■ ........ 1

Svenska Canada Tidningen. I shlå»11*»»le' tacka Svenska Sångar 
bröderna, aom voro vänliga nog att 
p* påskdagen besöka mig, på det pri­
vata sjukhuset i hornet af Pritchard 
st och Sätter Hjärtligt tack äfven 
för de vackra påskliljorna, som för- 

Oscar Ohlin

( 325 Logan ave„ Winnipeg
I! éberta och hr E. Nystrom från Scan I 

dinavla för Ontario och Manitoba. |
TILLKXNNAGIFVANDE

Undertecknad påbegynner om nå- 
Samtlige konferensombud utsågos att i gon vecka en privat undervisningskurs 
understödja denna komlté. "by correspondence * i det svenska

T',' xomu, å ursäkter sattes hrr I V^tt 
J. A. Gustafson och J. R. Berggren; nu 
denna komité afgaf vid tredje sessio- tecknat sig.

o mÅRSFESTärades mig
Arbeta och egendomskomitén liar SS60 Man önskasanmäla sig till dem som redan *5iSSbeslutat att stadens olika ward skola ■tt lär» b»rber»reyrket. 

månaders lärotid. Fr 
lön betslas under lärotiden.
erhålles 
med $15

Kndeet två
Säfor att bestrida sina utgifter tilldelas 

följande summor 
ward 2. $15.000; ward 3. $60,000; ward 
4. $25,000. ward 5. $35.000; ward 6. 
$35,000; ward 7. $27.000 Icke alla 
ward lära vara nujda med detta ar

SSAfsikten är. att gifva ungefär en 
lektion per månad. Priset blir $1 för 
lrktion, 12 lektioner för $10.

Anstalt skall vidtagas därhän, att ! 
kredit för meddelad undervisning, ef- j 
ter vederbörligt intyg, skall gifvas af; 
v&ra svenska läroverk i Canada och 
Förenta Staterna Detta afser perfco- 
ner, hvilka önska fortsatta sin utbild i 
ring vid någon skola. Meningen med j 
kursen är, att bibringa en nc jäktig: 
färdighet i modersmålets skriftliga an­
vändning Anmälningar motses med I

y*.
Pinen rapport, hvilken antogs.

En barnhemsfond hade påbörjats 
genom en förening. The Sun Shine 
Club, i Camrose. Alta. Pastor O. Lind­
gren valdes till kassör för denna fond.

Ward 1. $75.000; I
»■t då kureen fullbordat* SiSi

till $20 lön i verken. Sin 8:de årsfest afhåller lx>genVi ha
hundratal* platser där ni kan öppna 
egen »ffär.

Stor efter«..<an på barberir*. Skrif 
efter fri katalog eller, ännu bättre, 
beeök o**.

&■m
Sis ELFDROTTN'NGENm

ran gement
Besökande. Mr Aug Lindgren be 

aokte förliden dag tidningens kontor.
Han var på gvnomersa från Norman.
Oot. till Clari, Sask , dar han ämnar 
bosatta sig på sitt homesteed 

— Mr S. Björkman. Ottawa. Oni 
»flade förliden vecka besök på denna 
tidnings redaktionsbyrå 
man har i tio månader arbetat som 
kock 1 nordligaste Manitoba Han var | 10

!£$SOm ni önekar blifva skicklig bör ni 
låra å TORSDAGEN DEN 15 APRIL, KL. 8 E. M. SÄBINTERNATIONAL B ARB 1 k 

COLLEGE,
Alexander Axe.. Wlnnlne*. um

1 dörr väster em Maln St.

B A SCOTT MEMORIAL HALL Si! B
BB Ett gediget program med föredrag af Rev. Zetter­

wall samt sång och musik m. m. kommer att presteras.
E. J. Carstein,

Fil. kand
2494 Foleom SL. San Francieco, Cal.I BilB

IB BMr BJork
KAFFE SERVERAS. INTRÄDE 25c. g|

ALLA VÄLKOMNA TILL EN TREFLIG AFTON.
Boooo ooo< BiBglad att åter vara hemma.

Automobilolyeka. Mrs E Fri eden- 
rich. 268 Nar»* Street, blef 1 mändags 
kväll påkörd 
Nhtre Daroe av*» och Maryland st .

ueradv p.'. * l.-M* lt* n

C. H. Nikon mB
BB Komitérade.
BBSDAM- oek HERB8KRÄDDARB. 

. $86 Logen iv 
Telefon Oeny 131»

8
då uon pre 
Hon erhöll aå svåra skador, att hon o
tidigt 1 går morse afled Chauffören Visdom kommer med åren. "Jag är

»••»■v =rtrk, s?mg.-ver, att han forlorade kontrollen Vogn Deiphoei Ohio. “men jag har 
flfttr maskinen aldrig funnit en medicin som kunnat

En vacker utställning at klädda hat jämföras med Kuriko. Jag har nu an 
tar i säsongen» mest populara former v ån dt läkemedlet af och an under 

. . .... , inn*n ni de e^naste tjugofem åren, och ingenerh fkrger Kom ln Ull mig. lnnin ni mfd|cln hlr olp,n8ln gjnrt mig »å
går ned I staden for att utvälja eder gog$_ Om jag känner mig
vårhatt Mrs Geroox. Stadacona st , opasslig. såsom kan hända hvem som

hälst. så tar jag en dosis eller två af 
Kuriko och känner mig sedan frisk 

| orh unc på nytt. Så länge Gud låter 
mig lefva. skall Kuriko vara vår hus- 

| medicin.*'
I Under lifvet* afton, når krafte-na 
1 lör ja aftaga. blir en mild men upplif- 
! vande medicin rent af en nödvändig 
| het. Dr. Peters ’ Kuriko limpar sig 
i synnerligt väl för alla försvagade t i 11- 
I stånd i människans kroppsaystem. un­
der Hhrete alla sk1ft»n Den &r Icke 

I i.ågon apoteksmedicin, utan ett en- 
I krlt ört botemedel, hrilket genom 

Ftåndigt bruk i mer in ett århundrade 
hi-r btifvit intörltfvat med hemmet.
Det tillhandahilles allmänheten di­
rekt från laboratoriet genom tokal- 
agenter. tillsatta af fabrikanterna. Dr 

Fahruey * Sons Co.. IS—25 
So Hoyne Ave. Chicago. IU.

; Härmed fåstee våra liaaree uop- verar hvttnlataer 
mårksamhet på. att Dr Peters KuHko i 7 H
numera leverera» 1 Canada fri från 

| elle tullomkostnader Detta betyder 
en stor Inbesparing i kostnaden

- Mm. 8Winnipeg
oooooooooocxxxxxxx ÄÄKÄBÄÄifiBÄBÄBÄBÄBÄBSÄÄBÄ

ifiÄ Phone Garry 2252. äBWinnipeg* etörtta muelkaffir.

Hemmet f6r Helntrmen Co. pianon 
oeh Vi tro la.

J. W. KELLY, J. REDMOND, 
W. J. R088, enaamigare.

329 Portage Ave. Winnipeg, Man.

ÄtfTt TTTf TTTT TTTT TYTT YTY?
5 För Importerade Varor,
$ GBOCEMB* oeh f BOVI8ION8 

beeök

Bt AFGIFTER: BÄ Första klass I alla 
afseenden.\ BB Per dag (en per­

son) ....................

Måltider ...............  35c.-

Rum och frukost $1.00

$1 50 BB Förfriskningar och
cigarrer serveras.P. Nelson lKlmwood — (Annons'. BB

BB Speciella afgifter för 
stadiga kunder.i BDen Skandinaviska Grocery- 

affkren.
Skandinavernas
samlingsplatsHAV 1 AN j: 

■ER1CÄH $
\ LIN JEN 2

F Rrte!b«Bd*B tor- I 4 

Ff bindel»* under j *
’ Neutral Flagg \

mmd roat» ,
250 mil norr1 
om Skottland 

Seglingar från New York:
Hellig Olav. 
rrvderib VIII.
Vened State*.
Oacar IL

BDS koatar 14* teke X* 
prtfv»

R E C O R D 
CREAMSEPARATOR

Ht Mf*r.
Alldeles lagom f8r upp till

5 KOR
UTAH JAMTonELSE *0 1 B LAXD 
All.A aEPAEATOEKE I MABXEA 
DE» TILL DETTA EEIE PEODO

BB
ITelefon 

St John 318 
OBS.! Ägg oen smör uppköpas 

till dagens högsta pnser.

4CK# Buffenn 
Ave. BB CHAS. GUSTAFSON

Ägare och manager. BB
i ROYAL OAK HOTEL 1B

B
B

CEEAE MEEA SMOE. ABEST AE BB Enda skandinaviska hotell i Winnipeg.UTTåU. JUI SO LIDA. XB OCH *B- 
BA LATTHAHDTBåLlO 
HASTS »KTA1JIIXOSYILLKOB

1$ Maj
1$ Maj 

n April. S Jen. 
2» April, 10 Jmni

Närmaste LOKAL AGENT reser

Gr R AND C A FE *BBKVA
Varm vattensuppvär nr, ning. Varma och kalla bad. Nya möbler. 

Supé, rum, frukost, $1.25 per person.
PetarThe Swedish Canadian Xkta svensk servering af svensk personal 

Godt kaffe med tillbehör. Vällagad svensk mat. Goda vofflor servera a 
Lokalen har utvidgats med ett stort mueik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

BB"MEAL TICKETS".
Salen Limited
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‘"Yellow House Ranch“
eller Llttlefield Lands, Lamb 
county, nordvästra Texas, be­
stående af 300,000 aeres på bå­
da sidor af den stora Santa Fe 
järnvägen och ägd af en man, 
kommer att delas upp I farmar 
från 6 aeres och mer. Jag har 
personligen besökt denna plats 
oeh funnit den vara den bästa 
plats, vi nu kunna finna i lan­
det för etablerande af en stor 
skandinavisk koloni. Emedan 
klimatet är mildt och hälso­
samt, Jorden är rik, vattnet 
rent. transport- och marknads- 
faeilietema utmärkta, 
kostnad för röjning, landet 
jämt och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel är 
mycket inkomstbringande. Pris 
på land $30 per aere på lätta 
villkor; skrif till mig och Jag 
vill gifva eder pålitliga upplys­
ningar och omtala för eder bä­
sta sättet att komma dit från 
eder nuvarande plats. Detta är 
Inget land-"scheme'\ och ni kan 
vara förvissad om, att finna för­
hållandena sådana de beskrif- 
vas. Adressera: Emil Lindburg, 
507 Metropolitan bldg^ Minne- 
»polis. Minn.

Ingen

“VÄRLDENS BÄSTA 
PIANO”

6r det namn. som gifvits af de 
främsta kritiker och artister åt

Heintzman & Co. Piano.

Detta storslagna instrument kan 
kopas från oss på lattä villkor. Be­
sök oss eller tlllskrlf för fullstän­
diga upplysningar. Besök Victrola- 
rummet och bed &tt få böra de si­
sta Victor-rekorden.
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